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CZĘŚĆ URZĘDOWA.
P. Namiestnik przeniósł starszego ko

misarza policji Stefana I) z i e w i ń s k i eg o 
ze Szczucina do Krakowa, a koncypiste po
licji Edwarda W n ę k a  z Krakowa do Szczu
cina i pornczył mu kierownictwo tamtejszej 
ekspozytury policji.

Obwieszczenie
c.. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia IB 
czerwca 1914 1. XVII. 5096/70 z wykazem 
panujących w Galicji chorob zaraźliwych 
zwierzęcych, zestawionym na podstawie spra
wozdań c. k. starostw, przedłożonych od 6 
do 13 czerwca 1914, — zamieszczone jest 
w „Dzienniku urzędowym" dzisiejszego nu
meru Gazdy Lwowshiąj.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOW A.
Tiv'ow. 13  czerwca.

K om isya C arneg iego
o okrucieństwach wojny bałkańskiej.

W sierpniu r. z., bezpośrednio po za
warciu pokoju bukareszteńskiego, ufundowana 
przez Carnegiego instytueya pokoju między

narodowego postanowiła wysłać na widownię 
zakończonej świeżo wojny komisyę między
narodową, której celem byłoby stwierdzić 
okrucieństwa wojenne.

W skład tej kotnisyi weszli: przywódca 
kadetów w Dumie rossyjskiej Mai j u k  owi 
angielski publicysta B r a i l s f o r d ,  francuski 
deputowany Justyn G o d a r t ,  amerykański 
profesor Uniwersytetu Samuel D u t t o n  z 
Nowego Jorku. Inicyatywa wysłania komisyi 
wyszła od prezydenta Uniwersytetu w Ko
lumbii Mikołaja " Mu r r a y a  B u t t l e r a ,  
przewodnictwo zaś komisyi objął senator 
d’ E s t o u r n e 11 e s de C o n s t a n t.

Komisya pracowała na Bałkanie przez 
pięć tygodni, zatrzymując się kolejno w Bel
gradzie, Sofii, Salonikach, Usktibie. Seres, 
Donato, w Dramie, Atenach, Konstantyno
polu i w innych jeszcze miejscach. Nie bez 
trudności przyszło komisyi wywiązać się ze 
swych zadaii. W Belgradzie zajęto wobec niej 
wprost oporne stanowisko; więcej nieco uprzej
mości spotkała w innych miastach Bałkanu.

Za podstawę sprawozdania komisyi słu
żą obok własnych spostrzeżeń, zeznania nao
cznych świadków, rozmaite dokumenty, do 
których komisya miała dostęp, zapiski kon
sularne, zeznania osób, które same ucierpia
ły skutkiem okrucieństw wojennych. Sprawo
zdanie komisyi obejmuje sto stronic i po
jawi się w tych dniach w druku w Nowym 
Jorku i w Paryżu.

Ci, którzy mieli sposobność przejrzeć je 
w manuskrypcie, twierdzą, że w doniesie
niach o okrucieństwach było na ogół ogro
mnie wiele przesady, a nawet i zmyślenia. 
Wiadomo, w jak okropnych np. barwach pra
sa grecka rozpisywała się o wyrżnięciu bi
skupów greckich w Doiran, Kavali i Seres; 
nietrudno wyobrazić sobie zdumienie, jakie
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opanowało komisyę, gdy owym biskupom mo
gli uścisnąć ręce i stwierdzić, że mają się 
wybornie.

Mimo to zawiera sprawozdanie komisyi 
Carnegiego aż nazbyt wielo okropieństw. 
Czyta się tam o systematycznem wytępianiu , 
całych plemion, o mordowaniu ludności cy
wilnej, o plondrowaniu, podpalaniu i o bez
czeszczeniu kobiet.

Komisya usiłowała dojść do wykrycia 
psychicznych przyczyn tych okrucieństw. 
Badając szczegóły, doszła do przekonania, żo 
motywem był nie tylko sam stan wojenny, 
lecz także moment zemsty osobistej. Ciągną
cy się od setek lat ucisk, zniesiony nagle 
przez wojnę, stał się przyczyną okropnej pomsty, 
jakiej dopuszczali się uciskani dotąd. W bar
barzyństwie nie tyle brały udział wojska 
regularne, ile raczej bandy dzikie, któee ko
rzystając z zamętu, spieszyły załatwiać oso
biste każdego członka porachunki. W wielu 
jednakże wypadkach udało się komisyi stwier
dzić, że za popełnione okrucieństwa spada 
odpowiedzialność istotnie na rządy. Tak np. 
nie da się zaprzeczyć, iż rząd bułgarski po
nosi winę rzezi Turków w Seres, a rząd tu
recki wcale nie starał się przeszkodzić okru
cieństwom, jakich dopuszczały się wojska tu
reckie przy sposobności powrotu do Tracyi 
i rekuperacyi Adryanopola. Także ofieyalny 
udział władz cywilnych i wojskowych Serbii 
i Grecyi w tych smutnych i upokorzających 
ludzkie poczucie zdarzeniach wykazany został 
niezbicie.

Osobny rozdział poświęca sprawozdanie 
stosunkowi obu wojen bałkańskich do prawa 
międzynarodowego, stwierdzając z najży- 
wszern ubolewaniem, że „niemasz w prawie 
międzynarodowem ani jednego przepisu co 
do sposobu prowadzenia wojen i obchodze

nia się z rannymi, który nie zostałby w mniej
szym lub większym stopniu podeptany i to 
przez wszystkie w walkach uczestniczące pań
stwa". Jakkolwiek więc owe państwa podpi
sami swych przedstawicieli uznały ugodę ha
ską za obowiązującą, to jednak żadne z nich 
nie pomyślało o przestrzeganiu humanitar
nych postanowień, które ona zawiera. Zda- 
waćby się mogło prawie, iż oficerowie stron wal
czących wcale nie znali treści wspomnianej 
ugody, a nawet o konwencyi genewskiej 
wiedzieli chyba tyle tylko, że istnieje. Z do
bijania rannych nie robiono sobie żadnego 
skrupułu, wycinanie zaś jeńców w pień, lub 
głodzenie ich literalnie na śmierć było czemś, 
bardzo zwykłem. Nie może także ulegać 
wątpliwości, że w wojsku bułgarskiem i gre- 
ckiem posługiwano się bardzo często kulami 
wybuchąjącemi, jak niemniej, źe nadużywano 
w celach podstępnych flagi parlamentarzy i 
genewskiego krzyża.

Sprawy krajowe.
(Projekt kupna na cele publiczne zamku 

zbaraskiego).
□  Do nielicznych już zabytków we 

wschodniej części kraju, których architekto
niczna wartość łączy się z ważnemi wspo- 
mriieniami naszej przeszłości, należy zamek 
w Zbarażu, głośna siedziba niegdyś książąt 
zbaraskich, następnie Jeremiego i Dymitra 
Wiśniowieckich, a wreszcie Potockich.

Pod względem architektonicznym zamek 
zbaraski jest cennym zabytkiem wojennego 
polskiego budownictwa. Wzniósł go na poT 
czątku XVJI. wieku kosztem księcia Krzy-

(„Salon" -wiosenny. — Nasi warszawscy arty
ści. — Wznowienie „Opowieści Hoffmanna". — 
„Balladyna" w Teatrze polskim. — Nowości 
teatralne: „Na sprzedaż", sztuka p. Jana  Adolfa 
Hertza w Eozmoitościafli. — „Polka w Ame

ryce", farsa p. Stanisława Kozłowskiego).

(Dokończenie).

Tym melodramatycznym zgrzytem koń
czy się kunsztownie i harmonijnie przepro
wadzona przez trzy pierwsze akty komedyo- 
Wa melodya sztuki p. Hertza. Byłoby sto- 
k n ć  lepiej, gdyby był tylko poprostu wy
szedł. Takie wyjście w pustkę beznadziejnej 
egzystencyi, która już wszystko straciła, ni
czego odzyskać nie może, a którą jednak wlec 
trzeba, taka twarda niewola na galerach lo
su aż do późnej inoże starości, to przecież 
większy tragizm, niż jeden rozpaczny odruch 
życiowej dezercyi.

I tak byłoby to zgodne z całym rysun
kiem tej postaci, będącej zarazem bardzo 
ładnem świadectwem autorskich ambicyj p. 
Hertza. Zaś spóźnione amory, to nigdy nie 
zawodząca recepta na łatwy śmiech. Trochę 
zarozumiałej pewności w zdobywczość uczer- 
nionych wąsów, trochę komicznego senty
mentalizmu, a teatr będzie się trząsł. Pan 
Hertz oparł się tej pokusie. Poświęcił wy
próbowany atut trudniejszej rozgrywce, opar
tej na wejrzeniu w głąb owianej melancho
lią jesieni duszy ludzkiej, tęskniącej za szczę
ści 3 m ,  za jednym bodaj promykiem złotym, 
którego mu wiosna życia odmówiła. Obok tej 
szlachetnie pomyślanej, a z godnym pomysłu 
artyzmem odtworzonej przez p. Bolanda syl
wetki, wybornie udała się autorowi postać 
brata, płaskiego karyerowicza i oportunisty. 
Właściwie nic mu zarzucić nie można. Przy
zwoity człowiek, sumienny urzędnik banku 
(musiał zasłużyć na uznanie pryncypałów,

skoro go czynią prokurentem), dobry sy n ; 
sam ożeniony nie z miłości, o ! nie, ale z 
rozsądku, utrzymuje matkę i siostrom poma
ga; jest przykładnym ojcem i inężem, a prze
cież całe jego życie jest pasmem podłostek, 
podłości, a nawet zbrodni, ale takich, które 
w żadnym razie odpowiedzialnością sądową 
nie grożą. Ou z zimną krwią miażdży w 
kleszczach rachuby dziewczęce, serce siostry, 
wyrządza straszną krzywdę jej ukochanemu, 
zabijając w Jadzi wiarę w miłość nieobe
cnego młodzieńca; przez niego, przez jego 
na chłodno i z ubocznym celem wygłaszane 
mowy ginie młody zapaleniec Jerzy i żałobą 
okrywa starych rodziców i ubóstwiającą go 
narzeczoną; on wreszcie jest istotną przy
czyną samobójczej śmierci dyrektora Stefa
niaka, którego nadzieje podsycał i rozżarzał, 
dopóki mu to było na rękę, a którego duszę 
i godność osobistą podeptał brntalnie, skoro 
inaczej wypadło.

Z wielką konsekwencyą i umiarem prze
prowadzony, potrafi ten kochany mamin „Jó
zi eczek" wykręcić się gładko z każdej tru
dności; ma na zawołanie .piękne frazesy, poe
tów nawet cytuje, radby nie tylko w dru
gich, ale i w siebie wmówić, że sumienie nic 
mu do wyrzucenia mieć nie może. Wszystko 
w nim jest na małą skalę, nawet nikczem- 
ność. Trzyma on pierwsze skrzypce w terce
cie kołturistwa, który wraz z nim tworzy ma
ma Lepkowska i jej szablonowo-staropanień- 
ska siostra. Po za tern same typy dodatnie, 
jasne, czyste. I ta przewaga Ormuzdowego 
świata nad Arymanowym odróżnia p. Hertza 
od grupy malarzy „szmatów życia", z taką lu
bością rozwieszających ich brudy na scenie. 
I on wchodzi w bagienko ludzkie; ale czuć, 
że czyni to nie dla samego babrania się w 
błocie, ile raczej, by pokazać, że i tam spo
dem krążą zdrowe soki, które kałużę kiedyś 
osuszą, i leżą na dnie perły, których białości 
cuchnący muł się nie ima. A przytem p. 
Hertz ma rzetelny nerw dramatyczny, pro
wadzi dyalog żywo i naturalnie, a swe foto
graficzne odbitki przyziemnego życia prze
świetla refleksami serdecznego uczucia i po
wagi. Takim refleksem jest wdzięczna, jak 
wiosenny poranek postać pensyonarki Marci;

kładzie on się i na zbyt może wpływowej i 
łatwowiernej, ale na wskroś prawej i ofiar
nej duszy Jadzi; opromienia zgorzkniałe rysy 
stryja tych dziewcząt, który bezlitosny dla 
głupoty i podłości, względem skrzywdzonych 
i cierpiących ma gołębie serce.

Do powodzenia sziuki p. Hertza przy
czynili się też w znacznej mierze artyści, 
grający wręcz koncertowo. Autor może sobie 
powinszować takiego zespołu Nie znalazł by 
go na żadnej scenie polskiej, a kto wie, czy 
i zagranica zdobyłaby się na taką Ziółkow
ską, Teklę Trapszo, Lubicz-Sarnowską, Pi- 
chorównę/ która w roli służącej Kasi dała 
małe arcydzieło charakterystyki, na takiego 
Rolanda. Sliwickiego, Wojdałowicza i Bry- 
dzińskiego. To też każde przedstawienie „Ńa 
sprzedaż", tem się odznacza, że kasa wie
czorem niema już wcale biletów... na sprze
daż !

Przysłowie, że tylko pierwszy krok by
wa trudny, sprawdziło się na repertuarze 
Teatru Nowego. Do niedawna farsa orygi
nalna była tam czemś w rodzaju morskiego 
węża: osobliwością, o której się słyszy, że 
istnieje, której się nigdy nie widzi. Obecnie 
sypią się jedna za drugą. P. Śliwiński przeko
nał się, że swojski towar liczyć może na po
pyt i nie zatarasowywa już przed nim celnej 
komory swego państewka wesołości. Tą już 
utorowaną drogą weszła świeżo na afisz far
sa Stanisława Kozłowskiego p. t. „Polka w 
Ameryce". Mało który z autorów naszych 
rozpoczynał swój zawód pisarski pod tak 
świętnemi auspieyami, jak go w swoim cza
sie, przed trzydziestu blisko laty rozpoczął 
p. Kozłowski dramatem „Wójt Albert", na
grodzonym pierwszą nagrodą na konkursie 
Gazety Polskiej. Sędziowie, sam kwiat ówcze
snych znawców i krytyków literackich, byli 
jakby oślepieni blaskiem nowo wschodzącej 
gwiazdy, w której chcieli widzieć przyszłe 
słońce polskiego dramatu. Niestety! urok 
trwał krótko, rozwiał się w sposób bolesny 
dla młodego laureata. A nietylko same pier
wsze dzieło zawiodło przy zetknięciu się z 
sądem ogółu, ale i późniejsze utwory Kozło
wskiego nie usprawiedliwiły górnych nadziei, 
jakie w nim garstka ,entuzyastów złożyła.

Jako bardzo płodny autor dramatyzowanych 
kronik historycznych, łatwo władający mową 
wiązaną, zyskał sporą popularność, nikt je
dnak nie przypuszczał, żeby pokusił się kie
dykolwiek o laury krotochwilisty.

Uczynił to jednak i — z powodzeniem, 
które w znacznej mierze zawdzięcza świetnej 
grze dwóch ulubieńców farsowej publiczno
ści, pp. Basińskiego i Fertnera. Na pochwa
łę „Polki w Ameryce" przytoczyć też można, 
żo budząc niewybredny śmiech, nie ucieka 
się ani do sytuaeyj drastycznych, ani do tłu
stych i pieprznych konceptów, aby go wy
wołać. Sam pomysł jednak, mojem zdaniem, 
wielce szwankuje. Bo i nieprawdopodobień
stwo i brak zdrowego sensu w krotochwili 
mają swoje granice, zwłaszcza, gdy nie speł
niają swego zadania, to jest same przez się 
nie śmieszą, ani śmiesznych powikłań nie 
wywołują. Bo gdyby p. Kozłowski kazał swo
jej Polce" jechać do Ameryki, by tam poza- 
wracała głowy wszystkim milionerom, by dla 
jej pięknych oczu powstawał zamęt w najso
lidniejszych „businessach", gdyby nawet ja 
kiś ogłupiony jej wdziękami „król stalowy" 
wziął ją sobie za sekretarza i słuchając rad 
niedoświadczonej dziewczyny strzelał facho
we bąki i doprowadził swój „trust" do u- 
padku i to w sposób komiczny, to by jeszcze 
można się było z tem pogodzić. Ale gdy ta
ka młoda panna z Krakowa, żądna wrażeń
i złota, wybrawszy się z szaławiłą kuzynkiem 
do Bostonu, zostaje tam naprzód służącą, a 
potem wnet wypromowywa się na kierowni
czkę olbrzymiego stalowego przedsiębiorstwa, 
układa bilanse, trzęsie giełdą, tresuje radę 
zarządzającą, niby sforę piesków, to już są 
banialuki, które nawet w farsie nie uchodzą, 
zwłaszcza, że wynikające z tego niefortun
nego pomysłu sytuacye i sceny, jak naprzy- 
kład posiedzenie owej rady zarządzającej, nie 
rozbrajają widza ani humorem ani werwą. 
Najlepiej udała się autorowi sylwetka zboga- 
conego żyda Fertiga, który się uważa „tro
szeczkę" za rodaka Polaków, a którą p. Fert- 
ner wycieniował w najdrobniejszych szcze
gółach wyborną grą i charakterystyką.

 Lascaro.



i Komisję centralną w Wiedniu dla zabytków 
historycznych, a Komisy a centralna poparła 
w Ministerstwie oświaty projekt zakupna 
zamku zbaraskiego i pomieszczenia w nim 
zakładu naukowego. W ten sposób przyszłe 
utrzymanie zamku zbaraskiego w stanm na
leżytym byłoby zapewnione.

Dojście do skutku tej transakcji zawi
słem jest obecnie od deeyzyi Ministerstwa 
oświaty i uchwały Sejmu, w przypuszczeniu, 
że właściciele zamku z b a r a s k i e g o ,  który jest 
dia nich jedynie ciężarem, nie będą przy 
sprzedaży stawiali zbyt wygórowanych wa
runków.

Upadek gabinetu Riboła.
Psychologia inał<> ma, znaczenia w po

lityce. Jeszcze wczoraj pisaliśmy, jak rozu
mując, politycy francuscy uważają sytuacyę 
nowego gabinetu za pomyślną i wróżą mu 
poparcie tych kół właśnie, z których natu
ralnym porządkiem rzeczy wyłonić się bę
dzie musiała opozycja. Tymczasem rzeczy 
wzięły niespodziany obrót. — Nowy gabinet, 
zaraz u wstępu, zaledwie wystąpiwszy ze 
swym programem, został obalony.

Oto, jak sprawę przedstawiają relacje 
z Paryża :

Na wczorajszem posiedzeniu Izby depu
towanych odczytano deklaracye rządu, zazna
czającą, że gabinet składają sami republika
nie. Deklaracja zapowiedziała natychmiasto
we wniesienie projektu pożyczki i szybkie 
zbadanie włączonego do ustawy finansowej 
projektu ogólnego podatku dochodowego. Ró
wnowaga finansowa — wywodziła deklara
cja — może być osiągnięta tylko przez ści
słą oszczędność przy pomocy większych do
chodów i nieodzownych nowych podatków.

W oświadczeniu rządowem podkreślono 
dalejf że ustawa o trzyletniej służbie, która 
ma być dopiero przeprowadzona, wobec zmie
nionej równowagi sił wojskowych w Euro
pie, nie może być ponownie zabwestyonowa- 
na. Rząd możliwie szybko przedłoży ustawę 
o przygotowaniu wojskowem młodzieży i 
wyda konieczne zarządzenia, aby zorganizo
wać rezerwj na silniejszej podstawie.

Polityka zagraniczna Francyi przyczy
nia się nadal do powszechnego pokoju, przy- 
czem zużytkowuje się niezmienne siły soju
szów i cenne -przyjaźnie. Kierunek polityki 
wewnętrznej streściła deklaracja rządowa w 
trzech słowach. Obrona świeckości szkoły, 
sprawiedliwość podatkowa i socyalna.

Oświadczenie programowe rządu kończy 
się gorącym apelem do wszystkich republi
kanów.

Deklaracyę tę odczytał Osobiście prezy
dent ministrów Ribot. Ku końcowi rozległy 
się oklaski w centrum i na ławach lewicy.

l)ep. P u c h  (zjednoczone stronnictwo 
radykalne) wniósł interpelacyę w sprawie o- 
gólnej polityki.

Deputowani A u g a n i  e r  i D a l i m i e r e  
starali się udowodnić, że po wyborach, przy 
których stronnictwa lewicy zyskały głosy, 
niemożliwy jest gabinet Ribota. Oświadczyli

oni, żo stronnictwa, to głosować będą prze
ciw gabinetowi. (Oklaski na, skrajnej lewicy 
i na lewicy).

■ Po przemowie premiera Ribota przyję
to 874 głosami przeciw 187 porządek pro
ponowany przez dep. Dalimiera a odrzucony 
przez rząd, który postawił kwcst.yę zaufania.

Porządek ten opiewa: Izba,, która woli 
narodu, objawionej niedawno przez powsze
chne wybory, okazuje szacunek, jest zdecy
dowana użyczyć zaufania, tylko takiemu rzą
dowi. który miałby warunki pp temu, by 
przeprowadzić zjednoczenie sil lewicy --- i 
przechodzi do porządku, odrzucając, wszelkie 
poprawki.

Ministrowie opuścili następu,o sale.
Posiedzenie zamknięto, następne we 

wtorek.
Po posiedzeniu ministrowie w pała

cu elizejskim wręczyli prezydentowi Rzeczy
pospolitej dymisję, który ją przyjął, a tyl
ko prosił ministrów, aby załatwiali bieżące 
sprawy.

Senat po odczytaniu oświadczenia rzą
du, przyjętego prawie jednomyślnie oklaska
mi, posiedzenie zamknął.

Uważają za, bardzo prawdopodobne, że 
dzisiaj Viviani otrzyma polecenie utworzenia 
nowego gabinetu. Viviani przystąpi zapewne 
natychmiast do dzieła i możliwe jest, że do 
wieczora zapewni sobie współpracownictwo 
najważniejszych ministrów. Są to ci sami, 
których pozyskał przy pierwszej próbie. Za
pewne będzie się też Viviaui musiał liczyć z 
nastrojeni, który objawił się na wczorajszem 
posiedzeniu Izby.

Wczoraj wieczorem przyszło w Paryżu 
do różnych drobnych zajść między zwolenni
kami i przeciwnikami gabinetu Ribota. Wzno
szono okrzyki za i przeciw; tu i ówdzie wy
wiązały się bójki — polieya przywróciła po
rządek; nie aresztowano nikogo.

Z aostrzenie zatargu
g r e c k o - t u r e c k i e g o .

Rząd grecki polecił wręczyć w Kon
stantynopolu bardzo energiczną notę z żąda
niem, by położono kres prześladowaniu Gre
ków i wynagrodzono szkody, oraz dano za
dośćuczynienie. Opinia publiczna w Grecyi 
ogromnie wzburzona, domaga się od rządu 
natychmiastowego wdrożenia energicznej 
akcyi.

Na wczorajszem posiedzeniu Izby depu
towanych w Atenach, premier Venizelos, w od
powiedzi na wystosowaną do niego interpe
lacyę stwierdził, że ludność grecka jest do 
żywego wzburzona z powodu wydarzeń w 
Turcy i. Porta na wszystkie czynione jej przed
stawienia ani nie usprawiedliwiła swych po
stępków7, ani ich nie wyjaśniła, a tylko 
zawsze posługiwała się wymówkami. Obecnie
20.000 zbiegów przybyło z Azy i, a około
50.000 czeka na wybrzeżu Azyatyckiem na 
sposobność powrotu do kraju. Położenie stało 
się bardzo poważne. Pom inąw szy  prześlado
wanie żywiołu greckiego, zachodzi tu mo-

s.-.udli Zbaraskiego architekt holenderski Hen
ryk Poeno.

Pudowa zamku przypomina cytadelę, a 
raczej piętrowy pałac, ufortyfikowany w czwo

robok wysokim, oszkarpnwanyni murem i 
czterema basiyonami. Nader symetryczny, 
dobrze obmyślany plan i staranne wykona
nie, wyróżniają ów zamek nader korzystnie 
od innych naszych zamków i czynią go go
dnym szczególniejszej pieczołowitości.

Przemawia za tom i wzgląd wysoce, pa
miątkowy. Zamrtt zbaraski, położony na waż
nym niegdyś szlaku, odgrywał bardzo ważną 
i głośną, ro lę  w najazdach tatarskich, woj
nach kozawkieh i tureckich. Komuż nieznana 
jego obrona w czasie pamiętnego oblężenia 
obozu fpolskiego przez Chmielnickiego w r. 
1(549 lub zdobycie przez Turków w r. 1(575. 
Dzieje zamku zbaraskiego, to dziejtg kresów 
naszych. Nic więc dziwnego, że otoczony u- 
rokiern wspomnień całej Polsce dobrze jest 
znany, a dia okolicy jest najdroższą pamią
tka, do której obywatelstwo, mieszczaństwo i 
lud gorąco są przywiązani.

Od wielu lat zamek zbaraski stoi opu
szczony, lecz w ogólnych zarysach stosunko
wo zachował się dość dobrze. Mury zamku 
zewnętrzne nienaruszone, wewmątrz z koń
cem trzeciego dziesiątka zeszłego wieku sil
nie wzmocnione i poprawione przez Bema, 
późniejszego generała, który wówczas był 
tam dyrektorem cukrowni.

Z właściwych fortyfikacyj, opasujących 
czworobokiem zabudowania zamkowe, jako 
tak zwany mitr wewnętrzny, 'otoczony wspa
niałą fosą, jest niemal wszystko zachowane, 
choć pewne części zaczynają się powoli roz
sypywać. Mur północny i narożnik północno- 
zachodni są zachowane w stanie najzupeł
niej dobrym i przedstawiają widok piękny.

Co się tyczy zachowań wewnętrznych, 
to brama wyjazdowa i facjatka jest jeszcze 
obecnie zamieszkana.

W samym głównym budynku wewnętrz
nym znajdowała się dawniej fabryka cukru, 
obecnie jest użyty w parterze na, skład sło
my, siana i inne gospodarcze cele.

W stanie najlepszym znajduje się po
łowa budynku tylnego, przypierającego do 
murn fortecznego, tak, że z pierwszego pię
tra można przejść wprost na ten mar około 
5 metrów szeroki.

Sprawę restauraeyi zamku zbar. skiego 
poruszyło jeszcze w r. 1897 Grono konser
watorów Galicji wschodniej, a ówczesny wła- 
ciciel Zbaraża dr. Tadeusz Niementowski w 
miarę środków starał się o zachowanie tej 
pamiątki historycznej.

Obecnie właścicielami Zbaraża są Ja- 
wetzowie, którzy o konserwację zamku za 
mało się troszczą.

Zarząd KMa Towarzystwa szkoły ludo
wej w Zbarażu poruszył w r. 1913 myśl za- 
kupna zamku zbaraskiego na rzecz kraju przy 
pomocy skarbu Państwa i funduszu krajowe
go i pomieszczenia w nim wzorowego zakła
du naukowego, połączonego z internatem, a 
gdy petycya w tym kierunku do Sejmu wnie
siona, nie została załatwioną, ponowiło Koło 
szkoły ludowej swą petycyę, adresując ją do 
Namiestnictwa.

Petycya ta została poparta przez Grono 
konserwatorów Galicyi wschodniej oraz przez

3)

REGINA.
(France d’0rvalle: Regina. Le secret 

de 1’orpheline).

(Ciąg dalszy).

Pomimo lęku, jaki w niej wzbudzał ten 
człowiek, młoda matka zatrzymała się.

— Pani zechce mi wybaczyć.,..
— Czego pan sobie życzy? Proszę mó

wić prędko.
— Przychodzę jako przyjaciel.... przy

jaciel męża pani....
— Mego męża.... Fala rumieńca twarz 

jej oblała.
— Pani twierdzi, że go kocha, a opu

szcza go pani.
— Panie, zabraniam panu sądzić moje 

czyny... — i dodała: — Jestem tutaj dla 
wypoczynku na lato.

— A pan de Laurigny pozostaje sam je
den w Paryżu, nie wdedząc nawet, gdzie panią 
zawiódł jej wybryk....

— Mój wybryk! co za szkaradny, a 
niewłaściwy wyraz; ja się wcale nie ukry
wam.

— Znowu mi przykro, że muszę za
przeczyć, lecz o tej porze, cały Paryż wie, 
że wskutek wybryku, po scenie zazdrości, 
pani de Laurigny, tak dumna ze swojej pra
wości. przesiąknięta najwznioślejszemi zasa
dami, wyniesionemi z *klasżtoru des Oiseaus, 
zerwała nagle ze swoim szlachetnym mężem, 
aby tu przyjechać.

— Jestem w Szwajcaryi dla wypo
czynku, dla uspokojenia nerwów, aby znaleźć 
nieco spokoju, którego mi tak potrzeba! — 
zawołała młoda kobieta, nie panując już nad 
sobą.

— Proszę pani się zastanowić, iż do
tychczas nic takiego jeszcze nie powiedzia
łem, co mogłoby pania wprowadzić w stan 
takiego rozdrażnienia. Powtórzyłem tylko po 
prostu to, co słyszałem w świecie, gdzie na
zwisko pani tak dobrze znane.

— M niejsza o to!,., od paria o tern się 
dowiaduję i n ie wiem....  czy pan nie otrzy
mał upoważnienia... .

Hugo Martin uśmiechnął się, a potem
rzekł:

— Pani daruje.... _ jest to rzecz, którą 
warto może rozjaśnić, jeżeli pani raczy uprzej
mie wysłuchać, co mam do powiedzenia.

— Owszem, ale pozostawmy na boku 
plotki paryskie.

— Plotki?...
— Historye, jeżeli pan woli, opowia

dane na moje konto przez ludzi, którzy wcale 
się nie domyślają, ile wycierpiałam....

Zapominając na chwilę, że znajduje się 
w szponach swego wroga, wyznała:

— Nie, oni nie wiedzą wszystkiego, co 
zniosło moje biedne serce, wszystkich stra
sznych udręczeń zazdrości, tej dzikiej bestyi, 
która się żywi tem, co mamy najcenniejszego, 
najkonieczniejszego do życia... Tak — powtó
rzyła Zuzanna de Laurigny z rozpaczą — za
zdrość pożera moje serce... umieram z tego...

— Pani umiera — rzekł Hugo zu
chwale, — ale pan Jan de Laurigny nie 
umiera, żyje samotny, a pani o jego udręce 
wcale nie myśli...

— Nie myślę?... ja go ubóstwiam!
— Czy być może?
— Tak! ubóstwiam.

— Z daleka...
— Dość tych drwin — przerwała Zu

zanna wyniośle — proszę nie szydzić z me
go nieszczęścia... Miałabym prawo do litości, 
gdybym chciała ją przyjąć.

Te dumne wyrazy nie uczyniły żadnego 
wrażenia. Martin podniósł głowę i w y r z u c i ł  
zuchwale:

— Cierpi pani przez zazdrość... Ależ o 
kogo pani zazdrosna?

Nie było odpowiedzi.
— Pani sama nie wie? A zatem ja po

wiem pani.
Wstrząsnęła się pod tem zuchwalstwem, 

a brutal mówił dalej:
— Jest pani zazdrosną o kobietę, którą 

pan de Laurigny prawnie poślubił.
— Potwarco!...
— Och!... Pani!... bez tych ostrych 

wyrazów! pani powinna teraz zrozumieć, że 
nie jestem tutaj jedynie dła przyjemności to
czenia z panią filozoficznej rozprawy „o wpły
wie zazdrości na charakter kobiet", lecz, że 
spełniam dane mi polecenie.

Osłupienie zamknęło usta pani de Lau-
rigny.

— Spełniam misyę i mam polecenie 
pani powiedzieć, choćby się to pani wydało 
potwornem, że Perta Laurigny młoda, pię
kna i szczęśliwa rywalka pani, jest jedyną, 
która wobec prawa może nosić miano żony 
Jana de Laurigny.

Przez chwilę Zuzanna myślała, że ze
mdleje; oblicze R j  pokryło się śmiertelną 
bladością, serce uderzać przestało; ale czer
pała energię w spojrzeniu, którem Hugo ją 
obrzucał.

— Pan kłamie ! — rzekła drżąc cała — 
pan kłamie,...

— Jest to najszczersza prawda.
WTyrzekł te słowa tonem -tak stanow-

rrient naruszenia prawa międzynarod.-wogb 
przez Turcję.

Spodziewamy się, mówił Yenizelos, że 
dane w ostatnich dniach przez Turcyę przy
rzeczenia położP kres tym stosunkom, co 
umożliwiłoby rządowi greckiemu pozostanie 
z państwem tureckiem na dobrej stopie.

Przemowa Yenizelosa wywarła wielkie 
wrażenie.

Wedle depesz, wzburzenie opinii publi
cznej wzrasta. Ludność domaga sio ( la i c k o  
idąuwgo zadośćuczynienia za g w a ł ty  popeł
niane przez władze tureckie na Grekach w 
Trac.yi i Azy: Mniejszej. Pomimo zapewnień 
i zaprzeczeń Turcy i. Grecy z Azy i Mniejszej 
uciekają do Grecy i nie mogąc znieść t a m t e j 
szych stosunków.

W porozumieniu z Bankiem narodowym 
i Radą giełdową rząd grecki zarządził za
mknięcie giełdy w Atenach dopóki położenie 
jest niepewne.

Sześć wielkich wynajętych przez rząd 
parówców greckięh przewozi zbiegów z wysp 
Egejskich.

Do Lokal Anzeirjcra donoszą z Alen, 
że dziesięć okrętów greckich opuściło wczo
raj port Pireus, aby zabrać zbiegów greckich 
z Azyi Mniejszej.

(laulois dowiaduje się, że rząd ateński 
postanowił rozpocząć blokadę Dardanelów i 
w tym celu porozumiewa się z mocarstwami.

Do Aten nadeszła wiadomość tej tre
ści, że na wzgórzach naprzeciw Mitylene u- 
stawiła się turecka artylerya, co wywołuje 
popłoch wśród ludności greckiej. Turecki 
rząd rozkazał greckim okrętom znajdującym 
się w port eh tureckich natychmiast je o- 
puścić.

Ponieważ Greeya i Turcya nie mają 
wspólnej granicy, wojna musiałaby rozegrać 
się na morzu, a że Grecja liczebnie ma prze
wagę nad flotą turecką, wojna trwałaby 
krótko.

W kołach dyplomatycznych w Wiedniu 
są zdania, że zapowiedź aneksyi wysp morza 
Egejskiego, wypowiedziana w Izbie, zaostrzy 
pbecny zatai!;. Aneksya stworzyłaby falt 
accompli, któryby uniemożliwił dalsze roko
wania.

Według berlińskiej opinii Grecja nie 
pragnie wojny, gdyż ma obecnie wiele tru
dnych problemów do załatwienia. Z innej 
jednak strony donoszą, że grecki rząd nie 
może patrzeć z założonemi rękoma, na prze
śladowania Greków w Anatolii, dlatego po
ważne starcie miedzy Grecyą a Turcya na
leży brać w rachubę. Przyszły tydzień, za
pewniają, przyniesie wypadki o nadzwyczaj
nej doniosłości.

K R O N I K A .
Liców, 13 czerwca.

Kfdeuńurz,
N i e d z i e l a ,  (14 czerwca):
Bazylego. — Przedzimira. — W. Św. 
Wschód słońca o godzinie 3*1 S rano, 

zachód słońca o godzinie 7-30 po południu.

czym, kategorycznym, że na nią to podzia
łało.

— Ależ panie — bełkotała niewyra
źnie — to ja nazywam się panią Janową 
de Laurigny.

— Poślubiła pani człowieka żonatego....
— Żonatego !... och ! nie, to niemożli

we.... Jan kochał mnie prawdziwie, gdym mu 
życie moje oddała, gdym go.... poślubiła, wy
chodząc z klasztoru, gdzie się wychowałam....

Wstrząsając się cała, dodała :
— Zabraniam panu tak mówić! pan 

de Laurigny znał naszą Matkę Przełożoną....
Martin przerwał jej gestem :

— Zapomina pani rozterkę, jaka wów
czas panowała, wyszła pani za mąż w chwili, 
gdy klasztor miał być zamknięty wskutek u- 
stawy o kongregacjach. W zamieszaniu, w 
jakiem zakonnice były pogrążone na myśl o 
rozłączeniu się, rozproszeniu..., te panie nie 
miały czasu, ani nie pomyślały o postaraniu 
się o potrzebne w takich razach informacje.

Pani de Laurigny usunęła się w przy
gnębieniu na fotel ogrodowy i nie zdawała 
się już słuchać słów swego.... kata.

Jednakże, w poczuciu obrony samej sie
bie, miała siłę wyszeptać :

— Nie miałam nikogo, z wyjątkiem 
moich poczciwych zakonnic, ktoby mi pora
dził....

— Rzeczywiście; była pani zupełną 
sierotą bez krewnych, którzyby nad nią czu
wali i nadto młoda, aby znać choć trochę 
życie.

— Nie.... nie znałam.... nie wiedziałam 
nic.... westchnęła Zuzanna ze smutkiem.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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— Prezydentem  senatu Najwyższego 
Trybunału wojskowego został mianowany 
generał audytor Karol Finkel. brat wielce za
służonego profesora Uniwersytetu lwowskiego 
dr. Ludwika Pinkla.

— Z c. k. obrony krajow ej. Najj. Pan 
zamianował: Franciszka Georgiego, przydzielo
nego do wyższego sądu wojskowego, prezyden
tem Najwyższego Trybunału sąd o wT ego obrony 
krajowej. Generałem-audytorem : Albina Koscha, 
przydzielonego do wyższego sądu wojskowego 
i obrony krajowej przy równoczesnem zamiano
waniu go prezydentem senatu w Najwyższym 
Trybunale sądowym obrony krajowej. Kierują
cym prezydentem senatu Najwyższego Trybu
nału sądowego obrony krajowej, generała au
dytora: Franciszka Niżałowskiego, przydzielo
nego do Najwyższego Trybunału wrojskowego, 
jako Najwyższego Trybunału sądowego obrony 
krajowej. Generalnym prokuratorem wojskowym, 
generalnego audytora: Michała Kuryłowieza, 
referenta prawnego inspektora żandarmeryi. Kie
rownikiem sądu, majora audytora: Ludwika 
Izierskiego, z sądu obrony krajowej we Lwo
wie, przy sądzie dywizyjnym obrony krajowej 
we Lwowie. Prokuratorem wojskowym (referen
tem prawnym) majora: Stanisława z Sieniej- 
skiej Woli Krzyżanowskiego, przydzielonego do 
komendy obrony krajowej we Lwowie, przy 
komendancie obrony krajowej we Lwowie.

— Szesnasty międzynarodowy kon
gres prasy otwarto wczoraj uroczyście w 
sali uniwersyteckiej w Kopenhadze. Przybyło 
wielu delegatów, prezydent honorowy kongresu 
minister spraw wewnętrznych Eode, inni mini
strowie, zagraniczni posłowie, prezydent parla
mentu itd.

Minister Eode powitał delegatów, wyra
żając radość z odwiedzin dziennikarzy w Danii, 
zakończył przemowę życzeniem pomyślności pra
com kongresu.

Imieniem komitetu duńskiego przemówił 
prezes duńskiego Towarzystwa dziennikarzy Wil
kom. Następnie mówił prezes kongresu, reda
ktor Neues Wiener Tagcblattu Wilhelm Sin
ger, który zakończył złożeniem hołdu królowi i 
królowej duńskiej. Wiceprezes kongresu reda
ktor Schweizer z Berlina udzielił różnych wy
jaśnień o międzynarodowej Unii prasowej. Obej
muje ona obecnie 21 krajów7, 100 stowarzy
szeń, razem 18.000 członków. Po innych prze
mówieniach posiedzenie inauguracyjne zamknięto.

— W sprawie urządzenia drugiego 
toru  m iejskiej kolei elektrycznej w ulicy 
Szymonowicza we Lwowie, Namiestnictwo 
reskryptem z dnia 30 maja b. r. 1. IX. a. 1746 
wyznaczyło do przeprowadzenia politycznej ko- 
misyi reambulacyjnej termin na dzień 23 czerwca
b. r., o godzinie 11 rano na miejscu, poru- 
czając kierownictwo komisyi staroście Adolfowi 
Ueilkron Strańskiemu.

Powyższe zarządzenie podaje magistrat do 
powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że sto
sownie do postanowień § 3 względnie 18 rozpo
rządzenia ministeryalnego z 25 stycznia 1879. 
Dz. p. p. nr. 19) egzemplarz projektu wyłożony 
będzie od 9 czerwca 1914 r. b. przez 8 dni do przej
rzenia dla ogółu w godzinach urzędowych w de
partamencie III. magistratu (Eatusz III. piętro) 
z tern, że interesowani mogą wnosić zarzuty lub 
uwagi co do projektu w ciągu powyższych 8 
dni na ręce Magistratu lub przy rozprawie ko- 
komisyjnej.

— Dzień dzieci, przygotowywany już od 
dłuższego czasu przez komitet pań i panów pod 
protektoratem Pani Namiestnikowej Wandy Ko- 
rytowskiej i P. Wiceprezydenta Eady szkolnej 
krajowej dr. Ignacego Dembowskiego, różnić 
sic będzie o całe niebo od tego wszystkiego, 
co dotychczas urządzano w naszem mieście ; nie 
też dziwnego, że zaledwie głuche wieści o nim 
przedostały się do wiadomości ogółn, wywołały 
ogromne zainteresowanie i jeśli tylko pogoda 
dopisze, rezultat nie zawiedzie oczekiwań.

Dzień dziecka — to wdelka uroczystość 
w olbrzymiej rodzinie, jaką tworzy nasze ofiarne 
społeczeństwo, zamilkną więc na przeciąg kilku
nastu godzin wszelkie krytyki i głosy pesymi
stów, a zbiórka uliczna przyniesie stowarzy
szeniom, opiekującym się biedną dziatwą, po
kaźny zasiłek.

Zbiórka ta. będzie poniekąd wstępem, tłem, 
na którem rozwinie się szereg niespodzianek. 
Na placu wyścigowym urządza komitet wspa
niały przegląd dziejów łowiectwa polskiego ; na 
placu powystawowym odbędzie się równocze
śnie urozmaicony niezwykle festyn, a przez ulice 
miasta przewinie się malowniczy pochód: łu
czników, sokoln ków i t. p.

Wszystko pozwala przypuszczać, że nie
dziela, 21 b. m., zapisze się, jako d z i e ń  
d z i e c k a ,  na długo w pamięci Lwowian.

Bliższe szczegóły programu podamy nie
bawem.

— Z lwowskiej giełdy produktów i 
towarów. P. Minister rolnictwa w porozumie
niu z PP. Ministrami skarbu i handlu powołał

wr myśl § 5 ustawy z dnia 4 stycznia 1903 
dz. p. p. nr. 10, tudzież w myśl przepisów 
rozporządzenia ministeryalnego z dnia 3 kwie
tnia 1903 dz. p. p. nr. 79, względnie z 19 pa
ździernika 1912 dz. p. p. nr. 205 do zarządu . 
lwowskiej giełdy produktów i towarów na re- - 
sztę pierwszego okresu funkcyjnego, upływają
cego z końcem roku 1914, Fryderyka Schmidta, : 
właściciela dóbr Brody i Jana Szczepańskiego, • 
inspektora rolniczego Tow. Kółek rolniczych we 
Lwowie. i

— Dostawa trykotowych kamaszy 
dla wojska. Liga pomocy przemysłowej za- : 
wiadamia, iż Ministerstwo wojny rozpisało kon
kurs na dostawę 200.000 par popielatych, try- j 
kołowych kamaszy dla żołnierzy z surowca i 
„Vigogne“. Termin wnoszenia ofert oznaczono i 
do 20 b. m. Wzorów i bliższych informacyj j  
należy za,sięgnąć w Zarządzie składu mundu
rów (K. u. k. MiJitiir Monturdopot) w Bernie i 
morawskiem. i

Liga pomocy przemysłowej zaprasza p ra -! 
cownie, któreby się o tę dostawę ubiegały, aże- \ 
by zawiadomiły o tem Biuro Ligi pomocy prze- ; 
myślowej Lwów, ul. Fańska 11. celem dolo- ■ 
żenią starań, ażeby koniecznie uwzględniono ] 
galicyjskie pracownie z uwagi na obecne poło- * 
żenie kraju.

— Kurs kro ju  i szycia dla nauczy 
cielek. Myśl wakacyjnego kursu kroju i szycia dla 
nauczycielek podjęło w roku zeszłym Koło. zie 
mianek przemyskich. Kurs odbył się w Zura- 
wnie pod opieką pp. Skrzyńskich, a kierowni
ctwem p. Michaliny Kozłowskiej, wybitnej siły 
fachowej i właścicielki wyższej szkoły krawie
ckiej we Lwowie. W kursie tym wzięło udział 
18 nauczycielek, ! 8  uczenie seminaryalnych i j 
kilka osób prywatnych. Wynik kursów był j 
świetny. Już w roku bieżącym kilku jego u- : 
ezestniczkom powierzono prowadzenie kursów j 
szycia w szkołach ludowych i wydziałowych. 
Dodać trzeba, że Eada szkolna krajowa bardzo 
wybitnie współdziałała w piwadzeniu tych 
kursów. W dzienniku urzędowym zachęcała nau
czycielki do uczestnictwa w nim, udzielając im 
subwencji po 50 bor.

W roku obecnym na skutek starań pań 
ziemianek odbędzie się taki sam kurs kroju i 
szycia w Mszanie Dolnej, posiadającej świetne 
warunki klimatyczne i hygieniczne.

Eada szkolna krajowra uznając doniosłość 
i potrzebę wykształcenia w kroju i szyciu, przy
rzekła pomoc przez udzielenie lokalu szkolnego 
i subwencyi dla pp. nauczycielek (po 50 kor.). 
Nadarza się więc dla pp. nauczycielek i ucze
nie seminaryów nauczycielskich najlepsza spo
sobność spędzenia czasu wakacyjnego w gór
skiej miejscowości, zarazem wyuczenia się naj
potrzebniejszego działu pracy kobiecej; oczywi
ście w zakresie wiadomości najprostszych. Z kur
sem kroju i szycia będzie połączony kurs go
spodarstwa domowego, a to na żądanie kursi- 
stek z roku ubiegłego. Kurs trwać będzie 6 
tygodni: od 15 lipca do 1 września. Opłata za 
naukę 50 kor. tj. połowę kosztów zwyczajnych, 
ponadto na koszta urządzenia 10 kor Całodzien
ne utrzymanie wynosi 2 kor.

Na kurs mogą się zapisywać również o- 
soby prywatne, najchętniej panny młode. Po
dania o przyjęcie na kurs wnosić należy pod 
adresem: Michalina Kozłowska, wyższa szkoła 
kroju i szycia, Lw7ów, Akademicka 22, najpó
źniej do 1 lipca.

Pod tym adresem można również zasię
gać bliższych informacyj o kursie.

— Miejski zakład dla dzieci. Nowy 
gmaeh m. zakładu dla dzieci zbudowany jest 
na wzgórzu t. zw. Wóleckiem, przy ul. Kade- 
ckiej i zajmuje przestrzeń 4 morgów; prócz 
tego 3 morgi pozostawiono na urządzenie boisk. 
Oddzielony drogą od terenu szkoły kadeckiej, 
w miejscu otwartem, słonecznem, zwrócony 
frontem ku zachodowi, oficynami zaś ku wscho
dowi, składa się z 5 budynków. — Pierwszy 
z nich ma nazwę „kwarantanowego" i może 
pomieścić 50 dzieci. Każde dziecko, przyjęte do 
zakładów, musi odbyó 14-dniową kwarantannę, 
celem zbadania, czy nie jest dotknięte jakąś 
chorobą zakaźną. Dopiero po stwierdzeniu, że 
jest zdrowe, zostaje przyjęte na oddział, odpo
wiadający jego wiekowi. Następny budynek jest
przeznaczony dla 130 dzieci, a t o : 60 niemo
wląt, 40 dzieci w wieku przedszkolnym i 30 
dzieci z fundacji izrael. gminy wyznaniowej. 
Tu będzie miała miejsce koedukacya dzieci 
cbrześciańskich i żydowskich, dzieci bowiem będą 
pobierały wspólnie naukę i wychowanie a tylko 
będą miały dzieci żydowskie wikt osobny i oso
bne sypialnie. Z tego budynku będą dzieci prze
chodziły na oddział następny, dla dzieci w 
wieku t. zw. szkolnym. Oddział ten zajmie oso
bny, największy pawilon, mogący pomieścić 200 
dzieci płci obojga. W tym też pawilonie mie
ścić się będą dzieci, które już ukończyły szkołę 
ludową i mają przejść na naukę rzemiosł i za
wodów praktycznych. Czwarty budynek jest t. 
zw. „ekonomiczny1'. Mieścić będzie w sobie 
mieszkanie dyrektora i służby zakładowej, ma
gazyny i t. p. Wreszcie budynek piąty prze
znaczony jest na urządzenia maszynowe, dla 
urządzenia centralnego ogrzewania, wodociągów 
i oświetlenia elektrycznego.

Zakład ten będzie schroniskiem dla ubo
giej dziatwy, która obecnie rozrzucona jest mię
dzy kilka oddziałów, a to : przy ul. Zielonej, 
przy ul. Zborowskich, przy Zakładzie Brata Al

berta, oraz wr pawilonie Dzieciątka Jezus, przy 
ul. Paulinów. — Z powstaniem tego zakładu 
wchodzi również w życie wielka, ho 700.000 
kor. wynosząca fundacya im. kr. Czarkowskiej- 
Golejewskiej. Koszt budowy wraz z urządzeniem 
wynosi 1,800.000 kor. Zakład zostanie oddauy 
do użytku 7, wiosną 1915 roku.

— W celu rozbudzenia ruchu tu ry s ty 
cznego kursować będzie z Sianek do Lwowa 
od 5 lipca do 23 sierpnia b. r. włącznie, w 
niedzielę i r/.ym. kat. święta nadzwyczajny po
ciąg osobowy nr. 2122. Odjazd z Sianek o 
godz. 6 m. 15 wieczorem, przyjazd do Lwowa 
o g. 11 m. 50 w nocy.

Szczegółowy rozkład jazdy tego pociągu 
podany będzie osobnem ogłoszeniem. Zarazem 
zaprowadza się zniżone bilety powrotne I., II.

III .  klasy — ważne tylko do pociągu nr. 
2111 (2121) odjazd ze Lwowa o godzinie 6’55 
rano i (2122) odjazd z Sianek o godziniefrl5 
wieczorem. Bilety te będą wydawane zarówno 
we Lwowie, jakoteż we wszystkich stacyach na 
linii Lwów-Sianki, do wszystkich staeyj na 
tymże szlaku wyznaczonych. Bilety te nie są 
przenośne, a do innych pociągów nieważne.

Wszelkie legitymacje, uprawniające do 
korzystania ze zniżonej ceny jazdy, nie mają 
znaczenia przy nabywaniu niniejszych biletów 
powrotnych.

— Z Sokoła-Macierzy. Walne zgroma
dzenie członków „Sokoła-Macierzy" odbędzie się 
we wtorek, dnia 30 czerwca b. r., o godz. 7 
wieczorem, a w razie braku wymaganego kompletu 
tego samego dnia. o godz 8 wieczorem w sali 
Towarzystwa, z porządkiem dziennym: sprawo
zdanie z czynności i funduszów za rok 1913, 
wybory 7 członków wydziału, komisyi rewizyj
nej i delegatów do Związku i okręgu, wnioski 
członków. Legitymacye uprawniające do wzię
cia udziału i spiawozdanie, należy odebrać w biu
rze Towarzystwa.

— Sodalicya służby męskiej we Lwo
wie, pod protektoratem pań, urządza w nie
dzielę, 14 b. m., o godzinie 3 po południu 
wielki festyn na górze Zamkowej. Szczytny cel, 
świetny program i mnóstwo arcyciekawyeh nie
spodzianek zgromadzą pewnie tłumy publicz
ności.

— Lwowskie Towarzystwo prawnicze.
Dnia 15 czerwca b. r. odbędzie się w lokalu 
Towarzystwa prawniczego (ul. Akademicka 13, 
Kasyno miejskie) o godzinie 8 wieczorem wy
kład p. t. „Nowela proceso-wa z 1 czerwca 
1914 r .“ Prelegent: Doc. dr. M. Allerhand.

— I. międzynarodowy tu rn iej lawn- 
tennisowy, urządzony przez lwowskie Towa
rzystwo łyżwiarskie, odbędzie się na kortach 
Towarzystwa, przy ul. Pełczyńskiej, w piątek, 
19 b. m. i w dniach następnych.

— Sprzedaż truskawek i jarzyn. Dy
rekcja kraj. szkoły ogrodniczej na Wólce Ka
pitańskiej (p. Zamarstynów) wysyła codziennie 
z wyjątkiem świąt uroczystych wóz z truskaw
kami, poziomkami i nowaliami jarzyn. Wóz 
przejeżdża przez plac Maryacki, ul. Akademicką, 
św. Zofii, ul. Trzeciego Maja, 29 Listopada. 
Wyjeżdża z Wólki dwa razy dziennie, t. j. o 
godz. 9 rano i o 3 po południu. Między godz. 
11 a 12 stoi na placu Strzeleckim i przyjmuje 
zamówienia.

— Egzamina kwalifikacyjne na na
uczycieli gim nastyki w szkołach średnich i 
semiuaryach nauczycielskich, w myśl przepisów 
ustanowionych rozporządzeniem Ministerstwa wy
znań i oświaty z 10 września 1870 (Dz. u. p. 
Nr. 116) odbędą się 3 lipca 1914 we Lwowie.

Kandydaci, zgłaszając się do tego egza
minu, mają wnieść do podpisanej komisyi egza
minacyjnej pisemne podania, w których należy: 
1. przedstawić bieg życia i wykształcenia; 2. 
wykazać ukończenie szkoły średniej lub semi- 
naryum nauczycielskiego ; 3. podać język, w któ
rym zamierzają udzielać nauki.

Podania ze zgłoszeniem do egzaminu 
przyjmuje do dnia 30 czerwca 1914 przewodni
czący komisyi egzaminacyjnej prof. dr. Adolf 
Beek, Lwów, ul. Piekarska 1. 52.

— Egzamin dojrzałości w U. (niem.) 
gimnazyum we Lwowie odbył się w dniach: 
2 4 czerwca. Zgłosiło się 24 abituryentów. 
Świadectwo dojrzałości otrzymało 23, z tych 8 
z odznaczeniem, 12 jednogłośuie, 3 większością 
głosów, mianowicie: Blaustein Leon, Dawido
wski Ludomił, Deutsch Kobert (odzn.) Doro- 
żyński Emanuel (odzn.), Fali Leon, Fuss Joel, 
Gritzmann Maksymilian, Guglewicz Jan, Heck 
Juliusz, Hermelin Gottfryd (odzn.), Jakobi Jan, 
Karmelita .Jerzy (odzn.), Keesler Maksymilian, 
Kessler Oskar, Leistina Zygmunt, Linhardt-Le- 
nartowski Edward (odzn.), Lothe Pinkus (odzn.), 
Margulis Norbert, Nelken Ernest (odzn.), Tu
rek-Niewiadomski Tadeusz (odzn.), Pressler 
Edward, Sawa Franciszek, Szhattner Mordko

Jednego abituryenta ..reprobowano na pół
roku.

— Dar dla publicznej książnicy
T. S. L. >ve Lwowie. Księgarnia Aka
demicka, z okazyi przeniesienia lokalu swego 
na plac Maryaeki, ofiarowała bezinteresownie 
książnicy T. S. L. 206 tomów belletrystyki i 
prac naukowych, łącznej wartości 500 kor. na
kładów własnych i obcych, wybranych przez 
zarząd b ib l io te k i ,  a ponadto obowiązała się na 
przyszłość przesyłać po 2 egz. wydawnictw.

Hojny ten dar zasilił wydatnie zbiory książnicy 
Publiczna książnica T. S. L. składa szczere po
dziękowanie za ten czyn obywatelski, który oby 
znalazł jak najliczniejszych naśladowców w 
gronie polskiego księgarstwa.

— Lwowski Klub atletyczny urządza 
w dniach 27 — 29 czerwca b. r w Parku za
bawowym pod Wysokim Zamkiem zapasy atle
tów-amatorów o nagrodę, honorową Klubu i o 
dalszo nagrody w medalach.

Do zawodów tych wpłynęło już kilkana
ście zgłoszeń (pp.: Buch, dwaj bracia Lintne- 
rzy, Adaniowski, Pisarski. Buchstab, Lubień
ski, Majewski, Kowalski, Wojciechowski, Gliń
ski, Staromiejski, Walich), a dalsze zgłoszenia 
przyjmuje Lwowski Klub atletyczny codziennie 
w pałacu sportowym (ul. Zielona) w godzinach 
wieczornych od 7 do 9. Tamże przyjmuje się 
zgłoszenia listowne z prowincyi. Termin zgło
szeń do 2-5 czerwca. Wpisowe od zapaśnika 
wynosi 2 kor. (członkowie L. K. A. płacą po
łowę).

— Otwarcie składnicy pocztowej.
Z dniem 16 b. m. zaprowadza dyrekeya poczt 
i telegrafów składnicę pocztową w miejscowo
ści Stróża, należącej do okręgu doręczeń urzę
du pocztowego w Skrzydlnej, z rozszerzonym 
zakresem czynności i służbą doręczeń.

Składnica ta połączona będzie z urzędem 
pocztowym w Skrzydlnej za pomocą tygodniowo 
sześciorazowego posłańca pieszego.

— Kistrynówka, kolonia dla chłop
ców i dziewcząt pod kierownictwem znanego 
pedagoga dyr. Mieczysława Kistryna, wyjeżdża 
na lipiec i sierpień do Eabki. Młodzież starsza 
odbywać będzie wrycieczki krajoznawcze w Ta
try, Pieniny, na Węgry i t. p. Informacyj 
udziela M. Kistryn ul. św. Mikołaja 1. 16.

— Szkoła im . Henryka Jordana (bu
dynek główny ul. św. Mikołaja 16) przyjmuje 
wpisy uczniów do klas ludowych tudzież do 1. 
i II. kl. gimnazyum realnego z prawem publi
czności. Egzamin wstępny odbędzie się dnia 18 
czerwca.

— Krajowe Towarzystwo opieki nad 
dziećmi odbyło wczoraj wieczorem w sali ra
tuszowej walne zgromadzenie swoich członków. 
Zagaił prezes Tow. radea sądowy Philip, któ
ry podniósł, między innemi, jako -ważną spra
wę, załatwioną przez wydział, wybudowanie 
schroniska dla sierót. Przy tej sposobności 
podniósł wielkie zasługi i bezinteresowną pra
cę około budowy radnego Włodzimirskiego, 
który ponadto własnym kosztem sprawił ogro
dzenie dla budynku, gdyż Towarzystwo nie 
miało już na to funduszów. Wymienił też za
sługi wiceprezesa Towarzystwa prof. Kowalczu
ka i podziękował mu za gorliwą pracę około bu
dowy. Następnie sędzia Krawiecki odczytał pro
tokół, a dyrektor rad sierocych dr. Małaczyński 
przedłożył sprawozdanie z działalności wydziału 
i z budowy domu, które przyjęto do wiadomości 
i udzielono absolutoryum. Na wnioseu prezydenta 
sądu kraj. wyższego JE. Czerwińskiego, który 
podniósł ofiarność i pracę radnego Włodzimir
skiego, zamianowano p. Włodzimirskiego człon
kiem honorowym Towarzystwa. Wreszcie doko
nano wyborów wydziału. Wybrani zostali: Kaz. 
Bogdanowicz, Jan Chlamtaez, Marya Goldfar- 
bówna, ks. Eug. Huzar, Marc. Jonasz, Józef 
Krawiecki, Michał Kowalczuk, Boi. Lewicki, 
Wincenta Longhamps, dr. Józef Laszkiewicz, 
dr. Wład. Małaczyński, Aleks. Misky, Mich. 
Nowosielski, dr. Leon Pawęeki, Tad. Popiel, 
Wanda Szatkowska, dr. Jan Socha, Jak. Stroh, 
dr. Ign. Wein, Felicya Węelewska. Wal. Wło- 
dzimirski, Janina Zajączkowska, Ant. Zdobnicka. 
Do komisyi szkontrującej wybrani: Marc. Ga
jewski, Eranc. Żmudziński.

•j- Bronisław Siemiradzki. Dnia 29 
z. m. zmarł w Paryżu, w pełni sił, w 39 ro
ku życia po krótkiej chorobie, po operacyi' wą
troby, ś. p. Bolesław Siemiradzki, syn wielkie
go naszego malarza, Henryka. Urodzony w Rzy
mie 1874 r., kończył szkoły średnie w War
szawie i Krakowie, agronomię zaś i chemię ze 
stopniem dr. filozofii w Berlinie. Przez pewien 
czas był asystentem chemii w Uniwersytecie 
we Fryburgu oraz przy Instytucie Pasteura w 
Paryżu. Serdeczny kolega, oddany przyjaciel, 
zmarły uczony pozostawia po sobie szczery i 
głęboki źal. Zwłoki, sprowadzone do Warsza
wy, spoczną w grobie rodzinnym Siemiradzkich.

W wozach m iejskiej kolei elektry
cznej znaleziono: rękawiczki, książkę mydło, 
statut przemysłowej kasy kobiet, notes i fotogr., 
włosy, powieść, torbę z aktami, papier ry
sunkowy i ręczniki, rękawiczki damskie i 
pończochy, kalosze damskie, książkę rachun
kową, modlitewnik, rękawiczki męskie, torbę 
z planami, książkę w j ę z y k u  francuskim, pakiet 
cukierków, parę bucików dziecinnych, pakiet 
słoniny.

A  W łam anie. Żołnierz 2 pułku arty- 
leryi wałowej Eudolf Euśniak włamał się do 
mieszkania parterowego przy ul. Asnyka 5 i 
uciekł ze skradzionemi rzeczami przez okno. 
Polieyant puścił się za nim w pogoń dzięki 
pomocy kilkunastu policjantów schwytano go i 
odstawiono na odwach.

A  Młodociane złodziejki. Wczoraj 
aresztowano dwie 13-letnie dwiewczynki, Pepę 
Federbusch i Gustę Heiden za kradzież bry
lantowego kolczyka wartości 1000 kor, na szkodę
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p. Posament. Młode złodziejki sprzedały kol
czyk stróżce za 2 korony, stróżka zaś sprzedała 
pewnemu żołnierzowi za 12 koron, a żołnierz 
sprzedał kolczyk „handełesowi", którego poli- 
cya poszukuje.

<A, Kasyno na ulicy św. Piotra i P a 
wła urządzili sobie trzej zarobnicy, wciągając 
w grę naiwnych, których ogrywali doszczętnie. 
Wczoraj wieczorem „zamknięto" całe kasyno i 
pociągnięto inicyatorów do odpowiedzialności 
sądowej.

<A, Nieustanne kradzieże w ul. Wy
spiańskiego zaczynają poważnie niepokoić 
mieszkańców tamtejszych. W zeszłym tygodniu 
okradziono doszczętnie kilka strychów, onegdaj 
złodzieje, jak donosiliśmy, strzelali do p. Czar
nika, dzisiejszej znów nocy popełniono w je
dnej z kamienic kradzież strychową.

Na prośbę mieszkańców tej ulicy policya 
obiecała stale wizytować w nocy tę i okoliczne 
ulice,

<A, W bójce ulicznej, która wywiązała 
się po sprzeczce, pchnął koźlarz Józef Pociej 
niejakiego Jana Griina nożem w rękę. Ranne
go opatrzyło pogotowie Towarzystwa ratunko
wego, Pocieja zaś aresztowano.

(A )  Znaleziono : pulares z kwotą prze
szło 14 koron i siedmiu guzikami.

(A ) Zgubiono : parasol czarny damski 
Z rączką z różowego kryształu; złotą branzo- 
letkę łańcuszkowej roboty z wisiorkiem i mi
niaturową -fotografią.

(A )  Nieostrożna jazda. W ul. Kołłą
taja najechał wczoraj woźnica piekarski Fran
ciszek Kochanowski na 3-letniego Józefa Tor- 
tena, biegnącego środkiem ulicy. Chłopiec upadł 
na bruk kamienny i dotkliwie się potłukł. Wo
źnicę przytrzymano i oddano sprawę sądowi.

Woźnica Antoni Kamiński pędząc ulicą 
Szymonowiczów, wjechał wozem ciężarowym na 
wózek fabryki metalu na Lewandówce, wywró
cił go, przyczem woźnica spadł z kozła, a koła 
u wózka połamały się na drobne kawałki.

(A )  Gzyms leci. Z wysokości II. pię
tra spadł wczoraj z domu przy ul. Sokoła 1. 6 
duży kawał gzymsu i z łoskotem rozbił się o 
bruk. Na szczęście przechodnie wczas usunęli 
się z chodnika i dzięki temu obeszło się bez 
wypadku. Z polecenia policyi domem tym za
opiekuje się komisaryat miejski.

(Ą )  Zawalił się kanał. Wczoraj po po
łudniu w ul. Zygmuntowskiej zawalił się kanał, 
gdy obok przejeżdżał wóz ciężarowy. Stójkowy 
zarządził natychmiast środki ostrożności.

( A )  Kradzież w gim nazjum . Ubiegłej 
nocy dostali się złodzieje za pomocą witrycha 
do kancelaryi gimnazyum ruskiego, znajdującej 
się na I. piętrze w budynku przy ul. Leona Sa
piehy. Złodzieje rozbili kasę ogniotrwałą i za
brali z niej gotówką 900 kor. Policya wdrożyła 
dochodzenia.

(A )  Zbrodnicza praktyka. Policya are
sztowała wczoraj b. szynkarza Izraela Somme- 
ra, który zajmował się uwalnianiem popisowych 
od służby wojskowej. Miał on spólników, któ
rych policya poszukuje.

(Ą )  Niesumienny pośrednik. Kupiec 
N. Leszkowitz dał Wojciechowi Krzyształow- 
skiemu kartofle do sprzedaży, ufając, że ten pie
niądze za towar zwróci. Tymczasem oszukał się, 
bo Krzyształowski sprzedał 550 klg. kartofli, a 
kwotę 110 kor. uzyskaną ze sprzedaży przy
właszczył sobie. Krzyształowski odpokutuje za 
takie pośrednictwo, ale Leszkowitz, zdaje się, 
nie będzie oglądać pieniędzy.

( A )  K ronika policyjna. Na szkodę 
Anny Laufersweiler, skradziono ze strychu do
mu pod 1. 70 ul. Bilińskich bieliznę i ubrania, 
wartości około 100 koron.

Przytrzymano wczoraj dwóch aresztautów: 
Ja n a  Mamczurę i Konstantego Wasyłyszyna, 
którzy zbiegli onegdaj z aresztów miejskich.

W Rynku, podczas targu, wyciągnięto 
Dorze Goldhammerowej, z kieszeni sukni, sre
brny pulares, zawierający 6 kor. 62 halerzy.

Za ciężkie pobicie „bykowcem" areszto
wała wczoraj policya notowanego złodzieja 
Stanisława Poradę i Józefa Laskowskiego. Na
padli oni na robotnika cegielnianego Jakóba 
Zielińskiego i pobili go do krwi.

Do aresztów policyjnych oddano wczoraj 
Maryę Peszko, służącą, za kradzież 18 koron i 
torby na szkodę Julii Stokowskiej.

— Z m a rli : w Krakowie, Karolina z Du
lębów Reicherowa. Ś. p. Karolina była siostrą
b. Ministra Galicyi dr. Wł. Dulęby i bar. Cze
chowi czowej;

w Kamieńcu Podolskim, ceniony lekarz 
dr. Cezary Neyman, zięć znakomitego chirurga 
ś. p. dr. Karola Sulimy Przyborowskiego. W ży
ciu społecznem miasta czynny przyjmował u- 
dział;

w Bolechowie, Józef Kostkiewicz, długo
letni zecer Gazety Lwoioskiej, w 71 roku 
życia.

— Polacy na czwartym międzynaro
dowy™ Kongresie ochrony stanu średnie
go. W dniach od 5 —7 października b. r. od
będzie się, jak wiadomo, tym razem w Hano
werze, IV. międzynarodowy kongres ochrony 
stanu średniego, którego stała organizacya 
istnieje w Brukseli. Celem narad tego kongre
su jest dążność do podniesienia średnich warstw 
w rolnictwie, handlu, przemyśle, a zarazem i 
stanów średniej miejskiej inteligencyi.

Z kraju naszego bierze udział od szeregu 
lat w kongresach tych Liga pomocy przemy
słowej, a w roku bieżącym postawiony został 
w sekcyi przemysłowej na porządek dzienny 
obrad referat dyrektora Józefa Olszewskiego 
„O organizacyi zbytu wyrobów rękodzielniczych 
i przemysłu domowego".

Termin do zgłaszania innych referatów 
mija z końcem czerwca b. r. Adres: Biuro IY. 
międzynarodowego kongresu ochrony stanu śre
dniego Hanower, Lehrenstrasse 7.

— Prezydentem  stolicy Wołynia, Ży
tomierza, wybrany został ponownie znaczną 
większością głosów p. Jan Domaniewski.

— Hojny zapis na cele publiczne. 
Jak donieśliśmy, zmarły niedawno Teodor Peł
czyński, były rejent w Górze Kalwaryi pod 
Warszawą, zapisał w testamencie 50.000 rubli 
ua cele publiczne, w tem 5.000 rubli na war
szawskie 'Iow. dobroczynności, 1000 rubli na 
restauracyę Wawelu, 1000 rubli na pomnik 
Jana Matejki, 1000 rubli Papieżowi Piusowi X.,
14.000 rubli na wydawanie zapomóg chłopom- 
Polakom, mieszkańcom gmin w powiecie gró
jeckim, na sadzenie drzew owocowych.

— Z Podolskiego Towarzystwa ro l
niczego w W innicy. Dotychczasowy prezes 
Aleksander hr. Tyszkiewicz stanowczo zastrzegł 
się, iż na n a s tę p n e  trienium godności przewo
dniczącego przyjmować nie może i złożył ró
wnocześnie 10.000 rb. na specyalny kapitał 
przy Towarzystwie, przeznaczony na zapomogi 
dla pracowników rolnych, pozbawionych pracy.

Prezesem Towarzystwa wybrany został 
p. Antoni Urbański, wiceprezesem p, Franciszek 
Jaroszyński, skarbnikiem Tadeusz hr. Grochol
ski, sekretarzem p. Russanowski.

— Wybuch benzyny. W Grudziądzu 
na stacyi awiatycznej podczas napełniania zbior
nika nastąpił wybuch benzyny, 4 ludzi zostało 
zabitych, ciała ich są strasznie zniekształcone. 
Szkoda materyalna znaczna.

#  W yludnianie się wsi. Według pra
cy E. Laura ogłoszonej we Fruhlings Land- 
uirtschaftliche Zeitung wsie wyludniają się 
nie tylko we Francyi, ale w ogólności w ca
łej Europie, lubo w różnym stopniu w różnych 
jej krajach. Od roku 1880 do 1900 ludność 
europejska powiększyła się z 273'5 milionów 
do 851 '8 milionów, z czego na miasta liczące 
więcej, niż po 2.000 mieszkańców przypada 
64'7, na wsie zaś tylko 13'5 milionów. Lu
dności miejskiej przybyło 59'59 na 100, lu
dności zaś wiejskiej tylko 8’19 również na sto. 
We Francyi, Anglii, Włoszech i Niemczech 
ludności wiejskiej w ogólności nawet ubyło, 
lecz ludności miejskiej wszędzie przybyło. Wła
ściwa ludność rolnicza, t. j. pracująca koło 
roli wszędzie albo wzrosła daleko słabiej, niż 
ogół ludności wiejskiej albo nawet się zmniej
szyła. Pochodzi to ztąd, iż rozmaici profesjo
naliści żyjący na wsi mniej czują pociągu do 
miasta i niechętnie zmieniają swój zawód. Na- 
odwrót zmniejszenie się ludności pracującej 
koło roli na wsi, pochodzi przeważnie ztąd, iż 
właściwi robotnicy rolni udają się do miast, 
czego nie robią właściciele gruntów. Rezulta
tem ostatecznym jest zmniejszenie sio rąk do 
pracy po wsiach, na co wszyscy się u-
skarżają.

— Kursa Giełdy zbożowej i towarowej 
we Lwowie, dnia 12 czerwca 1914, godzina pół do 
2 po południu. Ropa: a) marka borysławska 
na czerwec 6-25 kor.

Usposobienie : spokojne.

Kronika prowincyonalna.

§ E g z a m i n  d o j r z a ł o ś c i  w gimna
zyum w Kołomyi odbył ŝ ę w dniach od 2 do 
9 czerwca. W dniach 2, 3 i 6 pod przewodni
ctwem kraj. insp. szkół, radcy Tadeusza Lewi
ckiego, zaś w dniach 4, 5 i 9 czerwca pod prze
wodnictwem kierownika zakładu, prof. Stanisława 
Boronia. Świadectwo dojrzałości otrzymali: W od
dziale A .: Beidałf Natan, Bezeg Henryk, Bre- 
cher Jakób, Donschak Franciszek, Drohomire- 
cki Kazimierz, Ellenberg Zygmunt (pryw. z od
znaczeniem), Frisch Eliasz (z odznaczeniem), 
Gottfried Józef, Gottlieb Majer, Helwing Erne
styna (pryw.), Kleinberg Izydor, Kleinberg 
Saum, Kustroń Kazimierz, Kiinstler Norbert 
(pryw.), Mahler Hillel, Medon Józef, Pisko- 
zub Józef, Potapiński Adam, S cli alf er Jakób, 
Starer Bernard, Tymiński Józef (z odznacze
niem).

W oddziale B .: Fiihrer Adolf, I  aktor 
Henryk, Griinberg Aron, Griinberg Michał (z 
odznaczeniem), Hausknecht Leopold (z odzna
czeniem), Hekajłło Włodzimierz (z odznacze
niem), Jagermann Leib, Kapko Adam.

§ L i c y t a c j a .  Dnia 19 b. m. o godzi
nie 9 rano odbędzie się w magazynach towa
rowych na stacyi w Tarnopolu publiczny prze
targ niepodjętych towarów.

Kronika zagraniczna.

* P l a g a  XX. w i e k u .  Z Londynu do
noszą, że sufrażystki usiłowały ubiegłej nocy

zniszczyć katedrę z XII. stulecia w Hipstead. 
Portal jest zniszczony. Na cmentarzu znalezio
no odezwy sufrażystek.

* B a n k r u c t w o  J a p o n i i .  Sławny 
pisarz francuski i członek Akademii francuskiej 
Eugeniusz Brieus wydał niedawno książkę o 
■Japonii, opartą na bardzo sumiennych studyach 
osobistych, robionych podczas kilkakrotnych 
podróży. Brieus widzi przyszłość Japonii w 
barwach wręcz ponurych. „Dzisiaj Japonia — 
pisze Brieus doszła do końca swoich sił 
fizycznych. Zdaje się, że kraj jest wyczerpany. 
Z Japonią dzieje się to samo, co z młodzień
cem, który rósł zbyt szybko. I Japonia prze
chodzi teraz ciężkie przesilenie zbyt szybkiego 
wzrostu. Wewnątrz Japonii rozszerza się so
cjalizm, grożąc wielu niebezpieczeństwami. Są- 
siedzi Japonii w liczbie trzech, Chiny, Rossya 
i Stany Zjednoczone tworzą dla Japonii źródło 
trzech wielkich niebezpieczeństw, przeciwko 
którym Japonia może się bronić tylko z pomo
cą nowych kosztów i ofiar. Wprawdzie tych 
ofiar kraj się nie lęka, ale należy życzyć sobie, 
aby pozostawały one w stosunku odpowiednim 
do możności materyalnej. Tymczasem wydatki 
wojskowe Japonii przekroczyły stanowczo gra
nicę, zakreśloną jej bogactwem. Tylko dzięki 
prawdziwie bohaterskiej sztuce milczenia, która 
przybiera na siebie maskę dumy, Japonia zdo
łała od razu do swoich wydatków regularnych 
dodać te sumy nadzwyczajne, które pochłonęła 
budowa statków wojennych i zakupno armat 
oraz karabinów.

Zwycięstwo Japonii nad Chinami i Ros- 
syą nie przyniosło do kraju pieniędzy. W ten 
sposób wojna była dla Japonii spekulacją, 
która się nie opłaciła. I z tego też powodu ów 
rodzaj interesów stał się bardzo niepopularnym. 
„Braknie nam ochoty — powiedział do mnie 
pewien Japończyk, zajmujący wysokie stano
wisko ■—■ rujnować się na korzyść wodzów, 
którzy zabierają dla siebie zbyt wiele wpływów 
i zbyt wmle pieniędzy. Pieniędzy potrzebujemy 
ua szkoły i na roboty publiczne". Widać atoli,
że wszyscy Japończycy chętnie ponieśliby śmierć,
gdyby niezawisłości kraju po raz wtóry gro
ziło niebezpieczeństwo. Ale ciężary wojskowe 
podczas pokoju zaczynają się dawać Japończy
kom zbyt ciężko we znaki. Rozwój przemysłu 
wytworzył w Japonii socjalizm tak, jak w in
nych krajach. Bieda doprowadziła do buntów. 
W jednem tylko mieście Tokio liczba ludzi, 
pozbawionycli pracy, przekracza niekiedy sto 
tysięcy, Brienx udowadnia, że wszystkie insty
tucjo i zasady moralne, które tworzyły siłę 
dawnej Japonii, dzisiaj zaczynają sie paczyó i 
wykrzywiać. Nawet i cnoty wojskowe ludu ja
pońskiego rozpoczynają niknąć. Jego zdaniem 
przechwalano Japonię stanowczo za dużo. Dzi
siaj Japończycy gardzą tradycyąj) sztukę za
przęgli w służbę przemysłu, a dawne, łagodne 
zwyczaje znikły bezpowrotnie. Dla tego też — 
kończy Brieux — każdy prawdziwy przyjaciel 
Japonii powinien zwrócić uwagę na Japończy
ków, że ich państwo niebawem będzie należało 
do najgorszych państw na świecie".

* P r o t e s t  p r z e c i w  „Cudowi " .  Ber
liński Lole. Ans.  przynosi opis zajścia w cyr
ku Busclia podczas przedstawienia „Cudu" 
(„Mirakel"), o czem wiadomo z depesz. Dr. 
Artur Dinter, który założył protest przeciw 
„Cudowi" tak przedstawia zajście to w dzien
niku wspomnianym :

„Słuchałem przez godzinę przebiegu wi
dowiska i obserwowałem jak ludzie, siedzący 
kilka rzędów przed emną, drwili ustawicznie 
i  akcyi sztuki, poczem wstałem, udałem sic na 
schody, wiodące do krzeseł i rzekłem z całym 
spokojem do policjanta, który siedział na koń
cu mojego rzędu krzeseł i nie przeszkadzał mi 
mówić: „Proszę o chwilę posłuchu! Protestu
ję niniejszem jako katolik przeciw temu publi
cznemu bezczeszczeniu wyznania chrześciańskie- 
go. Ubolewam głęboko, iż w Niemczech doszło 
do tego, że musimy pozwalać na publiczną pro- 
fanacyę naszych najświętszych uczuć i że chrze- 
ścianie są zbyt pobłażliwi a,lbo za wielcy tchó
rze, by przeciw temu zaprotestować". Następnie 
wśród milczenia widzów, opuściłem cyrk dobro
wolnie i niezwłocznie, nie wzywany, stawiłem 
się w policyi, odmówiwszy poprzednio jednemu 
z urzędników miejscowych podania swego ua- 
zwiska. Oświadczam nadto, że treść „Cudu" 
była mi dotychczas zupełnie nieznana i że mo
ja demonstracya nie była bynajmniej przygo
towana, lecz nastąpiła samorzutnie, wynikając 
z najgłębszego oburzenia".

Loli. Ans. dodaje, że z autorów „Cudu" 
jeden, Yollmór, jest protestantem, a drugi — 
Humperdink, wierzącym katolikiem. Dr. Dinter 
jest syndykiem związku niemieckich pisarzy 
scenicznych. Dyrekcja „Deutsches Tlieater", 
która urządza te widowiska w cyrku Busclia, 
pod kierunkiem Reinhardta, przedstawi wystą
pienie dr. Dintera ofieyalnie Radzie nadzorczej 
wspomnianego związku oraz związkowi zjedno
czonych berlińskich dyrektorów teatru i związ
kowi scenicznemu

#  Chó w s t r u s i .  Ze wszystkich pta
ków rozlicznych, których pióra służą do stroju 
płci pięknej, najpierwsze miejsce należy się 
strusiowi, którego cztery rodzaje, zresztą mało 
od siebie różne, żyją obecnie w Afryce i Arabii. 
Dawniej żyły strusie w całej Afryce na połu
dnie od gór Atlasu, w Arabii, Syryi, a nadto 
w Azyi Mniejszej aż do Eufratu, ale tak je

wytępiono przez nadzwyczajne łakomstwo, że 
powstała obawa, iż jeżeli się strusia nie przy
swoi, to zginie on zupełnie z kuli ziemskiej, jak 
już wyginęło tyle innych zwierząt. Zajęcie A l
gieru przez Francyę przyczyniło się ogromnie 
do wytępienia strusiów w sąsiednich tej pro
wincji krajach, oficerowie bowiem francuscy 
polowali zawzięcie bez opamiętania się na stru
sie tak, iż jaja tych ptaków sprzedawano w Mau
ry ta ni i po 25 centymów!

Obecnie struś dziki zostaje pod opieka 
bardzo surowych ustaw w całym obszarze 
Afryki będącym pod panowaniem angielskiem i 
jest nadzieja, że nie wyginie tem bardziej, iż 
zajęto się jego hodowaniem na wielki rozmiar 
w niewoli. Już więcej niż 100 lat, gdy w kraju 
Przylądka w Afryce południowej koloniści ho
lenderscy zaczęli hodować strusie w niewoli, 
ale próby w tym względzie robiono na tak 
mały rozmiar, iż do roku 1865 wszystkie pióra 
strusie przywożone do Europy pochodziły ze 
zwierząt dzikich, zabitych na polowaniach. Do
piero w drugiej połowie zeszłego wieku Towa
rzystwo aklimatyzacyjne w Paryżu zajęło się 
sprawą hodowania strusiów i przyznało w roku 
1862 Hardemu, dyrektorowi ogrodu zoologi
cznego w Hammie w Algierze, nagrodę za wy 
hodowanie strusiów w trzech po sobie genera- 
cyach. Za tym przykładem poszli naprzód osa
dnicy holenderscy w kraju Przylądka i dopro
wadzili do tego, że już w roku 1865 było 
w tym kraju 80 strusiów urodzonych w nie
woli; w r. 1875, a zatem w 10 lat później 
liczba ich wyniosła 21.751. Za tym wzrostem 
hodowli strusiów poszła w górę ich cena. Gdy 
za strusia nowonarodzonego płacono 125, a za 
fcrzechmiesięoznego 350 do 750 franków, to za 
parę dorosłych płacono od 17 do 25 tysięcy 
franków.

Rentowność chowu strusiów w kraju Przy
lądka zachęciła inne kraje do pójścia za tym 
przykładem; tak zajęto się chowem strusiów w 
Transwaalu, Oranii, Natalu i wschodniej Afry
ce angielskiej i otrzymano pożądane rezultaty. 
Również zrobiono tożsamo w Australii, Nowej 
Zelandyi, Egipcie, na wyspie św. Maurycego. 
Rząd kraju Przylądka dbały o swój interes, a 
z obawy o konkurencję nałożył naprzód cło w 
kwocie 2500 franków na każdego strusia wy
wiezionego z kraju, a 125 franków na jajo 
tego ptaka, a gdy to nie pomogło, zakazał zu
pełnie wywozu. Nie przydało się to jednak na 
nic i powstały nowe zakłady hodowania stru
siów w Afryce południowo-wschodniej, a prze- 
dewszystkiem w Stanach Zjednoczonych, mia
nowicie w Stanie Arizona i Kalifornii, gdzie 
już mają 10.000 dorosłych strusiów, przyno
szących 2 mil. fr. dochodu.

Jak zaś zyskowny jest chów strusiów, 
wystarczy nadmienić, że w roku 1860 sprze. 
dano w kraju Przylądka 2500 kilogramów piór 
strusich za 250.OÓO franków, w roku zaś J 910 
doszła produkcja do 350.000 kilogramów, za 
które zebrano 70 milionów franków dochodu. 
W roku 1911 otrzymano 370.000 kilogramów 
piór strusich, wartości koło 60 mil.fr.

W krojach z glebą nieosobliwą puszcza 
się strusie na paszę naturalną, rozdzielając je 
w stosunku 10 na hektar otoczony murem z 
kamieni suchych lub płotem drucianym. Taki 
chów wypada bardzo ekonomicznie, lecz stru
sie pozostają bardzo dzikie i niosą mało jaj. 
W krajach z dobrą glebą uprawia się ziemie 
dobrze, zasiewa na niej lucernę — wtedy mo
żna trzymać na hektarze 12 do -15 strusiów, 
które dają do 100 jaj rocznie. Te zbiera się 
regularnie i wylęga sztucznie.

Do wylęgania jaj, na których siedzą 
po kolei samiec i samica, potrzeba 42 do 45 
dni. Struś dorosły dostarcza rocznie 600 do 700 
gramów piór.

N otti literactalyslyczie.
Eugeniusz Starczewski. Możnowładztwo 

polskie na tle dziejów". Tom pierwszy. War
szawa. Kraków. Nakład Gebethnera i Wolffa.

{sg. s.) Założeniem powyższego dzieła, któ
rego tom pierwszy (liczący około siedmiuset 
sronnic druku w formacie większ*j ósemki) łeiy 
przed nami, jest zarys dziejów (począwszy od 
XIV wieku) możnowładztwa polskiego, oraz pol
skiej arystokracji w czasach porozbiorowych. 
W obec znaczenia, jakie możnowładztwo, jaao 
wynik wadliwej struktury społecznej, posiadało 
w Rzeczypospolitej, dzieje jego przedstawiają 
temat olbrzymi i bardzo ważny, a jak dotąd 
niedostatecznie uwzględniony w naszej historyo- 
grafii. Wyświetlenie pierwotnych przyczyn spa
czenia społecznej budowy, polegającego na nie
równomiernym podziale na stany (jeden może 
z głównych powodów naszego upadku), tudzież 
wiernie odtworzony obraz roli, jaką możno
władztwo odgrywało w różnych epokach pań
stwowego bytu Polski, uważa autor za naglącą 
konieczność, mniema bowiem, że bez wskazań, 
jakie jedno i drugi przynoszą, wszelka praca, 
mająca na celu odrodzenie, musi być skazaną 
z góry na nowe błędy i wywołać dalsze zawody 
i rozczarowania. Dla tego też główną uwagę 
zwraca autor na XVII. i XVIII. stulecie, to jest na 
okres, w którym zwyrodnienie możnowładztwa 
uwidocznia się najszkodliwiej, a w którym to



okresie zdobywa ono wśród powszechnego roz
stroju i anarchii wpływ potężny. — Cenną mo
nografię Eugeniusza Starczewskiego omówimy 
obszerniej po ukazaniu się tomu drugiego, obe
cnie bowiem tom pierwszy mieści w sobie za
ledwie połowę zamierzonego historycznego, a 
poniekąd i politycznego przedsięwzięcia.

R epertuar tea tru  m iejskiego 
we Lwowie.

Dziś w sobotę, 13 czerwca, po raz pierw
szy (nowość) „Wycieczka do raju“, krotochwila 
Jerzego Berra. — W niedziele, J 4 czerwca, „Wy
cieczka do raju“. — W poniedziałek, 15 czer
wca, „Pygmalion", komedya Bernarda Shawa. 
Pierwszy gościnny występ Ireny Solskiej. — 
We wtorek, 1(1 czerwca, (wznów.) „Wachlarz 
lady Windermeere“, sztuka Oskara Wildea. Go
ścinny występ Ireny Solskiej. — We środę, 17 
czerwca, (wznów.) „Aszantka“, komedya Włodz. 
Perzyńskiego. Gościnny występ Ireny Solskiej.— 
We czwartek, 18 czerwca, „Pygmalion", ko
medya B. Shava. Gościnny występ Ireny Sol
skiej. — W piątek, 19 czerwca, po raz pierw
szy „Piękna uwodzicielka", komedya grotesko
wa Emila i Arnolda Golza. Gościnny występ 
Ireny Solskiej. — W sobotę, 20 czerwca, „Pię
kna uwodzicielka“. — W niedzielę, 21 czerwca, 
„Piękna uwodzicielka".

Z  T E  A T R U .
(Występy Mieczysława Frenkla).

Z uczuciem prawdziwego żalu przycho
dzi nakreślić te słowa, iż wczoraj i onegdaj 
były dwa ostatnie występy Frenkla. Znako
mity artysta warszawski tak bliski jest ser
cu Lwowian, posiada tutaj tylu szczerych 
wielbicieli, że chwila rozstania się i poże
gnania przybrała charakter owacyi burzliwej; 
publiczność z niechęcią ruszała się z miej
sca, oklaskom i wywoływaniom nie było 
końca i z widowni padały okrzyki: „Do wi
dzenia, jak najprędzej znów we Lwowie". 
Ceni Swego ulubieńca Warszawa, składa mu 
hołdy Kraków — lecz najserdeczniej przyj
muje go Lwów-, który nie może przeboleć, 
że z dawnej sceny skarbkowskiej ubył aktor 
takiej miary i w nowym teatrze widzimy go 
jedynie w charakterze gościa.

Jako dyrektora Striesego w „Porwa
niu Sabinek" znaliśmy dawniej Frenkla; ro
la to nie męcząca a przytem pełna efekt iw. 
Frenkel z wielką miarą artystyczną traktuje 
tę postać i wyciska na niej piętno szlache
tne. Doskonałych partnerów miał w pani 
Rotterowej, Jankowskiej i Miclmowskiej o- 
raz w panach Feldmanie, llierowskim i Fracz
ków skini: najciężej pracował tego wieczoru 
sufler.

Piękna ambicya pobudziła Frenkla do 
zagrania Cześnika w nieśmiertelnej „Zemście" 
Fredrowskiej ; posiada on do tej roli wiele 
Warunków idealnych: wzrost, ruchy, głos — 
a ponadto — co rzecz najważniejsza — rzadkie 
już dzisiaj na scenie odczucie typu polskiego. 
Jego cześnik Raptusiewicz — to jakby z por
tretu starego zstąpił żywy; przytem d.ykcya 
przepiękna, tak, iż z rozkoszą słuchało się 
melodyjnego wiersza Fredry. Każdy drobiazg 
w roli wyrecytowany, każdy ruch i gest 
ohmyślany — a całość pełna zamaszystości 
szlacheckiej; nic w tern nie było aktorskiegp, 
sztucznego, wszystko przedstawia się natu
ralnie, prosto. Słuchacz czuł doskonale, że 
Frenkel kocha tę rolę, że clice w' nią włożyć 
najlepsze cząstki swego talentu, że pragnie 
być zapisany w annałach teatralnych, jako
niezrównany Cześnik. I rzeczywiście były w 
grze jego momenty tak silne, iż pozostaną 
długo w pamięci; do takich zaliczyć należy 
dyktowanie listu Dyndalskiemu, rzewna apo
strofa do karabeli lub chwila, kiedy wypra
wia do ślubu nowożeńców, Klarę i Wacława. 
Scena spotkania się oko w oko z Rejentem 
nie wyszła tak plastycznie, jakby może chciał 
artysta; w głosie czuło się wzruszenie, któ
re odbierało siłę tym słowom niezapo
mnianym :

„Nie wódź innie na pokuszenie,
Ojców moich wielki Boże!
Wszak, gdy wstąpił w progi moje,
Włos mu z głowy spaść nie może".

A jednak to właśnie wzruszenie, jaki
szacunek budzi dla artysty, który w tej wiel
kiej scenie komedyi nie potrafi zapanować 
ńad swem uczuciem.

Frenklowi należą się słowa serdecznej 
podzięki za tych chwil niewiele, jakie spę- 
^ i ł  teraz na scenie lwowskiej; niechaj wra- 

do nas, byśmy znów mogli rozkoszować 
Sl§ jego grą znakomitą.
„ W „Zemście" doskonałym rejentem 
Wilczkiem był p. Chmieliński; należy się je- 
^ u  bezsprzecznie jeden laur z wieńca, któ- 
tym obdarzono gościa warszawskiego. Pani 
5̂  'tterowa jako Podstolina i pani Trapszo

Klara, grały bez zarzutu. Lecz jakaż 
^koda, że nie ma scena lwowska dzisiaj

choćby poprawnego Papkina. „Nie każdy we
źmie po Bokwarku lutnie" — nikt już nie 
stworzy takiej postaci, jak niezapomniany 
ś. p. Fiszer, lecz czemuż kazać grać rolę nie
odpowiednią aktorowi utalentowanemu i na
rażać go na krytykę ostrą. Godzi się także 
dać „Zemście" staranniejszą oprawę sceni
czną; dwór Cześnika i dom Rejenta wyglą
dały w znanej scenie burzenia muru grani
cznego, jak nowoczesne wille... pod Kopen
hagą. O drobnych usterkach nie chcę wspo
minać, by nie mącić zgrzytem tej miłej har
monii, jaką zawdzięczamy występom Frenkla ; 
może następna gościna jego znajdzie wszyst
ko lepiej przygotowane. Gbr.

I c. Ł Rrajowej M i  szkolnej.
P. Minister wyznań i oświaty nadał w 

uznaniu wieloletniej wydatnej działalności 
na polu szkolnictwa Antoniemu Kycowi, nau
czycielowi kierującemu 5-klasowej szkoły mę
skiej w Dobromiiu i Michałowi Garbiakowi, 
nauczycielowi kierującemu 6-klasowej szkoły 
męskiej w Nadwornej, tytuł dyrektorów, a Leo- 
kadyi Szałaśnej, nauczycielce kierującej 6-kla- 
sowej szkoły żeńskiej w Andrychowie, w okrę
gu wadowickim, tytuł dyrektorki.

P. Minister wyznań i oświaty przyznał 
dr. Arnoldowi Bollandowi i Kazimierzowi 
Sosnowskiemu, profesorom Akademii handlo
wej w Krakowie VIII. klasę rangi.

P. Minister wyznań i oświaty zamia
nował Andrzeja Krochmaluka, zastępcę nau
czyciela szkoły ćwiczeń w seminaryum nau- 
czycielskiem męskiern w Samborze, nauczy
cielem szkoły ćwiczeń w seminaryum nau- 
ezycielskiem męskiern w Stanisławowie.

Rada szkolna krajowa zatwierdziła w 
zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł 
profesora, następujących rzeczywistych nau
czycieli w szkołach średnich: dr. Leona Ry- 
mara w gimnazyum II. w Tarnowie; dr. 
Maksa Bienenstocka w filii gimnazyum w 
Stryju; Eugeniusza Balińskiego w szkole real
nej w Rawie ruskiej; zamianowała Teofila 
Żmudzińskiego, nauczyciela zawodowego szko
ły przemysłowej we Lwowie, nauczycielem 
tej szkoły w X. klasie rangi i zatwierdziła 
go zarazem w zawodzie nauczycielskim; ks. 
Teofila Czajkowskiego zastępcą nauczyciela 
w gimnazyum w Samborze; Michała Grażyń
skiego zastępcą nauczyciela w gimnazyum I. 
z polskim językiem wykładowym w Stani
sławowie.

Rada szkolna krajowa wyłączyła gminę 
Wole postołowskj w okręgu liskim, z zakre
su szkolnego w Postołowie i zorganizowała 
osobną 1-klasową szkołę w Woli, postoło- 
wskiej od 1 września 1914.

Zorganizowała: 4-klasową szkołę ludo
wą żeńską im. Orzeszkowej w Samborze, 
drugą 1-klasową szkołę w Bolestraszycach w 
dolnej części wsi, w okręgu przemyskim; 
1-klasową szkołę na przysiółku Pszaniec ad 
Hołowecko, w okręgu skolskim; 1-klasową 
szkołę w Towarni, w okręgu starosambor- 
ski m; drugą 1-klasową szkołę w Koniowie, 
w okręgu starosamborskim; drugą 1-klasową 
sekołę w liołotkach, w okręgu zbaraskim; 
wszystkie od dnia 1 września 1914.

Przekształciła: 2-klasowe szkoły ludo" 
we na 4-klasowe: w Rącznej, w okręgu kra
kowskim zamiejskim ; w Pobereżu, w okręgu 
stanisławowskim. 1-klasowe szkoły ludowe 
na 2-klasowe: w Radwanie, w okręgu dą
browskim; w Czelatycach, w okręgu jarosła
wskim; w Łazach dębowieckich, w okręgu 
jasielskim; w Zółkowie, w okręgu jasielskim; 
w Wrocance, w okręgu jasielskim; w Ro- 
żniatach, w okręgu mieleckim; w Budach 
łańcuckich, w okręgu łańcuckim; w Wydrzu 
ad Brzoza Stadnicka, w okręgu łańcuckim; 
w Walawie, w okręgu przemyskim; w Go- 
rzjcacb, w okręgu przeworskim; w Białej, 
w okręgu rzeszowskim; w Woli rafałowskiej 
w okręgu rzeszowskim; w Staroniwie, w o- 
kręgu rzeszowskim; w Sielcu, w okręgu Sam
borskim ; w Tuczapach, w okręgu śniatyń- 
skim; w Pawełczu, w okręgu stanisławo
wskim.

Rada szkolna krajowa postanowiła bu
dowę następujących szkół ludowych przy po
mocy zasiłku z funduszu krajowego: w Strzel
cach małych, w okręgu brzeskim; w Faści- 
szowej, w okręgu brzeskim; w Pauszówce, 
w okręgu czortkowskim; w Oeniawie, w o- 
kręgu grybowskim; w Siedleczce, w okręgu 
przeworskim; w Sąsiadowicach, w okręgu 
Samborskim; w Bobiatynie, w okręgu sokal- 
skim; w Ciężowie, w okręgu stanisławow
skim; w Kołodziejowie, w okręgu stanisła
wowskim ; w Dorockowie, w okręgu stani
sławowskim ; w Międzyhorcacb w okręgu sta
nisławowskim ; w Wołczkowie, w okręgu sta
nisławowskim ; w Buchcicach, w okręgu tar
nowskim ; w Jodłówce ad Wałki, w okręgu 
tarnowskim; w Mesznie opackiej, w okręgu 
tarnowskim; w Trzemesznej, w okręgu tar
nowskim ; w Borynii, w okręgu turczariskim ; 
w Rzykach, w okręgu wadowickim.

Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę 
p. t. „ / (p  KLUHH ripHflK. OcHOBa X6Mil

BHcmnx r a c  i'iMHa3na.itHHx, Y  „iBBOsi 
1914. HaiwiagoM Y KpaiHLCKOro Ile^ai/oiiu- 
hopo ToBapncTBa" — w poczet książek do
zwolonych do użytku w galicyjskich szko
łach średnich. Cena egzemplarza broszuro
wanego 1 korona.

OSTATNIA POCZTA.
=  Z K o n o p i s c h t  donoszą: Wczoraj 

w południe odbyło się w wielkiej sali śnia
danie na 19 nakryć. Popołudniu, kiedy 
deszcz ustał, w dalszym ciągu zwiedzano ma
jątek Najd. Arcyksięcia. Wieczorem o godz. 
8 odbył się obiad, a potem cercie.

=  Papież przyjął wczoraj austro-wę- 
giorskiego ambasadora S c h ó n b u r g a  i w. 
mistrza zakonu maltańskiego księcia T k u n -  
II o h e n s t e i n a.

=  S e j m d o l n o - a u s t r y a c k i  uchwa
lił na wczorajszem posiedzeniu ustawę o pła
cach nauczycieli. Wniosek o skreślenie po
stanowienia o celibacie nauczycielek na wsi 
został odrzucony.

=  Ustanowiona przez D u m ę  r o s s y j -  
s k ą  komisya dla wniosków inicyatjwy przy
łączyła się do propozycji komisyi finansowej, 
aby znieść pasporty zagraniczne, postano 
wiła nadto znieść podatek pasportowy dla 
jadących zagranicę. Przedstawiciel rządu o- 
świadczył się przeciw natychmiastowemu 
zniesieniu pasportów zagranicznych i o- 
świadczył, że rząd zajmuje się reformą sy
stemu pasportowego i w nowej ustawie pas- 
pnrtowej prawdopodobnie przeprowadzi znie
sienie pasportów krajowych i zagranicznych.

=  0  r o z r u c h a c h  we W ł o s z e c h  
nadchodzą następujące wiadomości: W Ne
apolu i innych miastach strajk jeszcze czę
ściowo trwa. Praca ma być dziś podjęta.

Medyolan, Genua, Turyn mają wygląd 
normalny. Spokój przywrócono.

Oficyalnie donoszą z Rawenny, że pa
nuje tam spokój, jednakże połączenie tele
graficzne, telefoniczne i kolejowe jest z po
wodu strajku przerwane.

W Neapolu przyszło do starcia między 
strajkującymi a wojskiem. Z okien jednego z 
domów strzelano do wojska, które odpowie
działo salwą. 2 demonstrantów zabito. Spo
kój przywrócono. Organizacye robotnicze, 
które ogłosiły zaniechanie strajku, nie mają 
nic wspólnego z tern zajściem.

=  M a c e d o ń s k i e  T o w a r z y s t w o  
d o b r o c z y n n o ś c i  wystosowało do poselstw 
mocarstw memoryał z opisem niesłychanie 
przykrego położenia Bułgarów pod panowa
niem serbskiem. Memoryał zawiera prośbę, 
o wkroczenie mocarstw celem zaprowadze
nia autonomii narodów w Macedonii.

jmfa MKlMUr.-.: Mim JagaMI M M a i i l L h l D U C m  a % .

Kraków, 13 czerwca. (Tel. pryw.). 
W sprawie aresztowania Wilczka wychodzą 
na jaw zajmujące szczegóły: Podczas rewizyi 
u wspólnika Bolesława Królikowskiego zna
leziono małą karteczkę z napisem „Bruno 
Góra, Dresden, Hotel Continental, Bahnhof- 
strasse 6 “. Ta kartaczka posłużyła za pod
stawę dalszego śledztwa, w czasie którego 
przejęto list Wilczka z szyfrą „Beka 100", 
zawierający cenne „informacje". Następnie 
uzyskano jeszcze 2 takie listy, pisane do 
wspólnika, po niemiecku, zaczynające się od 
słów: „Meine bebe Beka". W listach tych 
opisał Wilczek pobyt swój w Nissie na Ślą
sku pruskim i podał informacye co do chwi
lowego ukrycia pieniędzy i przjjazdu Króli
kowskiego do Lipska, gdzie się Wilczek miał 
z nim spotkać na dworcu. Donosił też Wil
czek, że „w Nissie_ powietrze cudowne, ko
biety ładne, że bawi się doskonale".

Czeruiowce, 13 czerwca. Miasta Koc- 
mań i Wyżnica, miasteczka Storonec i Pu- 
tilla oraz Niepołokowce nadały P. Prezyden
towi Ministrów hr. Stiirgkhowi obywatelstwo 
honorowe.

Sprawa Bispinga.
Warszawa, 13 czerwca., (Tel. pryw.). 

Wczoraj przemówił obrońca S m i a r o w s k i .  
Mowa jego doskonale ułożona i jasna w ro
zumowaniu wywołała wielkie wrażenie. Obroń
ca poddał krytyce akt oskarżenia, który opie
ra się na domysłach, a nie na ścisłych da
nych, stwierdzonych faktami. Następnie zbi
jał adwokat wywody ekspertów co do wło
sów na rękawiczkacfi Bispinga i plam krwi 
na kapeluszu. Plamy krwi są w tem miejscu, 
na które nigdy by się dostać nie mogły, gdy
by Bisping walczył z kimś drugim. Te pla
my pochodzą ze zranionego palca Bispinga, 
gdy ten czyścił kapelusz. Krew na trzewiku 
Bispinga znaleziona, pochodzi z rany na no
dze. Po adwokacie Śmiarowskim — zabrał 
głos jeden z najlepszych obrońców w War

szawie — mecenas P a p i e s k i .  Mowa jego 
zajęła całą popołudniową rozprawę.

Warszawa, 13 czerwca. (Tel. pryw.). 
Wczorajszą wieczorną rozprawę w procesie 
Bispinga wypełniły przemówienia obrońców. 
Z mowy mecenasa P a p i e s k i e g o  podnieść 
należy ten ustęp, w którym zwrócił uwagę 
na tajemniczą kradzież dokumentów w Tere
sinie. Póki sprawa tej kradzieży, dokonanej 
tuż po śmierci księcia, nie będzie wyświe
tlona, poty tajemnicą pozostanie tragiczna 
śmierć ks. Druckiego-Lubeekiego i cała spra
wa Bispinga. Dziś nastąpią repliki. Jeśli 
Bisping zrzeknie się ostatniego słowa lub 
będzie przemawiał krótko, to wyrok mógłby 
zapaść jeszcze dzisiaj późnym wieczorem.

Petersburg , 13 czerwca. Duma przyję
ła budżet głównego zarządu rolnictwa i wy
raziła różne życzenia z dziedziny agrarnej, 
między innemi wezwała rząd do wypracowa
nia planu kolonizacyi Rossyi azyatyckiej. Paź
dzierników iec Simonow omawiał obszernie 
złe strony wyehodźtwa, któremu zapobiedz 
mogłoby tylko planowe osadnictwo na Sy
fa ery i.

Rozruchy we Włoszech.
Rzym, 13 czerwca. W Izbie deputowa

nych premier Salandra odpowiedział na in
terpelację w sprawie rozruchów w niektó
rych miastach i co do prowincyi Romania 
oświadczył, że widzi może w tamtejszych 
rozruchach przedwczesne oznaki spisku; dru
ty bowiem telegraficzne i telefoniczne prze
cięto, ruch kolejowy przerwano, zdaje się, że 
postępowano tu według z góry ułożonego 
planu. Szefa policyi w Rawennie śmiertelnie 
zraniono, na kilku oficerów napadano. W nie
których miejscowościach demonstranci pod
palali kościoły i inne gmachy. Premier za
pewnił, że postępować będzie nadal z całą 
stanowczością.

Z Bałkan u.
Ateny, 13 czerwca. (Ag. at.). Straty, 

które ponieśli Grecy w Małej Azyi, nie są 
jeszcze dokładnie stwierdzone. Rząd grecki 
domaga się wynagrodzenia w sumie 11.000 
funtów i zaprzecza twierdzeniu Turcyi, jako
by Grecy dobrowolnie wyemigrowali.

Ateny, 13 czerwca. (Ag. At.) Dzisiej
szy dziennik urzędowy ogłosi ustawę w spra
wie odstąpienia wyspy Saseno Albanii, a ró
wnocześnie także dekret królewski w spra
wie a n e k s y i  w y s p  C h i o s  i M i t y l e n e .

Konstantynopol, 13 czerwca. Poseł 
grecki zawiadomił ambasadorów o swej in- 
terwencyi u wielkiego wezyra i dodał, że 
Grecy w Ajyali w liczbie 30.000 są uzbro
jeni. Dokładnych wiadomości z Ajvali brak. 
Patryareha tamtejszy donosi jednak, że pa
nuje tam spokój.

Madryt, 13 czerwca. Roosevelt wyje
chał do Paryża.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 13 czerwca 1914. Zamknię

cie giełdy (Schlusacotcrse). Godzina 2 minut 
30. Akcye austryackiego Zakładu kredyto
wego 600-25, Akcye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 777-50, Akcye Anglobanku 
327 50, Akcye Unionbanku 57150, Akcye 
Liinderbanku 480-25, Akcye Bankvereinu 
505 25, Akcye Bodencredit 1141-—, Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 6351 —. 
Akcye kolei państwowych 082-75, Akcye 
kolei Południowej 88'25, Akcye kolei EL 
b e th a l—•—, Akcye kolei Północnej 4935 —, 
Akcye kolei czerniowieekiej 499'—, Akcye 
Alpiny 779'—, Akcye Rima Muranyi 610' —, 
Akcye praskiego. Towarzystwa żelaz. 2453'—. 
Akcye Fabryki broni 878'—, Akcye Ture
ckie tytoniowe 417- — , Akcye Galicyisko- 
karpackiego Towarzystwa naftowego 920-—, 
Obligacye węgierskiej inderanizacyi —•—, 
Renta majowa 8P15, Austryacka Renta ko
ronowa 8P55, Węgierska renta koronowa 
79'85, 56-letnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 81-30, 4 prc. Listy Banku 
hipotecznego 82 50, 4 i pół prc. Listy Ban
ku hipotecznego 89 50, 5 prc. Listy Banku 
hipotecznego —•—, 4 prc. Listy Banku 
krajowego 84-60, 4 i pół prc. Listy Banku 
krajowego 89 75, 4-procentowe Galicyjskie 
obligacye propinacyjne 98'20, 4-procentowa 
Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 82-—. 
4-procentowa pożyczka miasta Lwowa 79w5, 
Losy tureckie 208 50, Marki 117-85, Rubel 
251-75, 5-procentowa rossyjska pożyczka z r. 
1906 —■■—, Akcye praskiego Banku kredy
towego (płacono) — , Skoda 716- . Po
życzka miasta Krakowa 1909 80'50, Galicyj
ski Bank ziemski — . Powszechny Bank 
pepozytowy — , 4 i pół prc. listy Tow. 
kredytowego ziemskiego 88-40.

O dpow iedzialny r e d a k to r : 

A D A M  KRECHOWIECK1.



N ADESŁANE.

ZMIANA MIESZKANIA.

Zakład dentystyczny
Dr. Teodora B 3 H 0 S I E  W I G Z A

zna jdu je  s ię  obecn ie

p rz y  ul. 3 -g o  M aja  I. 12
w  domu „K e n e sa n ee “ .

Pierwszorzędny a najtańszy skład

fortepianów , pianin
i f isharm onium

lV«f. Fv. NEUHAUSERA i Sp.
L w ó w ,  B ato rego  II.

Biura

z ul. Jagiellońskiej 3

p r z e n i e s i o n e
zostały ua ul.

Trzeciego Maja

Dr. K. Fodlew ski
c p e c y a i i s t a  c i s o r u o  s k ó r n y c h  I w e n e 
r y c z n y c h  orii.ynuje dla k o b ie t i mężczyzn od 

11—1*2 i od o — 5

ul Ziroorcwieza 5 (naprzeciw „Sokoła").

Krynica z o tw arc iem  sezonu k ą 
p ielow ego dnia 15-go 
m a j a  p rz y jm u ję  do 
sw ego pensyonatu  
„pod  W i s ł ą "  za 
rów no ro d z in y  ja k  i p<>- 

IWMIBililiifSyfW jed y ń c z e  osoby. —  —

Emilia Burzyńska
wdowa po prof. l Tniw. Jagieł!.

Do d n ia  10 m a ja  w  K ra k o 
w ie , u l. K o c h a n o w s k ie g o  
I. 2, n a s tę p n ie  w  K rynicy .

K a r l s b a d . „____
Dr. K ołaczkow ski

o rd y n u je  od 9 m aja, dom M a l te s e r  R U t e r ,  
Miihlbrunnstr. 6.

B racia Tercyarze
iidoiicn mu a! m *

y.-fe Lw-iwić, ii:. Kidparowiika *6, 
»yyło«ają w ralk ia  naprawy aieOii gięiyeń; wy*

a u u, e,  a? ic-cci ciu u i  j u u m ia r*
i>cs.-. Sta apio.i. it *ańkH*ajst meble do r«* 

ivj — *r.!*r,iw5«tóe o«.’.5yiajłj.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w c
dnia 13 czerwca 1914.

Hotel George’a. Pp.: K. br. Lauekoron- 
;=ki z Wiednia, A. hr. Potocki z Buczacza.
A. Guntpi-h ze Zagórza.

Hoti-i Europejski. Pp : W. Osuchowski 
z W-śniowczyka, H. Haszlakiewicz z Bru- 
ckenthal, .1. Grunwald z Nowosiółek. W. 
Sandoz z Ubryćowa.

C E N N I K  

ZBY HANDLOWEJ i PRZEMYSŁOWEJ.
Lwów, d n ia  l i i  czerw ca 1914 .

W a lu ta  koronow a 
p /a a f  żadalą

I .  A k c ja  e a  ss s tu k ę .
(bez k u ponu  bieżącego)

B anku  h ic . g a lic . po 200 z ł. w. a. 636-—  646—
B anku  g a lic . d la  h a n d lu  i przem .

po 200 z ł ......................................375' — 385—
k o le i  Lw ów -tlzerniow ce-.Tassy po

200 zł. w. a. w s reb rzę  . 500"—  510 ' —
F a b ry k i w agonów  w S anoku  po

500 k o r o n ..............................  — •— —

SI. L is ty  z a s t a w i e  c a  100 k o r o # ,
(bez k u p o n u  bieżącego)

B a n k u  h ip . g a i. 5 p r. w. a. wyJo-
sow ał z  10 p r. prem . . . — — —

B anku  h ip . g a l. 4 */, p r. w, a. los
w 50 i ...........................................

H au ku l i p .  g a l. 4 j>re. w, a. los 
w 60 1.

B anku  k ra j. 4 */, p r . w. a. los w 51 1,
B anku  kr&i, 4 p r. w, a. los w 57 J.
B a n k u  g a l. ziem . k red , 4 1/ ,  p r .  60 i.
B an k u  g a i. d!» h a n d lu  i przem  

w K rakow ie  4 1/, p r . 60 1. .
Z em elny  B a a k  h ip o teczn y  Lwów .
’i  Tow . k red y t. gaJic. ziem , 4 pr,

(p ie rw sz a  em iay a) , .
• t ;?»!, ziem, 4 s ra . !>.•*

w 4. l l ą  1.......................................
'S W , k red y t, gai. ziem . 4 p ,> ,

ios w 56 i ...................................
To w. k r t . i .  gai. siem . 4*/t  los, 52 i.

I I L  OblijifJ s a  100 k o r o
(bez k u ponu  bieżącego)

t ła l ic . fun d . p ro p in , 4 p r . . , ,
K om un, B a n k u  k-raj. 4 l ;» pr- ( J  eai.)
Kc-JttUB. B anku kraj- 4 pr. (4 «b>.)
K olej, loku!. B anku  k ra j. 4 pr.

89-30 90—

82-30 83—
90— 90-70
84-50 85-20
90-50 91-20

90— 90-70
90— 90-70

94— 94-70

86-30 87—

81-50 82-20
89— 89-70

dożrezki kr; ■Wf! 1893
<908

Miasta

4 i"  :: r, 
i  pr x r, 

Lw ow a 4 pr.  , ,
a * !5?' ' '

„ » 4 p r . . ,
.  s Kiakowa , , ,

f f m ttowetj.
Dukat cesarski .
“0 fran k ó w k a
100 ru b l i  r o s y j s k ic h  s re b rn y c h  
.100 ,  pap ie ro w y ch
100 m a re k  n iem ieck ich  . , • ,

98— 98-70
89-10 89-80
81— 81-70
81— 81-70
82-50 83-20
80— 80 70
80-50 81-20
8 0 - - 8070
8 0 - - 80-70
80— 80-70

11-35 11-47
1 9 - - 1912

2-50-— 258—
25*2- - 258-50
117-60 117-90

ł )  K upony  o p łaca ją  Vi'/o p o d a tek  ren tow y . 
*) K u p o n y  o p ła c a ją  2%  p o d a tek  ren tow y.

Kurs giełdy w iedeńskiej,
d n ia  9 czerw ca 1914,

A . O g ó ln y  4 J s j  p a ń s tw a .  'p ła c ą  lą d u ją

Je d n o lity  d łu g  p ań sw a  w ban knot. 
m a j- lis to p ad  . . . . .  81 '20 8 i '40
s ty e z e ń -h p ie c  .  8 L 15 81-35

Je d n o lity  d łu g  p ań s tw a  w sreb rze
U s ty - s ie rp ie ó ..........................................84-85 85*05
k w ise ie ń -p a ź d z ie rn ik  . . . .  8 4 9 5  85-15
.. i  r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 p re . 1630' -  1670—

1860 po 100 zł. 4 pru . . . 425' - - 435—  
„  1864 po i 00 zł. . , , . 675 ' -  695’—

,, .1864 po J>£> zł. . . . . .  330 ' — 340—

8*a st? p a ń s tw a  (w szy stk ich  w B adzie  p a ń s tw a  
- reprezenti-iwł-.nyah kra jów  k o ro n n y c h ).

Aflgfcr. r e n ta  ziu t»  w olna  od p o d a tk u  
za  100 zł. 4 p r . . . . . . .  . 100 '30  100-50

A uiitr. ren t*  w w a l  kur, w o in a  nd
p odatku  4 pr- ■ . . 81 '60  81 '80

Lb D W itfłruya koL-i.icwo,,

Koi. A rey k s. A t b rech ta  za ICO j;ł. 4 pr, 84-75 85-75
K ol. C esarz, K lżbiety  w złocie w ofee 

od p o d a tk u  za 100 z ł. 4 pr. . 102-40 103-40
Kol. C esarza  F ra n e G sk a  Je ze ib  s:»

100 zł. 5 ’/j pr, ■ .............................  106---  107—
K ol. K aro la  L u d w ik a  po 200 zł. m k.

(ostem p l. a k e y e ) . . . . . . .  84-50 85-50
K oi. A ruyks. R udolfa  w w al. k tH n ,

w olne  od podatku  4 p r .......................... 84-60 85-60
K oi. Cus. K i-tbiety za  200 t i  mk 

5*/. pr- ( o s te a n i .  »feey»-'i. , 428-— 433- -

O b llg a c y e  p l e r w a z e ń s t «-« (kolejow e).

K o i  A re . A lb re c h ta  za  300 z ł S n r . 100-50 — •—
w złocie za  300 z ł .  6 p r . . . . 1.15-— _•__

K ol. czeskiej zacb. za 200 1000 i
5000 z ł. 4 p r . ,   .............................. 85-15 86-15

K ol. czesk ie j em iss, z r, 1895 za
400 kor. 4 p r ..................................................84-25 85‘25

K ol. bukow ińsk ie- lo k a ia e i  zs 400 
„  k o i. 4 p r. , . ‘ . . . . . 82-90 83-90
K<6 północne! ces. k 'erdvnand%  esn 

z  v. 1.886, 4  pre. . . . . . .  92-— 93-—
Roi północnej et;». F o rd y u a n d a  am.

* i . 1-S87, 4 p re . (a r .)  . , . . 90-70 91-70
JCol. pó‘iWO(ju«'! ijcs, i^erJyaaadS i

s  r . 1887. ( p re , ;  . , . yo-70 91*70
,W)1. pó łnocne; s s rd y u a n d a  eta

* y 1888, 4 pr;-.    86-80 87-80
Koi. pó łitocuęi ę-tg. l-ftrd y n acd a  em,

s r. 1891, 4 p r e . . 88-85 89-85
S o l. półuoens.t cos. Ferdynand;?, asa.

s  r . 1898, 4 pro. 87-25 88-25
K ol. połnoeuro  ces. F e rd y n a n d a  sm, 

z r. 1904 4 p re . . . . . . .  85-75 86-75
K o l  g-alie. K aro ta  L udw !ks 4 p ic . 84-50 85-50

Kwessow!) wuluta. y - 1 i a d a : ą
Koi. lwowsko -ezena. -j w ró ie j roku

1894 4 pr. . . ,  ........................  83-20 84-20
Kol. A reyks. iCmioifa (BaizkaMUter- 

gu t) za 400 IS. i  p / ...........................  102-40 103-40

1>« ] » u g  pańgćw a (krajów ke>ony węgierskiej).
V,'ęg. złota ren ta  4 p r. . , . • —-—

j. „ ,, w wal. kor. 4 pr. 96-75 97-9.5
poż. pi-ero. i ,a 100 zł. (2wb kor. j 516-— —

„ ,  „ .. 50 z-!. (rJO kor.) 248-— 2 5 8 '-
n i l  pr. t f;vłi. Oitif 4 :-r.-.. • • 286-— 296- -

i',., ftbhgaojłi
-/dfegicr ' / a i  iOO zł.  4  pro.  
h ro a c y i i Ciawosiśi . .

8 3 - -
84-50

8 4 -

,!'b b c  p u b i k i n e  p o ż y c z k i .

iJo i .  reg. Dunaju z r. 187,5 los 0 pr. 100-50 —
, ’oz. itrąi. Bukowiny r, r. 1893 los 

za 300 kor. 4 pre. . . . . < ■  81-60 82-60
: i:v!. pi}.:, kr. z roku 4 pre. 82-05 83-05

u hi, prop. z roku !g!89 4 pre. 98’20 99'20
l 'i  żre,-rka ■'cL-.fll i.ejowę ■•:. r. 1896

4” pre-. ....................................................80-25
1'oi ser.) preiri. za- lob fi 2 pre. ■ 194-25 1!2"25
rvii"3eki? obL - -;-i . Vol. za -400 ■ 213-— 216-—

G. .Lbiiy ■«;»«. Oblig. hipot. i listy dłużne
.;a i. 00 '.I. nom,

A ustr. v.iib.? tyreń'. .- v. i!.-r;C 3 pr. 28R50 291 "50
,  3 pr,

f-.i-.r?.-,-,-ęe lśni:-.-, fyl !af 4 p r .

Bar.Ku G-aacyjsbiego dla  Si&di.; i 
prze/uysłu 4J/» pre. 60 !. .

B-.iIów, ff.kłitd k re d  * w * . ics fi p r  
r,! Ti ny. Kred. 4w„ pr. <>0 1.

Koronowa waluta, płaę;j ż a d a ą

I. Losy (za sztukę).
Bud-apeszteńHkie (B asilika) 5 złr. , 24-25 28 25
Zakł. kred. d ia  handi. i przem. 100 złr. 482- -  492-—
C lary 40 złr. m. k. / ..........................  —
Pożyczka miaata*Lubia.ny 20 złr. . 57-75 i,L75

■Sserwonego Krzyż* austr. Tow. 10 złr. 50’— 54---
węg. Tow. 5 i ł - .  28-75 32 75

Loi- y tin:d. Areyks. Rudolfa 10 złr, —  •_____

J .  A kty«: JB su ió w  (za  sz tu k ę ;,

B anku A n g lo -A u sir , 240 kor. . . .
(la!, banku  d la  ban . i przem . /JKLgłr,
P esz t. B anku h a u d lu  i p rzem . . , 
lóiikł. k red . d ia  h a n d lu  400 kor. , .
Vvęg, B anku  k red y t. 200 z łr . . . . 
D o ln o -au slr . tow. s-sk. 400 kor. . .
G al. bank;-, h ip . 200 zł’-. . . . .
B anku  dlsg. krajów  k o ro n n y ch  200 zł.

„ A iistro -w ęg , 1400 kor. . . .
„ Zw iązku (U n io n b a r.k j 200 zł. 

C zeskiego b a n k u  zw iązkow ego 100 zł,
5?'; rsA stsriaka !• » » k a  i w  z łr . . ,

327-40 
367-— 

3 5 6 5 --  
601-50 
7 7 8 - -  
724-— 
635 -  
483-10 

1942 -  
572 — 
276-50 
264-50

32S-40 
3 6 9 - -  

3575—  
602-50 
779—  
7 2 6 --  
639—  
48410 

1952—  
573" — 
277-50 
265-50

238-90 248-90 
90-40 91-40
90-25 91-25

* j ,  akc.  b. l i p .  I b i T .  nr.  icw j 3? 
. '*k G l .  4 .u

9 1 - -  92-—
98-10 99 10
9 0 - -
89-5-7
8 9-5!>

91--
90-50 
90 5;> 

8z-50 83-50
81-10 82-10
86-50 87-50
94-— 95—
88-40 89-40

9 0 - -  9 1 - -

8 9 —
81—

H0- -
8 2 - -

1 m: R-. ći: i
4 pr. !*s 41 1.

.., „ „ 4  pr. A-iC"/". ,.
» ;, „ „ 4 ’/a p r. 52 lat,

B a n k u  k re j ,  dis, C k L # ę i  : L m h w t j l ry i  
4-7, PT 5!.'L , ,

P w k u  kfBftwsrgo o b lig  ko 3
CUÓłi11’ i?. - I - i i  4 ’ ;. p, . , . . .

kr- koi, Ż»l, bT';t i, 4 pr.
??., C flsligacye  % ś . lw w w r ó s s w a

Z!5 100 f i ,  SCO,
Kolej L w ó v . '-C iW lrń .- v  i  t .  1584

za "iOO złr.  ..................
Kolej Lwów-liz-arsilowe* s r .  18SA *»

2'. ió r,łr. i  p i e .......................... ,
VVes. gal, hal ?:u. ’87v na 300 

5 P>i''2. . . .  • • ■ ■ —'
Tow. żegl. p a r . po D u n a ju  za  iOO 

i 10.000 m . «. p re . z r. 1883 . 108—  109*
Tow. żeg lu g i parów , po Duttńp.i ais.

■i •*. iSSS * > f c  • • , 108—  109-

77 -— 78—

81-65 82-65

K ,  A l e j e  p r z e d s i ę b io r s tw

B-ikow. kole; luk. a le .  p ie rw . 200 z łr . 420—  440—  
„ n ., uke. z a k ła d . 200 z łr . 402—  408-—

A u s tr . low . żegi. naD uniyuńG O  zł, m k. 1 1 3 2 — 1142-__
K oiei p ó łn . Ces. F erii. 1000 złr, m k. , 4930-— 4965—  

,, L w ów -B ełzec (akc . p ie rw .)  200 zi. — —  364—  
,, Iiwów - Ozernińw  se - J a s s y  200 z ł. 497-75 498—  

Lwów-Klepstrów ^JawoTów lo k a l.
W  50T. '    . 290—  295—

L . Ałcy« p rz e d s i- .-b b in jtw  p r z a n y g łu w y u : : .
A uatt. -Tov. Kómiczs A lpina i 00 złr, 777-25 778-25
i'm ą. IW  c ca . óoo , , 2451— 24 n —
Tow. i.uj- ilu  ws ą)a  ” ;,rt-w 100 859-— H«3 —
'i’rifu,ii. Iow, kop. > ; .',‘r. . . 280- - 281--J
1'..2lc, k . i n > i f r ,  r c . . 921— 931-50
rieboriaie,” 500 to r. . . , 407- - U 2 —
T’V. is .ri. :.yt-::v'c.-"T ć.®'- /c-cr-i-c-' . 42 ; — 423—

N iam ieokis Banki*. 
Włoski;.- Bar:;;i

117 -8 2 ^ i 17 02’,,
95-55 95-75

L o ń d y r zu 10 iu;.,, \ c f,/ 
.P a rfi ęu 10i; a,1*
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tUMB K

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. O. XIV. 384/14 (10118)

E d y k t.
Przeciw protokołowanej firmie Bracia 

Stern w Borysławiu, której jawnym spólni- 
kiem jest Ignacy Stera, którego miejsce po
bytu jest niezm ne, wniesiony został do c. k. 
sądu powiatowego w Drohobyczu przez pro
tokołowaną firmę Feli i Erdheim w Droho
byczu pozew o zapłatę 684 kor. 88 hal

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała rozprawa na dzień 15 czerwca 1914, 
o godz. 8 rano, sala Nr. 76.

Celem strzeżenia praw pozwanej firmy 
ustanawia się p. dr. Piechowicza, adwokata 
kraj. w Drohobyczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępy w ać będzie po
zwaną firmę, w rzeczonej sprawie na jej 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w są
dzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie. 
zamianuje,

C. k. Sąd powńatowy, Oddział XIV.
Drohobycz, dnia 26 maja 1914.

L. cz. C. II. 213/14 (9928)
E d y k t.

Przeciw Berischowi Landauowi, dawniej 
w Mielcu, i Abrahamowi Gutowi, dawniej 
w Baranowie, obecnie niewiadomym z miej
sca pobytu, wniesiony został do c, k. sądu 
powiatowego w Mielcu przez Wojciecha Ko
niecznego w Gawłuszowicach pozew o wy

kreślenie prawa zestawu dla sumy 800 złr , 
czyli 600 kor. z karty O. realności lwh. 191
gm. Krzemienica.

Na podstawie pozwu wyzna- zono au- 
dyeneyę na dzień 17 czerwca 1914, o godz. 
9 przed południem.

Celem strzeżenia praw kurandów usta
nawia się p, adwokata dr. Isenberga w Mielcu 
kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randów w rzeczonej sprawie na ich koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II,
Mielec, dnia 23 maja 1914.

L. cz. C, X. 249/14 (1) (10113)
E d y k t.

Przeciw Maryi Wulezak ur. Bosak i Wa
sylowi Feduńcayk  ze Szpikłos, których  obe- 
miejsee pobytu jest n ieznane, wniesiony zo
s ta ł  do c. k. sądu powiatowego w Złoczowie 
przez Kasę zaliczkową w G<-łogóraeh pozew 
o zapła tę  kwoty 942 kor. 55 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała rozprawa na dzień 17 czerwca 1914, 
o godzinie 9 przed południem, w tut. sądzi -, 
sala Nr. III., dom Werbera.

Celem strzeżenia praw pozwanych Ma
ryi Wulezak i Wasyla Feduńczyk ustanawia 
się p. dr. Drohomireckiego, adw. w Złoczo
wie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże 
pozwanych w rzeczonej sprawie na ich koszt 
i niebezpircz-ńst1.'o, dopóki oni w sądz-e się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. 

O. k, Sad powiatowy, Oddział X 
Złoczów, dnia 19 maja 1914.

L. cz. C. II. 80/14 (1) (9683)
E d y k t.

Przeciw Michałowi Stadnykowi, którego 
miejsce pobym jest nieznane, wniesiony 
został do c, k sądu powiatowego w Mirl 
nicy przez Pawła Stadnyba z Nowosiółki 
pozew o z-ies-enie współwłasności realności 
lwh. 78 gm. Nowosiółki*.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę na dzień 17 czerwca 1914, o godz. 
10 przed południem, w tut. sądzie, w biu ze 
Nr. 7.

Celem strzeżenia praw Michała Sta- 
ónyka ustanawia się p. adw. dr. Hryniewio 
ekiego w Mielnicy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństw o, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k, Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, dnia 29 incja 1914.

; KaUrzyme z Klimowskich Woźniakowej, Au-” 
• nie i Franciszce Klimowskim, tudzież ni®" 
| objętej masie spodkowej śp. Antoniny Kii' 
I mowskiej, których miejsce pobytu jest ni®' 

zmne, wniesiony został do c. k. sądu i° ' 
wiatowego w Kalwaryi przez Wawrzyn®9 
GMitsa w Barwałdzie górnym pozew o uzn*' 
nie prawa własności do połowy odszko.iowa' 
nia za dom zgorzały zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się ro*' 
prawę na dzień 17 izerwca 1914, o godz- 
10 przed południem, w tutejszym sadz e, s»l® 
Nr. 23.

Celem strzeżenia praw pozwanych ust*' 
naw i a się p. Tomasza Klimowskiego w 
wałdzie górnym kuratorem.

T. nże kurator zastępywać będzie P°j 
zwanych w rzi-czmiej sprawie na ich kos® 
i iFebezpiecz' ristw o, dopóki oni w sadzie 
nie zgłoszą lub pełnomocnika me zamian®)*'

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kalwarya, dnia 4 czerwca 1914.

L. cz. C. II. 244/14 (10120)
E d y k t.

Przeciw niewiadomej z miejsca pobytu

L. cz. C. VII. 209/14 (1) (9# )
E d y k t.

Przeciw Józefowi Klimajowi, któr®£, 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony ^  
stał do c. k. sądu powiatowego w Dąbr°tu ' 
przez Spółkę oszczędności i pożyczek w 
cinie pozew o 1050 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono ; 
dyencyę na dzień 26 czerwca 1914, o ł °
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9 przed południem, w tutejszym sadzie, biuro 
Nr. 15.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. Antoniego Marchwickiego, 
wójta w Laskówce delastowskiej, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Dąbrowa, dnia 16 maja 1914.

L. cz, C. II. 240 14 (1) (9796)
E d y k t.

W sprawie Herscha i Seliga Wolinów, 
kupców w Ottynii, toczącej się przed c. k. 
sądem powiatowym w Delatynie przeciw 
niewiadomej z miejsca pobytu Chrystynie 
Moczerniuk c Jakóba o uznanie i wpis pra
wa własności — ma być doręczoną uchwała 
z dnia 30 maja 1914 1. cz. C II. 240/14, 
którą wyznaczoną została ,ustna rozprawa na 
dzień 23 czerwca 1914, o godz. 11-30 przed 
południem, ąala Nr. 14.

Ponieważ niewiadomo, gdzie pozwana 
przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia 
jego praw kuratora w osobie p. dr. Rathau- 
sera, adwokata w Delatynie.

L. XVII. 5096

W  y k a z
panujących w Galieyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie, 

sprawozdań c. k Starostw, przedłożonych od 6. do 13. czerwca 1914.

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Pryszczyca

Bochnia
Brzesko
Dąbrowa

Gorlice
Gródek Jagiel

loński 
Kolbuszowa 
Lwów

Mielec
Pilzno
Ropczyce
Rzeszów
Sokal
Tarnobrzeg

Żółkiew

Łapczyca (2 zagr);
Dąbrówka Morska (2 zagr.);
Bagienica (1 zagr.), Bolesław (6 zagr.), Laskówka 

Dalastowska (1 zagr.), Świebodzin (7 zagr,);
Biecz (1 zagr.j:
Bartatów (2 zagr.), Obroczyn (1 zagr.), Stawczany 

gra. i ob. dw. (32 zagr.);
Hucisko (2 zagr.), Wola Rusinowska (1 zagr.);
Ozyszki (3 zagr.), Czyżyków (2 zagr.), Dawidów (1 

zagr.), Kamienopol gro. i ob. dw. (21 zagr.), Kle- 
parów (1 zagr.), Kozielniki (7 zagr.), Krzywczyce 
(17 zagr.), Laszki Murowane (5 zagr.), Mikłaszów 
(29 zagr ), Pikułowice gm. i ob. dw. (20 zagr.), 
Podborce (2 zagr.), Podbereźce (6 zagr.), Podhski 
Małe (2 zagr.), Prusy gm. i ob. dw. (9 zsgr ), Si- 
chów (12 zagr.), Sokolniki {1 zagr.), Stroniatyn gm. 
i ob. dw. ^18 zagr.), Sroki Lwowskie (42 zagr.), 
Winniki (1 zagr.), Zimna Woda (5 zagr.), Znie
sienie (5 zagr.), Żubrza (1 zagr.), Żurawniki (19 
zagr.) Żydatycze gm. i ob, dw. (64 zagr.);

Tuszyna (2 zagr.);
Borowa (3 zagr.);
Nag szyn (2 zagr.);
Łąka (1 zagr.);
Bełz (9 zagr);
Baranów (30 zagr.), Chmielów (116 zagr.*), Dąbrowi

ca (1 zagr.), Dymitrów Mały (4 zagr.), Domaeyny 
(1 z a g r), Jadachy (1 zagr,), Jastkowice (20 zagr.), 
Koćmierzów (34 zagr,), Kaimów (5 zagr.);

Artasów gm. i ob. dw. (14 zagr. i 2 pastw.), Mokrotyn 
Wieś (3 zagr.1, Nowe Sioło gm. i ob. dw. (6 
zagr,), Strzemień (2 zagr.), Żółkiew (45 zagr.);

Wąglik

Bobrka
Dąbrowa
Jasło
Lwów

Peczeniżyn 
Pr emyślany 
Rawa Ruska 
Rohatya 
Rudki 
Sambor

Skole
Śniatyn
Sokal
Stanisławów
Tarnopol

Turka

Suchodoł (1 zagr.);
Kanna (1 zagr.);
Gorajowice ob. dw. (1 zagr.);
Łany (2 zagr,), Milatycze (1 zagr.), Zuchorzyce (1 

zagr./;
Peczeniżyn (1 zagr.);
Gliniany (1 zagr.);
Wulka Mazowiecka (2 zagr.);
Bukaczowce (1 zagr.);
Nowa Wieś (1 zagr.);
Hordynia Rustykalna (1 zagr.), Siekierczyce (1 

zagr.);
Pobuk (1 zagr.), Stynawa Wyżna (1 zagr.);
Załucze (1 zagr.);
Werbiąż (1 zagr.);
Rybno (1 zagr.);
Czołhańszczyzna (1 zagr.), Toustoług ob. dw. (1 

zag r) ;  1 
Komarniki (1 zagr,), Matków (1 zagr.);

Szelestniea

Buczacz
Skole
Stanisławów
Tarnów
Turka

Snowidów (1 zagr,);
Korczyn Szlachecki (1 zagr.); 
Tumirz (1 zagr), Uzin (1 zagr.); 
Gumniska (1 zagr.);
Butla (1 z^gr.);

Nosacizna
Podgórze
Sokal

Pyehowice (1 zagr.);
Hatowice ob. dw. (1 zagr.), Kuliczków (1 zagr.), 

Uhrynów ob. dw. (1 zagr.);

Otręt u koni

Bóbrka
Brody
Brzozów
Przeworsk

Ropczyce
Rzeszów

Hrusiatycze ob. dw. (1 zagr,);
Komarówka (2 zagr.);
Pawłokoma (1 zagr.);
Gorliczyna (1 zagr.), Kańczuga ob. dw. (1 zagr.) Ło- 

puszka Mała ob. dw. (1 zagr.), Przeworsk (1 zagr.); 
Glinik (2 zagr.), Niedźwiada (1 zagr.);
Palikówka (1 zagr.);

Sphoecys. Powiat M i e j s c o w o ś ć

Śwlerżb u koni

Bóbrka

Borszczów
Brzeżany

Dolina
Drohobycz

Horodenka

Jarosław
Kałusz

Kamionka Stru ■ 
miłowa 

Kołomyja 
Kosów 
Mościska 
Podhajce

Przemyślany

Rohatyn

Rudki
Sambor

Skałat
Śniatyn
Stanisławów

Stryj
Tarnopol

Tłumacz
Trembowla
Turka

Zaleszczyki

Chlebowiec Wielkie (1 zagr.), Chodorów (4 zagr.), 
Horodyszcze Królewskie (2 zagr.), Podsosnów ob. 
dw. (1 zagr.), Strzeliska Nowe (1 zagr.);

Germakówka ob. dw. (1 zagr.):
Brzeżany (1 zagr.), Kalne ob. dw. (1 zagr.), Wierzbów 

ob, dw. (1 zagr.);
Rożniatów (1 zagr.);
Dołbe ad Podbuż (1 zagr.), Hruszów (9 zagr.), Kry

nica (10 zagr.), Lisznia (3 zagr.), Medenice (1 
zagr.), Modrycz (3 zagr.), Nahujowice (5 zagr.), 
Opary (1 zagr.), Rycbcice (2 zagr.), Wacowiee 
(5 zagr.);

Czernelica (2 zagr.), Głuszków (5 zagr.), Probabin 
ob. dwa (1 zagr.), Siekierczyn ob. dw. (1 zagr.), 
Strzylcze ob. dw. (1 zagr.);

Sobiecin (1 zagr.);
Kałusz (3 zagr.), Nowica (3 zagr.), Siwka Wojniłow- 

ska (1 zagr.);
Budki Nieznanowskie ob. dw. (1 zagr );

Nazurna (2 zagr.), Tłumaczyk (1 zagr.);
Kobaki (2 zagr) ;
Balice (2 zagr.);
Sieniawa (2 zagr.), Bożyków' ob. dw. (1 zagr.), Ko- 

rzowa (1 zagr.), Kotuzów (1 zagr.), Rosochowaeiec 
(2 zagr.);

Biłka gm. i ob. dw. (6 zagr.), Błotnia (1 zagr.), 
Brzuchowiee (1 zagr.), Hanaczówka ob. dw, (1 
zagr,), Janczyn (2 zagr ), Kosteniów (1 zagr.), 
Pniatyn (1 zagr.), Polucbów Mały ob. dw. (1 
zagr.); Przemyślany (5 zagr.);

Bou8zów (5 zagr.), Bybło (1 zagr.), Chochoniów 
(1 zpgr.), Hanowce (1 zagr.), Jabłonów (4 zagr.), 
Jezierzany (1 zagr.), Sarnki Górne ob. dw. (1 
zagr.), Sarnki Średnie (4 zagr.), Słoboda Konkol- 
nicka (6 zagr.);

Manasterzec (3 zagr.);
Babina (2 zagr.), Bilinka Mała ob, dw. (1 zagr.), 

Błażów (1 zagr.), Radłowiee ob. dw. (2 zagr.), 
Wolica Polska (1 zagr.), Wołoszcza (1 zagr);

Korszyłówka ob, dw. (1 zagr.), Supranówka (2 zagr.);
Karlów, (1 zagr.), Trójca (4 zagr.);
Chomiaków (2 zagr.), Jeziorko (2 zagr.); Krechowce 

(1 zagr.). Meducha (2 zagr.), Międzyhorce (1 
zagr.), Wodniki (1 zagr.);

Łany Sokołowskie (7 zagr.);
Janków ce ob. dw. (1 zagr,), Płoty cz ob. dw. (1 

zagr.);
Gruszka ob. dw. (1 zagr.), Zakrzewce (8 zagr.);’
Brykula Nowa ob. dw. (1 zagr.), Tiutków (4 zagr.);
Chaszczów (1 zagr.), Komarniki (2 zagr.), Łomna (2 

zagr.), Łopuszanka Lechniowa (2 zagr.) ;
Nyrków (8 zagr.);

Wścieklizna

Bóbrka
Dobromil
Jaworów
Kraków
Myślenice
Nisko
Nowy Sącz
Peczeniżyn
Pilzno
Ropczyce
Sanok
Stary Sambor
Tarnów
Wadowice
Zaleszczyki
Żółkiew

Bóbrka (1 zagr.), Breńce Cerkiewne; 
Kuźmina;
Chotyniec (1 zagr.);
R ybna;
Jawornik (1 zagr.);
Przyszów Kameralny;
Nowy Sącz (1 zagr.);
Myszyn (1 zagr.);
Błażkowa;
Brzozówka;
Sanok (1 zagr.);
Łopuszanka (1 zagr.);
Siemiechów ob. dw. (1 zagr.);
Nowe Dwory;
Korszyłowce (1 zagr.);
Majdan (1 zagr.), Turynka (1 zagr.);

Pomór świń

Bochnia
Brody
Cieszanów
Lwów
Myślenice
Śniatyn
Sokal
Tarnopol
Zborów

Łąkta Górna ob. dw. (1 zagr.);
Ponikwa gm. i ob. dw. (3 zagr.), Zwyżyri (1 zagr.); 
Easznia Górna (2 zagr.), Lisie Jamy (2 zagr.); 
Wołków (1 zagr,);
Malejowa (1 zagr.);
Krasnostawce (1 zagr.), Tuława (1 zagr.);
Sokal (2 zagr.);
Baworów (1 zagr.), Smolanka (1 zagr);
Załoźce (3 zagr.);

Różyca świń

Biała
Bochnia

Brody
Brzesko

Chrizaaów

Dąbrowa 
H u siaty n 
Jasło

Kraków
Limanowa
Myślenice
Radziecbów
Rohatyn
Stanisławów
Tarnów

Wieliczka 
Kraków Miastoj

Kaniów (4 zagr.);
Niepołomice (3 zagr.), Świniary (1 zagr,), Wiatowice 

(3 zagr.);
Jazłowczyk (1 zagr.), Litowisko (1 zagr.);
Górka (1 zagr.), Tymowa (1 zagr.), Wola Przemy- 

kowska (1 zagr.);
Grójec (1 zagr.), Nowa Góra (3 zagr.), Tenczynek 

(1 zagr.);
Łęka Żabiecka (1 zagr);
Olchowczyk (1 zagr.), Szydłowce (1 zagr.);
Bryły (1 zagr.), Glinik Polski (1 zagr.), Nienaszów 

(4 zagr.), Ujazd (2 zagr.);
Bieńczyce (1 zagr.), Brzoskwinia (5 zagr.);
Krasne (1 zagr.);
Łętownia (1 zagr.), Naprawa (1 zagr.);
Łaszków (1 zagr.);
Dytiatyn (1 zagr.);
Krechowce (1 zagr.), Maryampol Wieś (1 zagr.);
Klkowra (1 zagr.), Komorów (1 zagr.), Łukowa (1 

zagr.), Skrzyszów (1 zagr.), Szynwałd (1 zagr,);
Grabie (1 zagr.), Wieliczka (1 zagr.);
Dzielnica X. (1 zagr ).

Z c. k. Namiestnictwa. 
Lwów, dnia 13. czerwca 1914.

Tenże kurator zastępywać nęctzie po
zwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
Delatyn, dnia 30 maja 1914.

L. cz. C. VII. 228/14 (9349)
E d y k t.

Przeciw Annie Kucharskiej, włościanee 
w Oebrowie, której miejsce pobytu jest nie
znane, wnu-siony został do c. k. sądu powia- 
t wego w Tarnopolu przez Sabinę Peller 
pozew o 525 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono ter
min na dzień 26 maja 1914, o godzinie 10 
rano, biuro Nr. 25.

Celem strzeżeuia praw pozwanej usta
nawia się p. dr. Lande.sa, adw. w Tarno
polu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie gig 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Tarnopol, dnia 15 maja 1914.

.Gazeta Lwowska" Nr. 133 z dnia 14 czerwca 1914,
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L. cz. 0. II. 21/11 (10115 1 - 3 )

E d y k t.
Przeciw Piotrowi i Zofii Nideckim, 

których miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Brzesku przez Szczepana Skirło w Iwkowy 
pozew o zeznanie aktu kupna sprzedaży zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo 
stała audyeneya na dzień 16 czerwca 1914,
0 godzinie 4 tej po południu.

Celem strzeżenia praw Nideckich usta
nawia się p. adwokata dr. Herschtala w Brze
sku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ni
deckich w rzeczonej sprawie na ich koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Brzesko, dnia 28 maja 1914.

L. cz. C. II. 394/14 (99.99)
E d y k t.

Przeciw Piotrowi Tokar synowi Hnata 
z Burdiakowiee, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu po
wiatowego w Borszczowie przez Spółkę oszczę 
nos ci i pożyczek w Skale pozew o 341 ko
ron 91 hal,

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 17 czerwca 1914, o godz. 
8 30 rano, biuro Nr. 11.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. f.dw. dr. Kurbasa w Borszczo
wie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyż 
wspomnianego kuranda w rzeczonej sprawie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on 
w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika 
nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borszczów, dnia 3 czerwc.t 1914.

L. cz. Ow. 4790/13 (9913)
E d y k t.

Przeciw Iwanowi Furtak, którego miej
sce pobytu jest nieznane, wniesiony został 
do c. k. sądu obwodowego jako handlowego 
w Stryju przez Joela Bartha pozew o zapłatę 
sumy 705 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw nieznaego z miej
sca pobytu ustanawia się p. dr. Fichnera, 
adw. w Stryju, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje, 

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, 
Oddział II.

Stryj, dnia 21 lipca 1914.

L. cz. C. II. 384/14 (1) (9797)
E d y k t.

Przeciw Tomaszowi Tympalskiemu, rol
nikowi z Koinarowic, którego miejsce pobytu 
jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu 
powiatowego w Dobrrrnilu przez Szymona 
Gleicha, kupca w Komarowicach, pozew o 
300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18-go 
czerwca 1914, o godzinie 9 przed południem, 
sala rozpraw Nr. 6.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. dr. Hawliczka, adwokata w Do- 
bromilu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ( po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dobromil, dn a 6 czerwca 1914.

L. cz. C. I. 585/13 (10028)
E d y k t.

Przeciw Dmytrowi Kropywijcz Hryniów, 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Rożniatowie przez Wasyla Zożuka Stefanów 
w Pereh ńsku pozew o 843 kor. 80 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała rozprawa na dzień 19 czerwca 1914,
0 godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. Stanisława Łnczakowskiego, 
c. k. not. w Rożniatowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż 
pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi iub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Reżniatów, dnia 9 czerwca 1914.

L. cz. Cw. 124/14 (1) (9638)
E d y k t.

Przeciw Janowi Kanarskiemu, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony 
został do c. k. sądu obwodowego w Brzeża- 
nach przez Izaka Blumenfelda w Kozowie 
pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy 600 
koron.

Na podstawie pozwu wydano nakaz 
zapłaty.

Celem strzeżenia praw tegoż Jana Ka- 
narskiego ustanawia się p. adw. dr. Neu- 
manna w Brzeżanaeh kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

0. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 20 maja 1914.

L. cz. C. II. 134/14 (9700)
E d y k t.

Przeć w Dmytrowi Paryjowi z Łubia
nek niższych, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do e. k. sądu po
wiatowego w Zbarażu przez Kieryłę Jerem- 
czuka i tow. w Łubiankach niższych pozew 
o zapłatę kwoty 432 kor. 15 hal. zpn,

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną 
rozprawę na dzień 19 czerwca 1914, o godz. 
8 rano, w tut. sądzie, biuro Nr. 12.

Celem strzeżenia praw Drnytra Paryia 
ustanawia się p. dr. Stefana Bocheńskiego, 
adw. w Zbarażu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać go będzie 
w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebez
pieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zbaraż, dnia 30 maja 1914.

L. cz. C. I. 333/14 (9935)
E d y k t.

Przeciw Matwijowi Figura, którego 
miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony 
został do c. k. sądu powiatowego w Sienia
wie przez Stefana Kozaka pozew o odwoła
nie darowizny.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na dzień 30 czerwca 1914, o godz, 
9 rano.

Celem strzeżenia praw nieobecnego 
ustanawia się p. dr. Kiihnberga, adwokata 
w Sieniawie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nie
obecnego w rzeczonej sprawie na jej koszt 
niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sieniawa, dnia 25 maja 1914.

H. cn. I Ł  II. 287/14 (9702;
E  Ą H K T.

IIpoTHB IleTpoBH ^(eMKiB i Ibuhobh 
Cepe^a, KOTpiix iiicge noóyTy He e BiflOMe, 
Bnecjia CnuiKa omaflHOCTH i ho3hhok „Ha-

B IIOMOpHHaX B U. K. CyflI HOBiTOBiM 
b 36opoBi H030B o 255 Kop. 48 cot.

Ha ni/i;cTaBi n03By Toro BH3HaueH0 
po3npaBy b TyT. c j ą . r a  ^eHb 23 uepBHH 
1914 o ro^HHi' 9 nepe,zi, uo.iy;i,neM, b caja 
u. 16.

fltJin cTepeaceHH npaB IleTpa ^eiiKiB 
i łBaHa Cepe^H ycTaHOBjrae ca n. Ap. TaBc- 
aiHfepa a^BOKaTa b 3<5opoBi, icypaTopoM.

Toasty icypaTOp óyA6 ni3BaHnx b 3ra- 
flaHiń cnpaBi Ha Ix Heóe3neueHicTb i KomTa 
TaK flOBro 3acTynaTH, bk  ohh aóo b cj ą i
3rO.TOC.HTb CH aóo BHMiHHTb HOBHOBHaCTgH.

H- K- Cy;i; hobItobhh, Bi^Ain IŁ
36opiB, ahh 2 uepBHH 1914.

L. cz. C. III. 340/14 (9907)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Duraj z S potni wiel
kie', której miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do c. k. sądu powiatowego 
w Żywcu przez Antoniego Pierlaka pozew o 
815 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. 
sądzie rozprawę na dzień 4 czerwca 1914,
0 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. dr. Józefa Łodygowskiego, adw. 
w Żywcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Żywiec, dnia 18 maja 1914.

L. cz. C. 79/14 (10092)
E d y k t.

Przeciw Konstantemu Turlejowi, któ
rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony 
został do c. k. sądu powiatowego w Wojniczn 
przez Franciszka Trytka pozew o 176 lor. 
26 hal.

Na podstawie pozwm wyznaczono roz
prawę na dzień 9 czerwca 1914, o godz. 
8 przed południem.

Celem strzeżenia praw Konstantego Tur- 
leja ustanawia się p. Jana Trytka z Bielczy 
kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojnicz, dnia 22 maja 1914.

L. VII. a. 4298 (10143)
O b w i e s z c z e n i e .

Na podstawie postanowień § 40 usta
wy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z r. 
1907 c. k. Namiestnictwo podtje do pow
szechnej wiadomości, że magister far macy i 
Henryk Kazimierz 2-im. Michnik wniósł dnia 
15 maja 1914 do c. k. Namiestnictwa poda
nie o koncesyę na nową aptekę publiczną w 
Dębicy, w rynku.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych 
posiadaczy aptek pub icznych, którzyby się 
czuli zagrożeni w swej egzystencyi przez 
utworzenie tej apteki, aby w czterech tygo
dniach licząc od dnia niniejszego ogłoszenia 
wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie 
do Władzy politycznej I. instancyi.

Przedstawień później wniesionych nie 
będzie się uwzględniać.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 31 maja 1914,

Za c. k. Namiestnika: 
U s t y a n o w s k i  w. r.

Spadki.
L. cz. A 569/13 (7) (9738 3 - 3 )

E d y k t
z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za
wiadamia, że w dniu 14 września 1913 w 
Jaworowie zmarł Markus Etner bez pozosta
wienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i 
którym osobom przysłużą z ustawy prawo 
dziedziczenia spadku, przeto wzywa się ni- 
niejszem tych wszystkich, którzy do tego 
spadku z jakiegokolwiekbądź tytułu roszcze
nia podnieść zamierzają, aby w przeciągu je
dnego roku licząc od dnia niżej podanego 
swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie 
zgłosili i wykazując je wnieśli oświadczenie 
co do spadku, w przeciwnym bowiem razie 
spadek, dla którego dr. Filip Guttman kura
torem został ustanowiony będzie przeprowa
dzonym z tymi i tym przyznany, którzy się 
do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia 
wykażą, część zaś spadku nieprzyjęta, lub w 
razie gdyby nikt się nie zgłosił, cały spadek 
przypadnie Państwu jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jaworów, dnia 19 kwietnia 1914.

L. cz. A. X. 83/10 (8) (9723 3 - 3 )
E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest 
niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy cywilny w Kra
kowie ogłasza, że dnia 4 października 1861 
w St. Polten zmarła Balbina Brzezińska po
zostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w 
kt.órem ustanawia dziedzicem Józefa barona 
Horocha.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu tegoż nie 
jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przecią
gu jednego roku, licząc od dnia niżej poda
nego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli 
oświadczenie co do dziedziczenia, w przeci
wnym bowiem razie spadek zostanie prze
prowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami 
i z kuratorem dr. Zygmuntem Piotrowskim, 
adw. w Krakowie ustanowionym dla nieobe
cnego Józefa bar. Horocha.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział X 
Kraków, dnia 28 kwietnia 1914.

L. cz. A. 168/14 (7) (9674 3 - 3 )
E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest 
niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach za
wiadamia, że dnia 22 kwietnia 1914 w Ze- 
niowie zmarł Daniel Węglowski pozostawia
jąc rozporządzenie ostatniej woli, .. którem 
zapisał synowi Stefanowi Węglowskiemu ty
tułem legatu kwotę 400 kor.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Stefa
na Węglowskiego nie jest znanem, przeto 
wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, 
licząc od dnia niżej podanego, zgłosił się w 
tutejszym Sądzie i wniósł oświadczenie co 
do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem ra
zie spadek zostanie przeprowadzony ze zgła
szającymi się dziedzicami i dla nieobecnego 
ustanowionym kuratorem Pawła Krzemiń
skiego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gliniany, dnia 18 maja 1914.

L. cz. A. V. 47/13 (10013 2— 3)
E d y k t

z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców.
0. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach 

zawiadamia, że w dniu 30 grudnia 1912 w 
Podwołoczyskach zmarł Ohaim Handel przy
należny do gminy Suchostaw bez pozostawie
nia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i 
i którym osobom przysłużą prawo dziedzicze
nia spadku, przeto wzywa się niniejszem 
wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakie
gokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść

zamierzają, aby w przeciągu jednego roku. 
licząc od dnia niżej podanego swe prawa 
dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i 
wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do 
spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek 
dia którego c. k. notaryusz Antoni Magoński 
w Kopyczyńcach kuratorem został ustanowiony 
będzie przeprowadzonym z tymi i tym przy
znany, którzy się do niego zgłoszą i swe 
prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spad
ku nieprzyjęta, lub w razie gdyby do spadku 
nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie 
Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kopyczyńce, dnia 31 grudnia 1912.

L. cz. A 437/9 (38) (9861 3—3)
E d y k t .

O. k. Sąd powiatowy w Haliczu podaje 
do wiadomości, iż dnia 2 sierpnia 1909 zmarł 
w Maryampolu Apolinary Jaworski, emery
towany nauczyciel szkoły ludowej, wprawdzie 
z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej 
woli, lecz bez ustanowienia w niem dzie
dzica.

Ponieważ krewni zmarłego ze strony 
ojczystej sądowi wcale nie są wiadomi, a 
nadto zachodzi możebność, iż po stronie ma
cierzystej oprócz już wiadomych sądowi są 
jeszcze jacy równie blizcy albo nawet bliżsi 
kiewni, przeto wzywa się wszystkich, kti- 
rzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu pra
wnego rościć sobie prawo do spadku, aby 
w ciągu jednego roku od dnia niżej podane"- 
go licząc, z prawami swojemi do tego sadu 
zgłosili się i wykazując swe prawo dziedzi
czenia wnieśli oświadczenie się do spadku, 
w przeciwnym bowiem razie spadek będzie 
dalej pertraktowany tylko z tymi, którzy o- 
świadczyli się dziedzicami i wykazali tytuł 
swego prawa dziedziczenia i zostanie tymże 
w miarę ich roszczeń przyznanym.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Halicz, dnia 28 lipca 1913.

L. cz. A. 61/12 (10069 2—3)
E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest 
niewiadomym.

0. k. Sąd powiatowy w Bolechowie 
ogłasza, że dnia 27 stycznia 1913 w Woło
skiej wsi zmarł Michał Bobyk nie pozosta
wiając rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Józefa 
Bobyka nie jest znanem, przeto wzywa się 
go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od 
dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym 
Sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedzi- 
esenia, w przeciMnym bowiem razie spadek 
zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się 
dziedzicami i z kuratorem Wilhelmem Pfei- 
ferem w Wołoskiej wsi ustanowionym dla 
nieobecnego Józefa Bobyka.

O. k. ^ąd powiatowy, Oddział IV.
Bolechów, dnia 2S kwietnia 1914.

Amortyzacye.
L. cz. T. 13/14 (2) (10053 2 - 3 )

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Abrahama Peisacha Gott- 

lieba, kupca w Rudkach, wdraża się postę
powanie celem amortyzacji rzekomo zaginio
nego weksla na kwotę 189 kor. 80 bal. o- 
piewającego, dnia 15 lipca 1914 pfttnegq 
przez Abrahama Peisacha Gottlieba akcepto
wanego, zresztą niewypełnionego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojftini pra
wami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem 
razie po npływie powyższego czasokresu za 
nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sembor, dnia 25 kwietnia 1914.

L. cz. T. 45/13 (2) (10044 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Cypry Rauch w Torkacb 
wdraża się postępowanie celem amortyzacyi 
rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej 
książeczki wkładkowej Towarzystwa żyrowe- 
go i kredytowego w Przemyślu Nr. 3312 na 
500 kor. opiowąjącej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w przeciągu 6 miesięcy od ostatniego 
ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej" licząc, *  
przeciwnym bowiem razie po upływie powyż
szego czasokresu książeczka za nieistniejącą 
uznaną zostanie. «.

C. k Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 4 kwietnia 1914.

L. cz. T. 51/14 (2) (9706 3- 3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego- 

Na wniosek rzym. kat. probostwa ^  
Tartakowie przez c. k. Prokuratoryę Skafb’1 
we Lwowa wdraża się postępowanie celem a' 
mortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę 
gubionej książeczki wkładkowej Galie. Kas/ 
oszczędności Nr. 98748 na „Probostwo łaciń'
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skie w Tartakowie" i według stanu z 1 sty
cznia 1914 na kwotę 82 kor. 84 hal. opie
wającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swoiemi prawami w ciągu 6 miesięcy licząc 
od ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie 
L w o w s k i e j w  przeciwnym bowiem razie po 
upływie powyższego czasokresu za nieistnie
jące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 4 maja 1914.

L. cz. T. 15/14 (1) (9717 3 - 3 )
A m o r t y z a c y a,

Na wniosek Jana Bujaka, rządcy dóbr 
w Nahaczowie, wdraża się postępowanie ce
lem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodaw
cę zagubionego weksla następującej treści: 
„Jaroslau den 20 Juni 1905 fur 1300 
Drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen 
Prima-Wechsel an die Ordre meine eigene 
die Summę von ein tausend dreihundert Kro- 
nen, den Wert erhalt-n und stellen ihn auf 
Bechnung ohne Bericht Henryk Morawicki, 
Herrn Jan Morawicki in Janslau . zahlbar 
in Jaroslau bei Herrn Heinrich Morawicki, 
przyjąłem Jan Morawicki, a tergo Henryk 
Morawicki, Jan Bujak“.

Posiadacza powyższego weksli wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojerni p ra 
wami w ciągu 45 dni od trzeciego ogłosze
nia edyktu w „Gazecie Lwowskiej" licząc, w 
przeciwnym bowiem razie po upływie powyż
szego czasokresu weksel teu za nieistniejący 
zostanie uznany.

0. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemyśl, 23 maja 1914.

L. cz. T. 27/14 (3) (9715 3 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Zofii Stoparkiewicz w 
Zniesieniu wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi następującej rzekomo przez wnio- 
skodawczynię zagubionej książeczki wkładko
wej Gal. Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 
22316 na nazwisko Zofii Stoparkiewicz i na 
kwotę około 380 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przefo, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, od 
ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie 
Lwowskiej", w przeciwnym bowiem razie po 
Upływie powyższego czasokresu za nieistnie
jące uzr ane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 28 marca 1914.

zie po upływie powyższego czasokresu za nie
istniejącą uznaną zostanie.

Czasokres ten liczy się od dnia następ
nego po trzf-ciom ogłoszeniu w Gazecie urzę
dowej.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 14 mr.ja 1914.

L. cz. T. 10/13 (12) (9771 3 - 3 )
Wdrożenie postępowania celem uznania za 

zmarłego Nykoły Warwardiuka Dmytra 
z Bani Berezów.

Wedle poświadczenia zwierzchności gmi
ny Bania Berezów wyjechał Nykoła Wsrwar- 
diuk syn Dmytra, mieszkaniec gminy Bere
zów i tam przynależny, jeszcze przed około 
32 laty do Bumunii na roboty lasówe i od 
tego czasu wszelki ślad po nim zaginął tak, 
iż nie wiadomo gdzie ou przebywa i czy on 
jest przy życiu.

Gdy zatem przyjąć należy że zachodzi 
ustawowe domniemanie z § 24 1. 2 ust. e., 
przeto wdraża się na prośbę Kataizyny War- 
wardiuk, Eudekii Warwardiuk, Michała W.fs- 
wardiuka, Petra Warwardiuka do rąk osta
tniego postępowanie celem nznana za zmar
łego, dla którego ustanawia się kuratora w 
osobie Nykołaja Hryhorcz ika z Bani Be
rezów.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuratorowi panu 
Nykołajowi II yhorczukowi, naczelnikowi gmi
ny w Bani Berezów wiadomości o powyż 
wymienionym Nykole Warwardiuka Dmytra, 
którego wzywa się, aby przed niżej wymię 
nionym Sądem stawił się, lub w inny sposób 
uwiadomił o swem życiu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyjo, dnia 9 maja 1914.

Konkursa.

L- cz. T. VI. 28/14 (1) (9633 3 - 3 )
^drożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wnio-ek p. Emilii z Balowiczów 
•*'° Seelieb II-o Konisz w Obłażnicy i Towa
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 
wdraża się postępowanie celem amortyzacyi 
następującej rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionej policy, wystawionej przez Towarzy
stwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 
dnia 10 czerwca 1902 do L. 35444, opiewa
jącej na kapitał 1000 kor., płatny 1 czerwca 
1917 Wilhelmowi Seeliebowi, ewentualnie 
okazicielowi policy.

Posiadacza powyższej policy wzywa się, 
aby zgłosił się ze swojemi prawami w cią
gu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w prze
ciwnym bowiem razie po upływie powyższe
go czasokRsu, od dnia trzeciego ogłoszenia 
w gazecie urzędowej licząc, za nieistniejącą 
Oznaną zostanie.

G. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 17 kwietnia 1914.

h. cz. Prez. 19.474 (9909)
K o n k u r s .

W c. k. Sądzie krajowym w CzenmT- 
wcach będzie obsadzona posada dyrektora 
kancelaryi w VIII. klasie rangi.

Ubiegający się o tę posadę wniosą udo
kumentowane podania w drodze służbowej 
najdalej do dnia 25 czerwca 1914 do Pra- 
zydyum c. k. sądu krajowego w Czernio- 
wcach.
Prezydyum c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 6 czerwca 1914.

L- cz. T. IV. 6/14 (2) (9781 3 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Towarzystwa myśliwskiego 
w Pilznie wdraża się postępowanie celem 
amortyz!icyi rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionej książeczki wkładkowej Kisy oszczę
dności w Pilznie Nr. 4986 na kwotę 200kor. 
°piewającej, złożonej przez ś. p. Karola Dro- 
zdowskiego, c. k. notaryusza z Tyczyna na 
ubezpieczenie kaucyi prawa polowania.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa 
8l§ przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawa- 
rr9 w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bo
giem razie po upływie powyższego czasokresu 
Za nieistniejące uznane zostaną.

G. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 18 kwietnia 1914.

,T- TL 34/14 (2) (9827 3 - 3 )
drożenie postępowania amortyzacyjnego, 

ca pa wldosek P- Ląjze Goldbergera, kraw- 
. w Podgórzu, wdraża się postępowanie ce 

•n amortyzacyi następującej rzekomo przez 
loskodawcę zagubionej karty zastawniczej 

na —~°8ZĈ n° -ci miasta Krakowa Nr. 31794

L. cz. Prez. 10.665 (4 K./14) (10042 1—3) 
K o n k u r s .

Przy sądzie obwodowym w Jaśle jest 
do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą lub przy innych 
są lach_ opróżnić się mogącą posadę, do któ
rej mają pierwszeństwo wojskowi certyfika- 
tyśei, wnosić należy do dnia 14 lipca 1914 
do Prezydymn sądu obwodowego w Jaśle.

Prezydyum sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 6 czerwca 1914.

L. cz. Prez. 10.190 (4 Doz./14) (10041 1—3) 
K o n k u r s .

W sądzie |obwodowym w Jaśle jest do 
obsadzenia posada dozorcy więźniów.

Podania o powyższą lub przy innych 
sądach opróżnić się mogącą dla wojskowych 
certy fikatystów zastrzeżoną - posadę dozorcy 
więźniów wnosić należy do 15 lipca 1914 do 
Prezydyum sądu obwodowego w Jaśle.

Prezydyum sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 7 czerwca 1914.

^°S kredJ t0Wy ziemski serya

czci Posiadacza powyższej karty zastawni-
swni wz-ywa S19 .Przeto, aby zgłosił się ze
5 s  rr r w ciąsu " * " • 6Jgoam i 6 dni, w przeciwnym bowiem ra

L. cz. Prez. 11.502 (4 W/l 4) (10043 1 - 3 )  
K o n k u r s .

Przy sądzie powiatowym w. Ciężkowi
cach jest do obsadzenia posada woźnego, 

i Podania o powyższą lub przy innych
. sądach opróżnić się mogącą dla wojskowych 
I certyfikatystów zastrzeżoną posadę woźnego 
! wnosić należy do dnia 15 lipca 1914 do 
i Prezydyum sądu obwodowego w Nowym 
1 Sączu.
| Prezydyum sądu krajowego wyższego.
| Kraków, dnia 7 czerwca 1914.

czu ogłasza c. k. Bada szkolna krajowa ni- 
niejszem konkurs z terminem do wnoszenia 
podań do końca lipca 1914.

Do tej posady przywiązane są pobory 
w myśl ustawy z 25 stycznia 1914 Dz. p. p. 
Nr. 16 i dodatek aktywalny według ustawy 
z 19 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34.

Z posadą tą są połączone wszelkie obo
wiązki sługi szkolnego, a więc należyta ob- 

] sługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konfe
rencyjnej, gabinetów, utrzymywanie porządku 
i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku 
szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwy
kłego stróża domowego, jak rąbanie i nosze
nie materyału opałowego, palenie w piecach, 
zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:
1. znajomość języków krajowych w sło

wie i piśmie, świadectwami szkolnemi i wła- 
| snoręcznemi próbami pisma; 
j 2. uzdolnieuie fizyczne do pełnienia 

obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. 
lekarza rządowego;

3. nieprzekroczony wiek lat 45 me
tryką urodzenia;

4. zachowanie się pod względem mo
ralnym i politycznym świadectwem moralno
ści, wystawionem przez właściwą władzę, 
jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej ;

5. dotychczasowe zatrudnienie świa
dectwami.

Podania zaopatrzone w powyższe duku- 
menta należy wnieść w oznaczonym terminie 
do c. k. Bady szkolnej krajowej na ręce Dy- 
rekcyi c. k. I. gimnazyuiu w Nowym Sączu, 

ubiegający się pozostaje w służbie

L. Prez 462 4/14 (9692 3 - 3 )
Przy sądzie tutejszym jest do obsadze

nia natychmiast posada stałego porrfocnika 
kancelaryjnego z a d z i n n e m wynagrodzeniem 
2 kor. 65 h.

Wymagana jest biegłość w pisaniu na 
maszynie.

Własnoręcznie pisane udokumentowane 
podania należy wnosić tu do 16 czerwca b. r.

O. k. Sąd powiatowy'.
Bopczyce, 2 czerwca 1914.

publicznej, za pośrednictwem swej przełożo
nej Władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy nadaniu 
tej posady pierwszeństwo wysłużeni c. i k 
względnie c. k. podoficerowie, posiadający 
wymaganą powyżej kwahfikacyę i zaopatrzeni 
w przepisany certyfikat c. i k. państwowego 
Ministerstwa wojny, względnie c. k. Mini
sterstwa obrony krajowej, który uprawnia do 
ubiegania się o posadę w służbie państwo
wej cywilnej.

Depiero w braku takich kandydatów, 
mogliby być uwzględnieni inni kandydaci, 
posiadający wymaganą kwalifikacyę.

Ż c. k. Bady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 31 maja 1914.

L. W. 42.306 (9554)
’ Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednorazowego wspar
cia w kwocie 900 koron z fundacyi imienia 
ś. p. Leopoldyny z Bylskich Horodeńskiej, 

1 ogłasza się niniejszem konkurs.
| Wsparcie to jest przeznaczone dla bie

dnych moralnych dziewcząt szlacheckiego po
chodzenia, rzymsko-katolickiej religii i będzie 
przyznane albo jako pomoc do osiągnięcia 
wykszt-łcenia lub przysposobienia się do ja
kiegoś zawodu, albo też jako posag.

Kto raz otrzymał wsparcie z niniejszej 
fundacyi, nie może się o nie ponownie u- 
biegać.'

Prawo nadawania niniejszego wsparcia 
wykonuje Wydział krajowy na podstawie 
propozycyi kuratora fundacyi W-go Eusta
chego Bylskiego, właściciela dóbr w Uhry- 
nowie, obejmującej 2 kandydatki.

Podania należy wnosić do Wydziału 
krajowego najpóźniej do dnia 30 czerwca
b. r. i załączyć do n ich : metrykę chrztu, 
świadectwo ubóstwa, świadectwo moralności 
i dowody szlacboctwa. Kandydatki, ubiegają
ce się o wsparcie jako o pomoc do osiągnię
cia wykształcenia lub przysposobienia się do 
jakiegoś zawodu, mają w razie, jeżeli już w 
jakiej szkole się kształcą, dołączyć także 
świadectwo szkolne z ostatniego półrocza, je
żeli zaś kształcą się praktycznie w jakim za
wodzie, świadectwa z dotychczasowej pra
ktyki.

Wydział krajowy.
We Lwowie, dnia 22 maja 1914.

P i o t r o w s k i .

Upadłości.

; L. 8295/IV. (9709 1 - 3 )
j Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania posady stałego sługi 
szkolnego w c. k. T. gimnazyum w Nowym Są

L. cz. S. 1/12 (68) (10009 1 - 3 )
E d y k t.

W sprawie konkursowej Henryka Dreyera 
w Drohobyczu wyznacza się audyencyę do 
dodatkowej likwidacyi zgłoszonych do masy 
konkursowej wierzytelności na dzień 25 czer
wca 1914, godzina 11 przed południem w są
dzie powiatowym w Drohobyczu, sala Nr. 53 

G. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 6 czerwca 1914.

Komisarz konkursowy.

dniem w sądzie powiatowym w Drohobyczu 
sala Nr. 53.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 6 czerwca 1914.

Komisarz konkursowy.

L. zz. S. 1/12 (68) (10009 2—3)
E d y k t.

W sprawie konkursowej Henryka Dreye
ra w Drohobyczu wyznacza się audyencyę 
do dodatkowej likwidacyi zgłoszonych do 
masy konkursowej wierzytelności na dzień

Licytacye.
L. VIII. b. 1395 (10099 1 - 3 )

Bozpisanie rozprawy ofertowej.
Gelem zabezpieczenia dostawy materya- 

łów faszynowych do budowli wodnych na 
Bystrzycy nadwórniańskiej i połączonej pod 
Wołczyńcem-Pobereżem, wykonać sie majacej 
w latach 1914, 1915, 1916 i 1917,‘t. j. po
cząwszy od 1 lipca 1914 do 31 grudnia 1917, 
odbędzm się dnia 1 lipca 1914, o godzinie 
12-tej w południe, rozprawa ofertowa w c. k. 
Kierownictwie regulacyi Bystrzycy w Stani
sławowie, przy której mogą być obecni ofe
renci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

4.000 m.3 faszyn wiklinowych,
24.000 ni.3 faszyn lasowych,

400.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w 

powyższym okresie czasu z zastrzeżeniem 
podanem w § 5 ogólnych warunków dosta
wy, dostarczona do budowy w częściach i w 
terminach, oznaczonych przez c. k. Kiero
wnictwo regulacyi Bystrzycy w Stanisławo
wie i może być w razie potrzeby o 50 prc. 
zwiększoną lub zmniejszoną, przedsiębiorca 
jednak w razie zwiększenia dostawy nie może 
żądać wyższej ceny za materyały w większej 
ilości dostarczone, ani też rościć sobie ja
kichkolwiek pretensyi do funduszu reguła* 
cyi rzek w Galicyi w razie zmniejszenia do
stawy.

Warunki dostawy, składające się z 
ogólnych warunków, wzoru oferty, wzoru 
kontraktu, można przejrzeć z wolnością bra
nia odpisów w godzinach urzędowych w wy- 
mienionem c. k. Kierownictwie regulacyi, 
gdzie także do godziny 12-tej w południe 
oznaczonego na rozprawę dnia — mają być 
wnoszone oferty, sporządzone ściśle według 
przepisanego wzoru, zaopatrzone znaczkiem 
stemplowym na 1 koronę, przy dołączeniu 
dowodu złożenia wady urn w kwocie 1800 
koron w gotówce, lub w papierach warto
ściowych, odpowiadających wymogom poda
nym w ogólnych warunkach dostawy. Wa- 
dyum złożyć należy w odnośuem Kierowni
ctwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej' cena za:

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowycb,

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszy- 
nowego,
wyrażone cyframi i słowam.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12-tej 
oznaczonego dnia, nie będą przyjęte, oferty 
zaś oddane w innym urzędzie, albo niezao- 
patrzone stemplem lub w dowód złożenia 
wadyum, niesporządzone fciśle w sposób 
przepisany, opiewające na częściową dosta
wę lub zaopatrzone dopiskami, nie będa 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 czerwca 1914.

U w a g a :
Oferta łączna, wniesiona przez więcej 

niż jedną osobę, ma zawierać oświadczenie, 
że oferujący obowiązują się solidarnie co do 
oferty. — Nadto należy wymienić osobę 
upełnomocnioną do załatwienia całego inte
resu dostawy i odbioru zapłaty w zastępstwie 
wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty.) 

O f e r t a .

której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się) solidarnie w latach . . ■ .
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulaayi
........................................ w ....................................
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a ..................................................................
w ilości i pod warunkami, podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądam(my) za:

1 m.3 faszyn wiklowych p o ................K
. . . h., w y r a ź n i e : ............................................
Koron . . . hal.,

1 m.3 faszyn lasowych p o ................... K
h., wyraźnie 

Koron . . . hal.,
1 sztukę kołka faszynowego po . . h.,
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wyraźnie: .........................................................
halerzy.

Warunki dostawy, powołane w rozpi
saniu konkursu są mi (nam) dokładnie zna
ne i poddaję(my) się im bez żadnego zastrze
żenia.

Stosunki miejscowe, miarodaje dla tej 
dostawy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) (złożyłem) 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

Ofertą niniejszą jestem związany (je
steśmy związani aż do upływiu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających, i zrzekam się 
(zrzekamy się) terminów ustanowionych w § 
862 ustawy cyw., względnie w art. 318 i 319 
ust. handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkich z niniejszej oferty, względnie 
z umowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy 
przed wyłączny Sąd szczególny, będą wyłą
cznie właściwymi w pierwszej instancyi rze
czowo kompetentne c. k. Sądy, znajdujące 
się w miejscu siedziby c. k. gal. Prokurato- 
ryi skarbu we Lwowie.

W  . . .  . dnia . . . .  1914. 
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

bliższy adres).

L. cz. E. 3328/13 (6) (10087)
Edykt licytacyjny.

Dnia 8 lipca 1914 o godzin‘e 9 przed 
południem odbędzie się w biurze Nr. 5, sądu 
tutejszego licytacya realności lwh. 1590 gm 
Babińce, obejmującej pb. lk. 552.

Cena najniższej oferty wynosi 1350 kor.
Warunki licytacyjne i odnośne doku- 

menta przejrzeć można w sądzie w biurze 
Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, będą zawiada
miane o dalszych wydarzeniach tego postę 
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bohatyn, dnia 15 kwietnia 1914.

L. cz. E. IX. 3223/13 (6) (10058)
Edykt licytacyjny.

N a’żądanie Wincentego i Wiktoryi Wo
źniaków w Nowym Sączu odbędzie się dnia 
6 sierpnia 1914 o godzinie 9 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym w biurze 
Nr. 107 licytacya 2/12 części realności lwh. 
777 ks. gr. gm. Nowy Sącz.

Gała ta realność stanowi małe gospo- 
datstwo wiejskie przeszło 7 morgów gruntu 
i budynki.

2/12 części nieruchomości wystawione 
na licytacyę są ocenione na 1072 kor.

Najniższa cena wynosi 710 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny, wvciąg katastralny, protokoły ocenienia 
itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przej
rzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 120.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie 
licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju 
co do samej nieruchomości nie mogłyby być 
już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
bedą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są 
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Nowy Sącz, dnia 28 kwietnia 1914.

L. cz. E. 878/14 (8) (8750;
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Salo
mona Leiby Eeigera, kupca w Kosmaczu od
będzie się dnia 26 czerwca 1914 o godzinie 
10 przed południem, w biurze Nr. 7, na za
sadzie zatwierdzonych warunków licytacya re
alności lwh. 1452 ks. gr. Kosmacz, p. bud. 
853/1.

Wartość szacunkowa 1632 kor.
Najniższa oferta 816 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, 
Jabłonów, dnia 7 maja 1914.

L. cz. E. 5126/13 (9) (8749)
Edykt licytacyjny.

Dnia 26 czerwca 1914 o godzinie 9 
przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 
sądu tutejszego licytacya:

a) całej realności lwh. 996,
b) całej realności lwh. 88,
c) całej realności lwh. 827 gm. Baków.
Powyższe realności oceniono:
ad a) na 62? kor. 75 hal., 
ad b) 1830 kor. 49 hal., 
ad cj 1212 kor.
Najniższa cena poniżej której sprzedaż 

nie nastąpi wynosi:
ad a) 415 kor. 16 h a l , 
ad b) 1273 kor. 66 hal., 
ad c) 808 kor.
Warunki licytacyjne i inne odnośne do

kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym 
biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Dolina, dnia 8 maja 1914.

L. cz. E. 1136/14 (4) (10124)
Edykt licytacyjny.

Dnia 26 czerwca 1914 o godz. 12 przed 
południem odbędzie się w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 8 licytacya:

a) realnoś i lwh, 88,
b) 1/3 części realności lwh. 321,
c) 1/2 części realności lwh. 402,
d) całej realności lwh. 16 ks. gr. gm. 

Przeginia duchowna.
Nieruchomości te wy:-Jawione na licyta

cyę są ocenione a to : 
ad a) 1363 kor., 
ad b) 1500 kor., 
ad c; 337 kor., 
ad d) 2812 kor.
Najniższa cena wynosi : 
ad a) 908 kor. 67 h , 
ad b) 1040 kor., 
ad c) 224 kor., 
ad d) 1888 ker.
Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licyt: cyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie n ;żej wymienio
nym w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Liszki, dnia 17 maja 1914.

L. cz. E. VII. 3245/13 (5) (8601)
Edykt licytacyjny.

Dnia 27 czerwca 19 i 4 o godzinie 9 
przed połudąiem sprzedaną zostanie w pod
pisanym sądzie biuro Nr. 4 realność lwh, 41 
gen. Lisia góra.

Nieruchomość ta oceniona została na 
3650 kor.

Najniższa oferta poniżej której sprzedaż 
do skutku nie przyjdzie wynosi 2433 kor. 
32 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Tarnów, dnia 11 maja 1914.

L. cz. E. 3274/11 (9887)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Emilii 

Halikowskiej w Stanisławowie odbędzie się 
dnia 27 czerwca 1914 o godzinie 9 przed 
południem, na zasadzie zatwierdzonych wa
runków licytacya realności: lwh. 87 ks gr, 
Porohy cała realność tj. parc. bud. i grunt.

Wartość szacunkowa 4773 kor.
Najniższa oferta 3182 kor.
Do realncści lwh. 87 ks. gr. Porohy 

należą następujące przynależności: szopka, 
kurnik, bróg i studnia oszacowone na 73 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

G. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie 
jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter
minu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 12 kwietnia 1914.

L. 2074/14 (9628 1 - 3 )
Ogłoszenie licytacyi.

Wykonując zarządzenie Wydziału krajo
wego z dnia 1 maja 1914 LW. 83.801/14, 
tudzież z dnia 13 maja 1914 LW. 92.947/14 
i na podstawie uchwały Bady gminnej w 
Płazowie z dnia 31 grudnia 1913 zatwier
dzonej uchwałą Wydziału powiatowego z dnia 
11 lutego 1914 rozpisuje się niniejszem licy
tacyę celem sprzedaży części sosnowego drze
wostanu ekwiwalentowego w Płazowie na 
obszarze oznaczonym w przyległym akcie 
oszacowania dotąd jeszcze stojącego, oraz w 
części już ściętego o ile tenże na tym obsza
rze się znajduje.

Ezeczą chęć kupna mającego będzie 
przed wniesieniem oferty i przystąpieniem

do licytacyi obejrzeć przedmiot kupna, gdyż 
ani Wydział powiatowy ani gmina Płazów 
nie odpowiada ani za ilość ani za całość po
danego wyżej drzewostanu.

Obejrzenie przedmiotu kupna nastąpić 
może po porzedniem zgłoszeniu się w Grzę
dzie gminnym w Płazowie, względnie u de
legata Wydziału powiatowego p. Juliusza 
Boykowa w Budzie różanieckiej.

Termin do wnoszenia ofert pisemnych 
wyznacza się do dnia 2 lipca 1914 godzina 
11*80 w południe.

Oferty mają być wnoszone w listach 
zamkniętych (opieczętowanych) adresowanych: 
Wydział Bady powiatowej w Cieszanowie.

Cena wywołania 47.460 kor.
Poniżej tej ceny nie można oferować,
Do oferty dołączyć należy 10 prc. wa

dyum w gotówce lub w papierach wartościo
wych dających bezpieczeństwo pupilarne.

Oferty, do których nie będzie dołączo
ne wadyum w ustanowionej wyżej wysokości 
i formie nie będą uwzględnione.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 lipca 
1914 w biurze Wydziału powiatowego w Cie
szanowie o godzinie 12 w południe, poczem 
odbędzie się licytacya ustna.

Cena kupna musi być złożoną w kasie 
Wydziału powiatowego w połowie w terminie 
do 30 dni po zawiadomieniu o zatwierdzeniu 
oferty, terminy zaś spłaty reszty ceny kupna 
oznaczone zostaną według obopólnego poro
zumienia się w kontrakcie, po spisaniu któ
rego kosztem nabywcy dokona Zwierzchność 
gminna w Płazowie przy współudziale dele
gata Beprezentacyi powiatowej oddanie drze
wostanu nabywcy w posiadanie od którego 
to dnia nie odpowiada nabywcy za całość 
tego drzewostanu ani Wydział powiatowy, 
ani gmina Płazów.

Niezłożenie połowy ceny kupna w wy
znaczonym wyżej terminie pociągnie za sobą 
utratę wadyum na rzecz gminy Płazów, nad
to uprawnionym będzie Wydział powiatowy 
do rozpisania ponownej licytacyi i dochodze
nia w drodze sądowej, ewentualnie wyższej 
szkody niedopełnieniem warunków przez na
bywcę wyrządzonej.

O drogę dojazdową do drzewostanu o 
ileby istniejące były nieodpowiednie,, ma się 
nabywca wystarać własnym kosztem.

Do dnia 30 września 1916 winien bę
dzie nabywca drzewostan wyrąbać i z gruntu 
leśnego uprzątnąć, co w dniu 1 października 
1916 z drzewostanu, pniaków i odpadków 
pozostanie na gruncie, staje się własnością 
gminy Płazów.

Nabywca drzewostanu nie będzie upra
wnionym do wygrabywania ściółki Jeśnej, 
lub dozwalania komukolwiek pasien.a bydli 
na obszarze na którym drzewostan do wyrę
bu nabył.

Akt oszacowania przeglądać można w 
protokole podawczym Wydziału powiatowego 
w Cieszanowie w dni powszednie w godzi
nach urzędowych.

Wydział Bady powiatowej.
Cieszanów, dnia 29 maja 1914.

L. cz E. 3706/12 (10129)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Towa

rzystwa handlowego i kredytowego w Bado- 
myślu wielkim, odbędzie się dnia 24 czerwca 
1914 o godzinie 9 przed południem, w biurze 
Nr. 28, na zasadzie zatwierdzonych warun
ków licytacyjnych licytacya następujących 
realn ści: ks. gr. gm. Wola mielecka puło .a 
realności lwh. 16. Bealność ta składa się 
z pb, lk. 82/1 oraz pgr. lk .93/1, 94/2. 96/1, 
94/5, 748, 749/3, 751/1, 752/3, 753/1. 758/2, 
759,1, 760/2, 762/2, 762/5, 763/1, 764/3, 
765/1, 766/3 i 955 o łącznym obszarze 6 
morgów 266 s.1, czyli 3 ba. 54 ar. 84 m .2 
wraz z domem, stodołą, stajnią i chlewkiem.

Wartość szacunkowa 2894 kor, 47 b.
Najniższa oferta 1930 kor.
Do realności lwh, 16 ks, gr gm. Wola 

mielecka nie należą żadne przynależności.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 13 maja 1914.

L. cz. E. 3039/13 (8915)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony 'egzekwującej Unii 

kredytowej w Brzeżanaeh odbędzie się dnia 
26 czerwca 1914 o godzinie 9 przed połu
dniem w biurze Nr, 4 na zasadzie niniejszem 
zatwierdzonych warunków licytacya następu
jących realności:

a) lwh. 693 ks, gr. Kozowa dom par
terowy z cegły kryty blachą w dobrym sta
nie o 7 ubikacyach,

b) lwh. 867 ks. gr. Kozowa 1/117 część 
sklepu mieszczącego się w ratuszu,

Wartość szacunkowa:
a) 8000 kor.,
b) 150 kor.'
Najniższa oferta:
ad a) 4000 kor.,
ad b) 75 kor.

Do realności lwh. 693 i 550 ks, gr. 
Kozowa §należą następujące przynależności: 
w podwórzu budyneczek drewniany o dwóch 
komorach i osobne murowane wychodki,

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

C. k, Sąd tutejszy jako sąd hipoteczny 
zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. 

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. * 
Kozowa, dnia 21 kwietnia 1914,

L. cz, E. IX. 3062/13 (4) (10060)
Edykt licytacyjny,

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nowym 
Sączu odbędzie się dnia 6 sierpnia 1914 o 
godzinie 11 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 107 licytacja 
realności lwh, 14 ks. gr. gm. Gołąbkowice, 
składającej się z budynków gospodarskich i 
2 m. 1080 sążni grnntn.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 12.426 kor. 50 h.

Najniższa cera wynosi 7442 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t, d.), może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 120.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź o- 
becuie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjuego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż "są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Nowy Sącz, dnia 18 kwietnia 1914.

L. cz. E. IX. 327913 (4) (10059)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki oszczędności i poży
czek w Trgoborzy odbędzie się dnia 6 sier
pnia 1914 o godzinie 10 przed południem w 
sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 107 
!i-ytacya 1/8 części rea ności lwh. 18 ks.gr. 
g a-. Biała woda. Cała ta realność składa się 
z starego domu i stodoły i około 5 morgów 
gruntu.

Nieruchomość tj. 1 8 część wystawiona 
na licytacyę jest oceniona na 509 kor. 04 h.

Najniższa cena wynosi 340 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumentyj (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t d.) może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 120.

Takie prawa wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do są iu najpóźniej przy terminie licyta
cyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co 
do samej nieruchomości nie mogłyby być 
już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temu są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd p iwiatowy, Oddział IX.
Nowy Sącz, dnia 24 kwietnia 1914.

L. cz. E. 6984/13 (6) (8663)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Wandy Pauliny Pulnarowi- 
czowej w Bóbrce, odbędzie się dnia 26 czerw- 
ca, 1914 o godz. 10 przed południem w biu
rze Nr. 30 na zasadz:e niniejszem zatwier
dzonych warunków, licytacya realności: IwK 
3197 ks. gr. Horodenka cała realność z ło ż e 
n i  z pbud. lic. 1686 i pgrt lk. 7420/32,

Wartość szacunkowa 8565 kor, 85 h.
Najniższa oferta 5977 kor. 20 h.
Do realności lwh. 3197 ks. gr. Horo' 

denka należą następujące przynależności: p a r  
kan z desek około 25 drzew nieowocowych 
około 35 drzew owocowych, 5 par okieP’ 
siatka druciana i żywopłot oszacowane fl® 
400 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż U*® 
nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 28 marca 1914.
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L. N. VIII. b 1363 _ (9948 3 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy malerya- j 
Iow faszynowych do budowli wodnych na j 
Wisłnce od Kłodawy do Masztowej, t. j. od 
km. 93*400 do 87 935 wykonać się mającej 
w latach 1914, 1915 i 1916, t. j. począwszy 
od J lipcąf 1914 do 31 grudnia 1916, odbę
dzie się dnia 25 czerwca 1914, o godz. 12 
w południe, rozprawa ofertowa w c. k. Kie
rownictwie regulacji Wisłoki w Dębicy, przy 
której mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

6.400 in.3 faszyn wiklowych,
13.000 m.3 faszyn lasowych,

260.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość kamieni ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, po
dań em w § o ogólnych warunków dostawy, 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach, oznaczonych przez c. k. Kierowni
ctwo regulacyi Wisłoki w Dębicy i może 
być w razie potrzeby o 50°/0 zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostar
czone, ani te? rościć sobie jakichkolwiek 
pretensyi do funduszu regulacyi rzek w Gali- 
cyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z o- 
gólnych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Kie
rownictwie regulacyi, gdzie także do godziny 
12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 kor., przy dołącze
niu dowodu złożenia wadyum w kwocie 1500 
kor. w gotówce lub papierach wartościowych, 
odpowiadających wymogom w ogólnych wa
runkach dostawy. Wadyum złożyć należy w 
odnośnem Kierownictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru ma być podana w walucie koro
nowej cena za:

I m.:! (jeden metr sześcienny) faszyn
wiklowych,

1 m.s (jeden metr sześcienny) faszyn
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszynowe- 
o'0 — wyrażony cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 w po
łudnie oznaczonego dnia nie będą przyjęte,
oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo
niezaopatrzone znaczkiem stemplowym lub 
w dowód złożenia wadyum, niesporządzone 
ściśle w sposób przepisany, opiewające na 
częściową dostawę, lub zaopatrzone dopiska
mi, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez 
więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. — Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zaj łaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

Stempel 
na 1 K

(Wzór oferty).

O f e r t a .

Mocą której zobowiązuję się (zobo
wiązujemy się solidarnie) w latach . . .

. dostarczyć w terminach oznaczyć się 
mających przez c. k. Kierownictwo regulacyi
........................................w7 .....................................
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a  
w7 ilości i pod warunkami podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądam (my) za :

1 m.3 faszyn wiklowych p o ................K
. . . h, w y r a ź n i e : ............................................
....................................Koron . . . halerzy,

1 m.8 faszyn lasowych p o ................K
. . . h, wyraźnie : ............................................

. . Koron . . . halerzy,
ł sztukę kołka faszynowego po . . .  K

. . . h, wyraźnie : ............................................
....................................Koron . . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) znane i poddaję 
(jemy) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) (złożyłem 
(liśmy) wedle dołączonego dowodu

Ofertą niniejszą jestem związany (je

steśmy związani) aż do upływu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających i zrzekam się 
(zrzekamy się) terminów ustanowionych w 
§ 862 ust. cyw., względnie wart. 318 i 319 
ust. band. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkich z niniejszej oferty, względnie 
z umowy o tę dostawę wywiązujących się. 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy przed 
wyłączny Sąd szczególny, będą wyłącznie 
właściwymi w pierwszej instaneyi rzeczowo 
kompetentne c. k. Sądy znajdujące się w 
miejscu siedziby c. li. galic. Prokuratoryi 
skarbu -we Lwowie.

W . . . . dnia . . .  191
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, 
zawód i miejsce zamieszkania, 

oraz bliższy adres).

L. N. VIII. b 1190/70 (9947 3 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Wisłoku na przestrzeni od Strzyżowa do No
wej wsi w km. 85-07 do 9(>-3'-‘, wykonać się 
mającej w latach 1914, 1915, 1916 i 1917 
L j- począwszy od 1 lipca 1914 do końca 
roku 1917, odbędzie się dnia 26 czerwca 
1914, o godzinie 12 w południe, rozprawa 
ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacyi 
Wisłoku w Rzeszowie, przy której mogą 
być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

4.000 mi.3 faszyn wiklowych,
8.000 m.3 faszyn lasowych,

120.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, po- 
danern w § 5 ogólnych warunków dostawy 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach oznaczonych przez c. k. Kierowni
ctwo regulacyi Wisłoku w Rzeszowie i 
może być w razie potrzeby o 50 prc. zwię
kszoną lub zmniejszoną, przedsiębiorca jednak 
w razie zwiększenia dostawy nie może żądać 
wyższej ceny za materyały w większej ilości 
dostarczone, ani też rościć sobie jakichkol
wiek pretentyi do funduszu budowy regula
cyi rzek w Galicyi w razie zmniejszenia do
stawy.

Warunki dostawy składające się z ogól
nych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzinach 
urzęd. w wymienionem c. k. Kierownictwie 
regulacyi, gdzie także do godziny 12-tej 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty sporządzone 
ściśle według przepisanego wzoru, zaopatrzo
ne znaczkiem stemplowym na 1 kor., przy 
dołączeniu dowodu złożenia wadyum w kwo
cie 70.0 kor. w gotówce lub w papierach 
wartościowych odpowiadających wymogom 
podanym w ogólnych warunkach dostawy. 
Wadyum złożyć należy w odnośnem Kiero
wnictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena za :

1 m,3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.* (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1. szt. (jedną sztukę) kołka faszynowe
go — wyrażony cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci za
wiadomieni w drodze pisemnej o przyjęciu 
lub odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po 12 godzinie ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo niezaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub w dowód 
złożenia wadyum, niesporządzone ściśle w 
sposób przepisany, opiewające na częściowa 
dostawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna uniesiona przez 
więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświad 
czenie, że oferujący obowiązują się solidar
nie co do oferty. Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty).

O f e r t a .

___________której obowiązuję się (obowią
zujemy się solidarnie) w latach . ■ • •
................................   dostarczyć w terminach
oznaczyć się mających przez c. k. Kierowni
ctwo regulacyi . . . . w . ■ , ■
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a ............................................................  .

w ilości i pod warunkami podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądam (my) za:

1 m.3 taszyn wiklowych po . . . . .  K
. . . h, w y r a ź n i e : ............................................
. , . . . . . Koron . . . halerzy,

1 m.3 faszyn lasowych p o ................... K
. . . li, w y r a ź n i e : ............................................
.................................Koron . . . halerzy,

1 sztukę kołka faszynowego po . . .  K
. . . h, w y r a ź n i e : ............................................
.................................Koron . . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi inam znane i poddaję 
(jemy) się im bez żadnego ostrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam :my) (złożyłem, 
złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu

Ofertą niniejszą jestem związany (jeste
śmy związani) aż do upływu ośmiu tygodni 
orl"następnego dnia po dniu rozprawy ofer
towej liczyć się mających i zrzekam się (zrze
kamy się) terminów ustanowionych w § 862 
ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 ust. 
handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkich z niniejszej oferty względnie 
z umowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów7, o ile nie należą z mocy ustaw7y przed 
wyłączny Sąd szczególny, będą _ wyłącznie 
właściwymi w7 pierwszej instancji rzeczowo 
kompetentne c. k. Sądy znajdujące się w 
miejscu siedziby c. k. galic. Prokuratoryi 
skarbu we Lwowie.

‘ W . . . . dnia . . . 191
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, 
zawód i miejsce zamieszkania, 

oraz bliższy adres.)

L. VIII. b. 726/16 _ (9950 3 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych d o . budowli wodnych na, 
Wisłoku na przestrzeni od Siedlisk do Trze- 
bowiska w km. od 75 0 do 57*0, wykonać 
się mającej w latach 1914, 1915,1916 i 1917, 
t. " j .  począwszy od dnia 1 lipca 1914 do 
końca roku 1917, odbędzie się dnia 30 czer
wca 1914, o godzinie 12 w południe, roz- 
prawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regu
lacji Wisłoku w Rzeszowie, przy której 
mogą być ebeeni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić sic 
mających materyałów wynosi:

10.000 m ;t faszyn wiklowych,
20.000 m 3 „ lasowych,

300.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem po- 
danem w § 5 ogólnych warunków dostawy
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach oznaczonych przez e. k. Kierowni
ctwo regulacyi Wisłoku w Rzeszowie i może 
być w razie potrzeby o 50 prc. zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostar
czone, ani też rościć sobie jakichkolwiek 
pretensji do Funduszu regulacyi rzek w 
Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z o- 
gólnych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Kie
rownictwie regulacyi, gdzie także do godziny 
12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę, przy dołą
czeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 
1800 kor. w gotówce lub w papierach warto
ściowych, odpowiadających wymogom poda
nym w ogólnych warunkach dostawy.

Wadyum złożyć należy w odnośnem 
Kierownictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena za:

1 m3 (jeden metr sześcienny) faszyn
wiklowych.

1 m3 jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszyno
wego — wyrażone cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu, zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzini^jl3 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, niesporządzone 
ściśle w sposób przepisany, opiewające na 
częściową dostawę lub zaopatrzone dopiska
mi, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa,
We Lwowie, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA: Oferta łączna wniesiona przez 
więcej niż jedną osobę ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar

nie co do oferty. — Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu dostawy i odbioru zapłaty w zastęp
stwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty.)

Stempel 
na 1 koronę O f e r t

Mocą której zobowiązuję się (zobowią
zuj cmv się solidarnie) w l a t a c h ......................
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi . .
............................................w .................................
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych na ..................................................................
w ilości i pod warunkami podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądam ęiny) z a :

1 m3 faszyn wiklowych po . . Iv. . h.. 
wyraźnie . . . .  koron . . halerzy,

1 m3 faszyn lasowych po . . K. . h., 
wyraźnie . . . .  koron . . halerzy,

1 sztukę kołka faszynowego po . . h., 
wyraźnie . . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) dokładnie znane 
i poddaję (jemy) się im bez żadnego zastrze
żenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
dostawy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) (złożyłem, 
złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

Ofertą niniejszą jestem związany (jeste
śmy związani) aż do upływu ośmiu tygodni 
do następnego dnia po dniu rozprawy ofer
towej liczyć się mających i zrzekam się (zrze
kamy się) terminów ustanowionych w §862 
ustawy cyw. względnie w art. 318 i 319 ust. 
handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla w7szelkich z niniejsiej oferty względnie 
z umowy o tę dostaw7ę wywiązujących się 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy przed 
wyłączny sąd szczęgólny, będą wyłącznie wła
ściwymi w pierwszej instancji rzeczowo kom
petentne c. k. sądy, znajdujące się w miej
scu siedziby c. k. gal. Prokuratoryi skarbu 
we Lwowie.

W dnia . . . .  1914.
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, 
zawód i miejsce zamieszkania, 

oraz bliższy adres.)

L. Nam. 1190/68 (9946 3 - 3 )
Rozpisanie konkursu, 

jfcelem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Sanie od Medyki do Sośnicy km. 154-700 
do 143-300, wykonać się mającej w latach 
1914, 1915, 1916 i 1917, t. j. począwszy od 
1 lipca 1914 do 31 grudnia 1917, odbędzie 
się dnia 30 czerwca J 914, o godz. 12 w po
łudnie, rozprawa ofertowa w c. k. Kierowni
ctwie regulacyi górnego Sanu w Przemyślu, 
przy której mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów, wynosi:

10.000 m.3 faszyn wiklowych,
30.000 m.3 faszyn lasowych,

400.000 sztuk kołków faszynowych. 
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem po- 
danem w § o ogólnych warunków dostawy, 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach, oznaczonych przez c. k. Kierowni
ctwo regulacyi górnego Sanu w Prze
myślu i może „być w razie potrzeby o 50% 
zwiększoną lub zmniejszona, przedsiębiorca 
jednak w razie zwiększenia dostawy nie może 
żądać wyższej ceny za materyały w większej 
ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakich
kolwiek pretensyi do Funduszu regulacyi 
rzek w Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z o- 
gólnych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie regulacyi, gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemlowym na 1 kor. przy dołączeniu 
dowodu złożenia wadyum w kwocie 2000 K 
w gotówce lub w papierach wartościowych, 
odpowiadających wymogom podanym w o- 
gólnych warunkach dostawy. Wadyum zło
żyć należy w odnośnem Kierownictwie regu
lacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena z a :

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.3.(jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszynowego, 
wyrażone cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
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domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 w po
łudnie oznaczonego dnia nie będą przyjęte, 
oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo 
niezaopatrzone stemplem lub w dowód złoże
nia wadyum, nie sporządzone ściśle w spo
sób przepisany, opiewające na częściową do
stawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą. 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez 
więcej niż jedną osobę, ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. — Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu dostawy i odbioru zapłaty w zastę
pstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty.)

O f e r t a .

Mocą której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się solidarnie) w la ta c h ......................
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi
........................................ w .....................................
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a ...................................................................
w ilości i pod warunkami podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądam (my) za :

1 m .3 faszyn wiklowych po . . . . K
. . . h, wyraźnie: ............................................
Koron . . halerzy;

1 m.3 faszyn lasowycb p o ............. K
. . . h, w y r a ź n i e : ............................................
Koron . . . halerzy;

1 sztukę kołka faszynowego po . . .  h,
wyraźnie: .............................................................

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) dokładnie znane 
i poddaję (jemy) się im bez żadnego zastrze
żenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
dostawy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) (złożyłem,) 
(liśmy) wedle dołączonego dowodu , . .

Ofertą niniejszą jestem (śmy) związany 
(ni) aż do upływu ośmiu tygodni od nastę
pnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć 
się mających i zrzekam (my) się terminów 
ustanowionych w § 862 ustawy cyw. wzglę
dnie w art. 318 i 319 ust. handl. do przy
jęcia ofert.

Zgadzam (my) się na to, iż dla wszel
kich z niniejszej oferty względnie umowy 
o tę dostawę wywiązujących się sporów, 
o ile nie należą z mocy ustawy przed wyłą
czny Sąd szczególny, będą wyłącznie właści
wymi w I. instancji rzeczowo kompetentne 
c. k. Sądy znajdujące się w miejscu siedziby 
c. k. galic. Prokuratoryi skarbu we Lwowie.

W ...................... dnia . . . .  1914.
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

(bliższy adres.)

L, Nam. VIII. b. 1189/64 (9945 3 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy materya- 
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Sanie od Przemyśla do Medyki km. i64-300 
do 154-700, wykonać się mających w la
tach 1914, 1915, 1916 i 1917 t. j. począwszy 
od 1 lipca 1914 do 31 grudnia 1917 odbę
dzie się dnia 30 czerwca 1914, o godzinie 12 
w południe rozprawa ofertowa w c. k Kie
rownictwie regulacyi górnego Sanu w Prze
myślu, przy której mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie, dostawić się 
mających materyałów wynosi:

12.000 m.3 faszyn wiklowych,
24.000 m.3 faszyn lasowycb,

360.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem po- 
danem w § 5 ogólnych warunków dostawy
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach oznaczonych przez ci k. Kierownictwo 
regulacyi górnego Sanu w Przemyślu i może 
być w razie potrzeby o 50 prc. zwiększoną 
lub zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w ra
zie zwiększenia dostawy nie może żądać wyż
szej ceny za materyały w większej ilości do
starczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek 
pretensyj do Funduszu regulacyi rzek w Ga- 
licyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy składające się z ogól- 
n jch  warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Kie
rownictwie regulacyi, gdzie także do godziny 
12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ści
śle według przepisanego wzoru, zaopatrzone 
znaczkiem stemplowym na 1 koronę, przy 
dołączeniu dowodu złożenia wadyum w kwo
cie 2000 kor. w gotówce lub w papierach

wartościowych odpowiadających wymogom 
1 podanym w ogólnych warunkach dostawy. 

Wadyum złożyć należy w odnośnem Kiero
wnictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie koro
nowej cena za:

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.3 ((jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowycb,

1 sztukę (jedną sztukę) kołka faszyno- 
wego — wyrażone cytrami i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (osiem) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć sie mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie opatrzone 
stemplem lub w dowód złożenia wadyum 
nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, 
opiewające na częściową dostawę lub zaopa
trzone dopiskami, nie będą uwzględniono.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA : Oferta łączna wniesiona przez 
więcej niż jedną osobę mu zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu dostawy i odbioru zapłaty w zastęp
stwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty).

Stempel 
na 1 koronę

M o ca

O f e r t a.

kor

kor.

której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się) solidarnie w latach . .
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez e. k. Kierownictwo regulacyi
................................. w . . . . materyały
fbszynowe do budowli regulacyjnych na . .
. . .   w ilości i pod wa
runkami podanymi w rozpisaniu konkursu i 
żądam imy) za:

1 m 3 faszyn wiklowych po .
hal. w y r a ź n i e ........................... koron
halerzy,

i m.3 faszyn lasowycb po . .
hal. w y r a ź n i e ........................... koron .
halerzy,

1 sztukę kołka faszynowego po . .
. . . h, w y r a ź n i e .........................kor. . . .
halerzy.

Warunki dostawy powołaue w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) dokładnie znane 
i poddaję (jemy) się im bez żadnego zastrze
żenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
dostawy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) złożyłem 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

K

Ofertą niniejszą jestem związany (je
steśmy związani) aż do upływu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających i zrzekam się 
(zrzekamy się) terminów ustanowionych w § 
862 ustawy cyw., względnie w art. 318 i 
319 ust. handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkii u z niniejszej oferty względnie 
z umowy a tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy przed 
wyłączny Sąd szczególny, będą wyłącznie 
właściwymi w pierwszej instancyi rzeczowo 
kompetentne e. k. Sądy, znajdujące się w miej
scu siedziby c. k. gal. Prokuratoryi skarbu 
we Lwowie.

W ........................... dnia . . 191 .
(Podpis, t. j. imię i nazwi
sko, zawód i miejsce zamie
szkania, oraz bliższy adres).

L. VIII. b. 1398 (9943 3 - 3 )
Rozpisanie rozprawy ofertowej.

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Bystrzycy Sołotwiiiskiej pod Bohorodczanami- 
Łyścem km. 25‘00G—15-400 wykonać się 
mającej w latach 1914, 1915, 1916 i 1917, 
t. j. począwszy od 1 lipca 1914 do 31 gru
dnia 1917, odbędzie się dnia 30 czerwca 
1914 o godzinie 12-tej w południe, rozprawa 
ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacyi 
Bystrzycy w Stanisławowie, przy której mogą 
być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

3.000 m .3 faszyn wiklinowych,
15.000 m.3 faszyn lasowych,

270.000 sztuk kołków faszynowych. 
Podana ilość materyałów ma być w 

powyższym okresie czasu z zastrzeżeniem 
podanem w § 5 ogólnych warunków dosta
wy, dostarczona do budowy w częściach i w 
terminach, oznaczonych przez c. k. Kiero

wnictwo regulacyi Bystrzycy w Stanisławo
wie i może być w razie potrzeby o 50 prc. 
zwiększoną lub zmniejszoną, przedsiębiorca 
jednak w razie zwiększenia dostawy nie może 
żądać wyższej ceny za materyały w większej 
ilości dostarczone, ani też rościć sobie ja
kichkolwiek prelensyi do funduszu reguła* 
cyi rzek w Galicyi w razie zmniejsz' nia do
stawy.

Warunki dostawy, składające się z 
ogólnych warunków, wzoru oferty, wzoru 
kontrakt ii, można przejrzeć z wolnością, bra
nia odpisów w godzinach urzędowych w wy
mienionem c. k. Kierownictwie regulacyi, 
gdzie także do gotUiiiy 12-tej w południe 
oznaczonego na rozprawę dnia — mają być 
wnoszono oferty, sporządzone ściśle według 
przepisanego wzoru, zaopatrzone znaczkiem 
stemplowym na 1 koronę, przy dołączeniu 
dowodu złożenia wadyum w kwocie 1500 
koron w gotówce, Inb w papierach warto
ściowych, odpowiadających wymogom poda
nym w ogólnych warunkach dostawy. Wa
dyum złożyć należy w odnośnem Kierowni
ctwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoruj ma być podana w walucie ko
ronowej cena za:

I ni.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.:! (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowycb,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszy
nowego,

wyrażone cyframi i słowami.
Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 

przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert,

Oferty wniesione po godzinie 12-tej 
oznaczonego dnia, nie będą przyjęte, oferty 
zaś oddane w innym urzędzie, albo niezao
patrzone stemplem lub w dowód złożenia 
wadyum, niesporządzone ściśle w sposób 
przepisany, opiewające na częściową dosta
wę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Lwów, dnia 5 czerwca 1914.
Z c. k. Namiestnictwa.

U w a g a :
Oferta łączna, wniesiona przez więcej 

niż jedną osobę, ma zawierać oświadczenie, 
że oferujący obowiązują się solidarnie co do 
oferty. — Nadto należy wymienić osobę 
upełnomocnioną do załatwienia całego inte
resu dostawy i odbioru zapłaty w zastępstwie 
wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty.) 

O f e r t a.

L. Nam. YTIL b. 1394 (9944 3—31

(Stempel 
1 korona)

Mocą której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się) solidarnie w latach . . ' .
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulaayi
.......................................w . . . . . .  .
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a  
w ilości i pod warunkami, podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądain(my) za:

1 m.* faszyn wiklowych p o ................K
. . . h., w y r a ź n i e : ............................................
Koron . . . bal.,

I ni.3 faszyn lasowych p o ................... K
. . . h., wyraźnie: . . , .............................
Koron . . , hal.,

I sztukę kołka faszynowego po . . h..
w y r a ź n i e : .............................................................
halerzy.

Warunki dostawy, powołane w rozpi
saniu konkursu są mi (nam) dokładnie zna
ne i poddaję(my) się im bez żadnego zastrze
żenia.

Stosunki miejscowe, miarodąje dla tej 
dostawy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) (złożyłem) 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

Ofertą niniejszą jestem związany (je
steśmy związani aż do upływiu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających, i zrzekam się 
(zrzekamy się) terminów ustanowionych w § 
862 ustawy cyw., względnie w art. 318 i 319 
ust. handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkich z niniejszej oferty, względnie 
z umowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy 
przed wyłączny Sąd szczególny, będą wyłą
cznie właściwymi w pierwszej instancyi rze
czowo kompetentne c. k. Sądy, znajdujące 
się w miejscu siedziby e. k. gal. Prokurato
ryi skarbu we Lwowie.

W . . . . dnia . . . .  1914. 
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

bliższy adres).

Rozpisanie rozprawy ofertowej.
Celem zabezpieczenia dostawy materya

łów faszynowych do budowli wodnych na 
Bystrzycy sołotwiiiskiej pod Jlrohoniirczana- 
mi-Pasieczną km. 14*585 —4*300 wykonać sic 
mającej w latach 1914, 1915, 1916 i 1917. 
t. j. począwszy od dnia 1 lipca 1914 do 31 
grudnia 1917, odbędzie się dnia 30 czerwca 
1914, o godzinie 12-tej w południe, rozpra
wa ofertowa w c. k. Kierownictwie regula
cji Bystrzycy w Stanisławowie, przy której 
mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawie się 
mających materyałów wynosi:

5.000 in.3 faszyn wiklowych,
15.000 ni.3 faszyn lasowych,

300.000 sztuk kołków faszynowych. 
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem po- 
danein w § 5 ogólnych warunków dostawy 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach oznaczonych przez c. k. Kierow nictwo 
regulacyi Bystrzycy w Stanisławowie i może 
być w razie potrzeby o 50 prc. zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostar
czone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pre- 
tensyi do Funduszu regulacyi rzek w Gali
cyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z o- 
gAlnych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzinach 
urzędowych w wymienionem e. k. Kierowni
ctwie regulacyi, gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 K, przy dołącze
niu dowodu złożeniu wadyum w kwocie 1200 
koron w gotówce lub papierach wartościo
wych, odpowiadających wymogom podanym 
w ogólnych warunkach dostawy. Wadyum 
złożyć należy w odnośnem Kierownictwie 
regulacyi.

W ofercie, sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena za:

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

i m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

i sztukę (jedną sztukę) kołka faszyno-

wyrażone cyframi i słowami.
Wniesiona oferta obowiązuje oferenia 

przez S (osiem) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej "o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12-tej 
oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty 
zaś oddane w innym urzędzie, albo nieza
opatrzone stemplem lub w dowód złożenia 
wadyum, niesporządzone śeiślo w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzglę
dnione.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez wię
cej, jak jedną osobę, ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się. so 
l i d a r n i e  eo do oferty. — Nadto na
leży wymienić osobę upełnomocnioną do 
załatwienia całego interesu dostawy i od
bioru zapłaty w zastępstwie wszystkich 
współoferentów.

(Wzór oferty.)

Oferta.

| której zobowiązuję się (zobo 
wiązujemy się) solidarnie w latach . .
...................... dostarczyć w terminach ozna
ezyć mających przez c. k. Kierownictwo re
g u l a c y i ................................. w . . . .
materyały faszynowe do budowli regulacyi
nych n a ................................................................ '
w ilości i pod warunkami podanymi w roz 
pisaniu konkursu i żądam (my) za:

1 m.3 faszyn wiklowych po . . . .  J
. . . h, w y r a ź n i e : .......................................

Koron . . . halerzy;
1 m.: faszyn lasowych po

. . . h, wyraźnie:
• • . . . . .  Koron . . . halerzy;

1 sztukę kołka faszynowego po . . .  '
. . h, w y r a ź n i e : .........................................
................................. Koron . . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisi 
niu konkursu są mi (nam) znane i poddaj 
(jemy) się im bez żadnego zastrzeżone.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla t< 
dostawy, które zbadałem (liśmy) na miejsci 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum (składam (my) złożyłei 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu .
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Ofertę niniejszą jestem związany (je

steśmy związani) aż do upływu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających i zrzekam się 
fzrzekamy się) terminów ustanowionych w 
t? 862 ustawy cyw. względnie w art. 818 i 
819 ust. handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam (my) się na to, iż dla wszel
kich z niniejszej oferty względnie z umowy 
o tę dostawę wywiązujących się sporów, o ile 
nie należą z mocy ustawy przed wyłączny 
Sąd szczególny, będą wyłącznie właściwymi 
w' pierwszej Instancji rzeczowo kompetentne 
c. k. Sądy, znajdujące się w miejscu siedziby 
c. k. galic. Proknratoryi skarbu we Lwowie. 

W ....................d n i a ......................19.1 . .
(Podpjs, t. j. imię, nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania oraz 

bliższy adres.)

w ilości i pod warunkami podanymi w roz
pisaniu konkursu i żądam (my) za:

1 m.3 faszyn wiklowych p o .............. K
. . . h, w yraźn ie ..................................................
Koron . . . halerzy.

1 m.3 faszyn lasowych p o    K
• . . h, w y r a ź n i e ............................................
Koron . . . halerzy.

1 sztukę kołka faszynowmgo po . . . K
• . . h, w yraźn ie ..................................................
Koron . . . halerzy.

Warunki dostawy powołano w rozpisa
niu konkursu są mi (narn) znane i poddaję 
(jemy) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejcowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my) (złożyłem 
(liśmy) wedle dołączonego dowodu) . . .

L. VIII. b) 1897 (9949 8- 8)
Rozpisanie rozprawy ofertowej.

Celem zabezpieczenia dostawy tnaterya- 
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Bystrzycy Sołotwińskiej pod Sołolwiną km. 
42-700 do 4 P 100Qwykonaó sie mających w 
latach 1914, 1910, *1916 i 1917, t. j. począ
wszy od dnia 1 lipca 1914 do 31 grudnia 
1917, odbędzie się dnia 1 lipca .1914, o 
godzinie 12 w południe, rozprawa ofertowa 
w c. k. Kierownictwie regulacyi Bystrzycy w 
Stanisławowie, przy której mogą być obecni 
oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić 
się mających matereałów wynosi:

1.500 m.:i faszyn wiklowych,
6.000 m.:i faszyn lasowych,

100.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość kamieni ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, po- 
danem w § 5 ogólnych warunków dostawy, 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo 
regulacyi Bystrzycy w Stanisławowie i może 
być w razie potrzeby o 50 prc. zwiększoną 
lub zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w ra
zie zwiększenia dostawy nie może żądać wyż
szej ceny za matcryały w większej ilości 
dostarczony, ani też rościć sobie jakichkol
wiek pre.te.nsyi do Funduszu budowy regula
cji rzek w Galicji w razie zmniejszenia do
stawy.

Warunki dostawy, składające się z o- 
gólnych warunków, szczególnych warunków, 
Wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Kie
rownictwie regulacyi, gdzie także do godzin) 
12-tej w południe oznaczonego na rozprawę 
dnia, mają być wnoszone oferty, sporządzone 
ściśle według przepisanego wzoru, zaopatrzone 
znaczkiem stemplowym na 1 K, przy dołą
czeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 
bbO K w gotówce, lub papierach wartościo
wych, odpowiadających wymogom podanym 
w ogólnych warunkach dostawy. — Wadyum 
złożyć należy w odnośnem Kierownictwie 
regulacyi.

W ofercie, sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena za:

1 m.3 (jnden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szf. (jedną sztukę) kołka faszyno-
Wego,
wyrażony cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci za
wiadomieni w drodze pisemnej o przyjęciu 
lub nieprzyjęciu ofert.

Oferty, wniesione po godzinie 12-tej 
Oznaczonego dnia, nie będą przyjęte, oferty 
zaś oddane w innym urzędzie, albo nieza- 
opatrzone znaczkiem stemplowym lub w do
wód złożenia wadyum, niesporządzone ściśle 
w sposób przepisany, opiewające na częściową 
dostawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez 
Więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
n e  co do oferty. — Nadto należy wymienić 
psobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
Jnteresu tej dostawy i odbioru zapłaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty.) 

O f e r t a .

której zobowiązuję sie zobo
wiązujemy się solidarnie) w latach . . .
' .  ■ ■ dostarczyć w terminach oznaczyć
się mających przez c. k. Kierownictwo regu-
lacyi • , .................. w . . . . .  .
ttiateryaly faszynowe do budowli regulacyj
nych na . . . . .  .

Ofertą niniejszą jestem (śmy) związany 
(ni) aż do upływu 8 (ośmiu) tygodni od na
stępnego dnia po dniu rozprawy ofertowej 
liczyć się mających i zrzekam (my) się ter
minów ustanowionych w § 862 ust. cyw, 
względnie w art. 318 i 819 ust. handl. do 
przyjęcia ofert.

Zgadzam (my) się na to, iż dla wszel
kich z niniejszej oferty względnie z umowy 
o tę dostawę wywiązujących się sporów, 
o ile nie należą z mocy ustawy przed wy
łączny Sąd szczególny, będą wyłącznie wła
ściwymi w I. inslancyi rzeczowo kompeten
tne e. k. Sądy, znajdujące się w miejscu sie
dziby c. k. galic. Proknratoryi skarbu we 
Lwowie.

W ....................dnia .  ................... 1914.
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

bliższy adres):

L. VIII. b. 1371/71 (10101 2 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Golem zabezpieczenia dostawy materya- 
łów faszynowych do budowli wodnych na 
przestrzeni od Markuszowy do Strzyżowa na 
Wisłoku w km. 104-3 do 9-30, wykonać się 
mającej w latach 1914, 1915, 1916 i 1917, 
t. j. począwszy od 1 lipca 1914 do końca 
grudnia 1917, odbędzie się dnia 25 czerwca 
1914, o godzinie 12 w południe, rozprawa 
ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacyi 
Wisłoku w Rzeszowie, przy której mogą być 
obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi :

3.000 m.3 faszyn wiklowych,
6.000 rn.s „ lasowych,

90.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, po- 
daneiri w § 5 ogólnych warunków dostawy, 
dostarczona do budowy-w częściach i w ter- 
rninach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo 
regulacyi Wisłoku w Rzeszowie i może być w 
razie potrzeby o 50 proc. zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za kamień w większej ilości dostarczo
ny, ani też rościć sobie jakichkolwiek pre- 
tensyj do Funduszu budowy regulacyi rzek 
w Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z o 
gólnych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzinach 
urzędowy d i w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie regulacyi, ‘ gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
maja byc wnoszone oferty sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone znacz
kiem stemplowym na 1 koronę, przy dołą
czeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 
500 koron w gotówce lub papierach warto
ściowych, odpowiadających wymogom poda
nym w ogólnych warunkach dostawy.

Wadyum złożyć należy w odnośnem 
Kierownictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według podane
go wzoru, ma być podana w walucie koro
nowej cena za:

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka fa.szynowego 
wyrażone cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo niozaopatrzo- 
ne znaczkiem stemplowym lub w dowód zło
żenia wadyum nie sporządzone ściśle w spo
sób przepisany, opiewające na częściową do
stawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez 
więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświad

czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty)

O f e r t a .

której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się solidarnie) w l a t a c h ......................
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi
........................................w .....................................
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a .................................................w ilości
i pod warunkami podanymi w rozpisaniu 
konkursu i żądam (my) za:

1 m.3 ^szyn wiklowych p o ................ K
. . . h., w y ra ź n ie ......................................koron
. . . halerzy.

J m.3 faszyn lasowych p o ................... K
. . . li, w y r a ź n ie ...................................... koron
. . . halerzy.

] sztukę kołka fa.szynowego po . . . K
. . . li, w y ra ź n ie ...................................... koron
. . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) znane i poddaję 
(jemy) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajna dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum (s! ładamfy]), (złożyłem 
[złożyliśmy | wedle dołączonego dowodu) . .

Ofertą niniejszą jestem (śmy) związany 
(ni) aż do upływu 8 (ośmiu) tygodni od na
stępnego dnia po dniu rozprawy ofertowej 
liczyć się mających i zrzekam (my się) ter
minów ustanowionych w § 862 ust. cyw. 
względnie w art. 318 i 319 ust. handl. do 
przyjęcia ofert.

‘'Zgadzam (my) się na to, iż dla wszel
kich z niniejszej oferty względnie z umowy 
o tę dostawę wywiązujących się sporów,
0 ile nie należą z mocy ustawy przed wyłą
czny Sąd szczególny, będą wyłącznie właści
wymi w I. instancji rzeczowo kompetentne 
e. k. Sądy, znajdujące się w miejscu siedziby 
c. k. galic. Prokuratoryi skarbu we Lwowie.

W ....................d n i a ........................... 1914,
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

bliższy adres):

L. VIII. b. 1361 (10097 2 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Oelem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Wisłoce pod Korzeniowem - Męciszowem km. 
43 075—38’615, wykonać się mającej w latach 
1914, 1915 i 1916, t. j. począwszy od dnia
1 lipca 1914 do 31 grudnia 1916, odbędzie 
się dnia 23 czerwca 1914, o godzinie 12-tej 
w południe, rozprawa ofertowa w c. k. Kie
rownictwie regulacyi Wisłoki w Dębicy, przy 
której mogą być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

14.800 nri.3 faszyn wiklowych,
29.700 ni.3 „ lasowych,

445.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu, z zastrzeżeniem po- 
danetu w § 5 ogólnych warunków dostawy, 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach, oznaczonych przez c. k. Kierowni
ctwo regulacyi Wisłoki w Dębicy i może być 
w razie potrzeby o 50% zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca iednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za kamień w większej ilości dostar
czony, ani też rościć sobie jakichkolwiek 
pretensji do Funduszu budowy regulacyi 
rzek w Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z ogól
nych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć, z wolnością brania odpisów, w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Kie
rownictwie rzgulacyi, gdzie także do godziny 
12-tej w południe oznaczonego na łozprawę 
dnia, mają być wnoszone oferty sporządzone 
ściśle według przepisanego wzoru, zaopatrzo
ne znaczkiem stemplowym na 1 koronę, przy 
dołączeniu dowodu złożenia wadyum w kwo
cie 2500 koron w gotówce lub papierach 
wartościowych, odpowiadających wymogom, 
podanym w ogólnych warunkach dostawy. 
Wadyum złożyć należy w odnośnem Kiero
wnictwie regulacyi.

W ofercie, sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena za:

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 m.8 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszynowego 
wyrażone cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta

r przez S (osiem) tygodni od następnego dnia 
( po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają- 
j cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia

domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
odrzuceniu ofert.

Oferty, wniesione po godzinie 12-tej 
oznaczonego dnia, nie będą przyjęte, oferty 
zaś oddane w innym urzędzie, albo niezao- 
patrzone znaczkiem stemplowym, lub w do
wód złożenia wadyum, nie sporządzone ściśle 
w sposób przepisany, opiewające na częścio
wą dostawę, lub zaopatrzone dopiskami, nie 
będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA : Oferta, wniesiona przez wię
cej jak jedną osobę, ma zawierać oświadcze
nie, że oferujący zobowiązują się solidarnie 
co do oferty. — Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w 
zastępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty.) 

O f e r t a .

Mocą cą której zobowiązuję się (zobo
wiązujemy się) solidarnie w latach . . .
dostarczyć w terminach, oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi
........................................ w .....................................
inateryały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a ............................................ w ilości
i pod warunkami, podanymi w rozpisaniu 
konkursu i żądam (my) za:

1 in.s faszyn wiklowych p o ..................K
. . . h, w y r a ź n ie ........................................koron
. . . halerzy.

1 m.3 faszyn lasowych p o ...................K
. . . li, w y r a ź n ie ........................................ koron
. . . halerzy.

1 sztukę kołka faszynowego po . . . K
. . . h, w y r a ź n i e ........................................koron
. . . halerzy.

Warunki dostawy, powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) znane i poddaję 
(jemy) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam dokładnie znane.

Jako wadymn składam (my), złożyłem 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

Ofertą niniejszą jestem związany (je
steśmy związani) aż do upływu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających i zrzekam się 
(zrzekamy się) terminów, ustanowionych w 
§ 862 ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 
ust. handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkich z niniejszej oferty względnie 
z umowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o i le nie należą z mocy ustawy 
przed wyłączny Sąd szczególny, będą wyłą
cznie właściwymi w pierwszej instancji rze
czowo kompetentne c. k. Sądy znajdujące się 
w miejscu siedziby c. k. gal. Prokuratoryi 
skarbu we Lwowie.

W . . .  . dnia . . . . 1914.
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

bliższy adres).

L. VIII. b. 1362 (10098 2—3)
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Wisłoce pod Mokrzcem km. 7P426 do 69100 
wykonać się mającej w roku 1914, t, j. 
począwszy od dnia 1 lipca 1914 do 31 gru
dnia 1914, odbędzie się dnia 24 czerwca 
1914, o godzinie 12 w południe, rozprawa 
ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacyi 
Wisłoki w Dębicy, przy której mogą być 
obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

3.300 m.3 faszyn lasowych,
59.000 m.* sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość materyałów ma być w po

wyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, po- 
danem w § 5 ogólnych warunków dostawy 
dostarczona do budowy w częściach i w ter
minach oznaczonych przez c. k. Kierowni- 
two regulacyi Wisłoki w Dębicy i może 
być w razie potrzeby o 50 prc. zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za kamień w większej ilości dostarczo
ny, ani też rościć sobie jakichkolwiek preten
sji do Funduszu budowy regulacyi rzek w 
Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy, składające się z o- 
gólnych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie regulacyi. gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia,
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mają bye wnoszone oferty sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę, przy dołą
czeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 
400 kor. w gotówce lub w papierach war
tościowych, odpowiadających wymogom po
danym w ogólnych warunkach dostawy.

Wadyum złożyć należy w odnośnein 
Kierownictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru ma być podana w walucie koro
nowej cena za:

1 ni.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wikl owych.

1 m.s (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych.

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszynowego 
wyrażone słowami i cyframi.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (nśm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
nieprzyjęeiu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie albo niezaopatrzo- 
ne znaczkiem stemplowym lub w dowód zło
żenia wadyum, nic sporządzone ściśle w spo
sób przepisany, opiewające na częściową do
stawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 4 czerwca 1914.

UW AGA: Oferta łączna wniesiona przez 
więcej jak jedną osobę ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. — Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

Stempel 
na 1 koronę

(Wzór oferty.)

O f e r t

Mocą której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się solidarnie) w latach . ,
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi .

w
materyały faszynowe do budowli regulacyj
nych n a ............................................ w ilości
i pod warunkami podanymi w rozpisaniu 
konkursu i żądam (my) za:

1 m.:) faszyn wiklowycli p o ................K
. . . h, w y r a ź n i e ...................................... koron
. . . halerzy.

1 m.3 faszyn lasowych p o ................K
. . . li, wyraźnie . . . . . . . .  koron
. . . halerzy.

1 sztukę kołka faszynowego po . . . K
. . . li, w y r a ź n i e ...................................... koron
. . . halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nami znane i poddaję 
(jemy) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (myj (złożyłem, 
złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

Ofertą niniejszą jestem zwiazany (jeste
śmy związani) aż do upływu ośmiu tygodni 
od następnego dnia po dniu rozprawy ofer
towej liczyć się mających i zrzekam się (zrze
kamy się) terminów ustanowionych w § 862 
ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 ust. 
handl. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż 
dla wszelkich z niniejszej oferty względnie 
z umowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o ile nio należą z mocy ustawy przed 
wyłączny Sąd szczególny, będą wyłącznie wła
ściwymi w pierwszej instaneyi rzeczowo kom
petentne c. k. Sądy znajdujące się w miej
scu siedziby c. k. galic, Prokuratoryi skarbu 
we Lwowie.

W . . .  . dnia . . . 1914.
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, 
zawód i miejsce zamieszkania, 

oraz bliższy adres.)

L. N. VIII. b. 1190/56 (10096 2 - 3 )
Rozpisanie konkursu.

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Wisłoku od Zaborowa do Siedlisk w km. 
75-00 do 85-07 wykonać sio mającej w la
tach 1914 i 1915. 1916 i 1917 t. j. począ
wszy od 1 lipca .1914 do końca roku 1917 
odbędzie się dnia 24 czerwca 1914 o go
dzinie 12 w południe, rozprawa ofertowa w
c. k. Kierownictwie regulacyi Wisłoku w 
Rzeszowie, przy której mogą być obecni ofe
renci.

Uosć w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

6.000 m ,3 faszyn wiklowych,
12.000 ra.3 faszyn lasowych,

180.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość kamieni ma być w powyż

szym okresie czasu z zastrzeżeniem, podanem 
w § 5 ogólnych warunków dostawy dostar
czona do budowy w częściach i w terminach 
oznaczonych przez c. k. Kierownictwo ro- 
gulacyi Wisłoku w7 Rzeszowie i może być 
w razie potrzeby o 50 prc. zwiększoną lub 
zmniejszoną, przedsiębiorca jednak wrazie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostarczo
ny, ani też rościć sobie jakichkolwiek preten- 
syj (Jo funduszu budowy regulacyi rzek w Ga
licyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy składające się z ogól
nych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu można przej
rzeć z wolnością braDia odpisów w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie regulacyi,. gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ści
śle według przepisanego wzoru, zaopatrzone 
znaczkiem stemplowym na l#kor., przy do
łączeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 
1000 kor., w gotówce lub papierach warto
ściowych, odpowiadających w-ymogom poda
nym w ogólnych warunkach dostawy. Wa
dyum złożyć należy w odnośnein Kierowni
ctwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena z a :

1 m.8 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowych,

1 rn.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszyno-
wego,
wyrażony cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni j d  następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci zawia
domieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub 
nieprzyjęeiu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzo- 
ne znaczkiem stemplowym lub w dowód zło
żenia wadyum, nie sporządzone ściśle w spo
sób przepisany, opiewające na częściową do
stawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 czerwca 1914.

UWAGA : Oferta łączna wniesiona przez 
więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty).

O f e r t  a.

Mocą której zobowiązuję się (zobowią
zujemy się solidarnie) w la tach ......................
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi . .
......................................w . . . . materyały
faszynowe do budowli regulacyjnych na . .
....................................w ilości i pod warunkami
podanymi w rozpisaniu konkursu i żądam 
(my) za :

1 m.3 faszyn wiklowych po . . .  K
. . h w y ra ź n ie .......................................koron
. . halerzy,

1 m.3 faszyn lasowych po . . .  K
. . h w y raźn ie ...................................... koron
. . halerzy,

1 sztukę kołka faszynowego po . . h
w y r a ź n i e ................................................. halerzy.

W arunk i dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu  są mi (nam ) znane i poddaję 
( jem y) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my), (złożyłem 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu) . .

Ofertą niniejszą jestem związany (je
steśmy związani) aż do upływu ośmiu tygo
dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
ofertowej liczyć się mających i zrzekam się 
(zrzekamy się) terminów ustanowionych w § 
862 ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 
ust. band. do przyjęcia ofert.

Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż
dla wszelkich z niniejszej oferty względnie,
z umowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy przed 
wyłączny Sąd szczególny, będą wyłącznie
właściwymi w pierwszej instaneyi rzeczowo 
kompetentne c. k. Sądy znajdujące się w miej
scu siedziby c. k. galic. Prokuratoryi skarbu 
we Lwowie.

W .................................. dnia . . 191
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, 
zawód i miejsce zamieszkania, 
oraz bliższy adres).

L. N. VIII. b 1396 (10100 2— 3)
Rozpisanie rozprawy ofertowej.

Celem zabezpieczenia dostawy materya
łów faszynowych do budowli wodnych na 
Bystrzycy Nadwórniariskiej pod Chomiako- 
wern Wołczyńeein km. 33*445—17*400 wy
konać się mającej w latach 1914, 1915, 1916 
i 1917, t. j. począwszy od 1 lipca 1914 do 
31 grudnia 1917, odbędzie się dnia 1 lipca 
1914 o godzinie 12 w południe, rozprawa 
ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacyi 
Bystrzyc w Stanisławowie, przy której mogą 
być obecni oferenci.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi:

5.000 m.3 faszyn wiklowych,
20.000 in.3 faszyn lasowych,

400.000 sztuk kołków faszynowych.
Podana ilość kamieni ma być w powyż

szym okresie czasu z zastrzeżeniem, podanem 
w § 5 ogólnych warunków dostawy dostar
czona do budowy w częściach i w terminach 
oznaczonych przez c. k. Kierownictwo regu
lacyi Bystrzyc w Stanisławowie i może być 
w razie potrzeby o 50 proc. zwiększona lub 
zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyał w większej ilości dostarczo
ny, ani też rościć sobie jakichkolwiek pre- 
tensyi do Funduszu budowy regulacyi rzek 
w Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy składające się z ogól
nych warunków, szczegółowych warunków, 
wzoru oferty, wzoru kontraktu, można przej
rzeć z wolnością brania odpisów w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie regulacyi, gdzie także do godziny 12 
w południe oznaczonego na rozprawę dnia 
mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę, przy dołą
czeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 
1500 kor. w gotówce lub w papierach warto
ściowy cli, odpowiadających wymogom poda
nym w ogólnych warunkach dostawy.

Wadyum złożyć należy w odnośnein 
Kierównictwie regulacyi.

W ofercie sporządzonej według poda
nego wzoru, ma być podana w walucie ko
ronowej cena za:

1 m.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
wiklowycli,

1 in.3 (jeden metr sześcienny) faszyn 
lasowych,

1 szt. (jedną sztukę) kołka faszyno
wego,
wyrażony cyframi i słowami.

Wniesiona oferta obowiązuje oferenta 
przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia 
po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mają
cych i do tego czasu zostaną oferenci za
wiadomieni w drodze pisemnej o przyjęciu 
lub nieprzyjęeiu ofert.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzo- 
ne znaczkiem stemplowym lub w dowód zło
żenia wadyum, niesporządzone ściśle w spo
sób przepisany, opiewające na częściową do
stawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez 
więcej jak jedną osobę, rna zawierać oświad
czenie, że oferujący zobowiązują się solidar
nie co do oferty. Nadto należy wymienić 
osobę upełnomocnioną do załatwienia całego 
interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w za
stępstwie wszystkich współoferentów.

(Wzór oferty).

O f e r t a .

której obowiązuję się (obowią
zujemy się) solidarnie w latach .
dostarczyć w terminach oznaczyć się mają
cych przez c. k. Kierownictwo regulacyi
............................w ..............................materyały
faszynowe do budowli regulacyjnych na . .
............................................ w ilości i pod wa
runkami podanymi w rozpisaniu konkursu i 
żądam (my) za :

1 in.3 faszyn wiklowych po . . . K
. . h w y r a ź n ie .......................................koron
. . halerzy,

1 iri.3 faszyn wiklowych . . . . K
. . h w y r a ź n ie ....................................... koron
. . halerzy,

1 sztukę kołka faszynowego po . . li
w y r a ź n i e ................................................. halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisa
niu konkursu są mi (nam) dokładnie znane 
i poddaję (jemy) się im bez żadnych za
strzeżeń.

Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej 
budowy, które zbadałem (liśmy) na miejscu, 
są mi (nam) dokładnie znane.

Jako wadyum składam (my), złożyłem 
(złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu . .

j steśmy związani) aż do upływu ośmiu' tygo- 
, dni od następnego dnia po dniu rozprawy 
j ofertowej liczyć się mających i zrzekam się 
j (zrzekamy się) terminów ustanowionych w 
j § 862 ust. cyw. względnie w art. 3 1S i 319 

ust. hand. do przyjęcia ofert.
Zgadzam się (zgadzamy się) na to. iż 

dla wszelkich z niniejszej oferty względnie 
z urnowy o tę dostawę wywiązujących się 
sporów, o ile nie należą z mocy ustawy 
przed wyłączny Sąd szczególny, będą wyłą
cznie właściwymi w pierwszej instaneyi rze
czowo kompetentne c. k. Sądy znajdujące się 
w miejscu siedziby c. k. galic. Prokuratoryi 
skarbu we Lwowie.

W . . .  . dnia . . . . 19 .
(Podpis, t. j. imię i nazwisko, za
wód i miejsce zamieszkania, oraz 

bliższy adres).

(10039 2—3) 
Sądowa Hala Aukcyjna 

we Lwowie ul. Sądowa 1. 7, godziny urzędowe 
tylko w dnie powszednie od godz, 8 rano 
do 12 w południe i od 2 popołudniu do 6 
wieczór — w sobotę od 3 do 8 wieczór. 

L i c y t a e y e.
A. w Hali sądowej:

Wtorek, 16 czerwca 3 914 o godz. 9 rano:  
rozmaite meble i sprzęty domowe, for
tepian, konfekcja duńska, złote i sre
brne zegarki i bużuterye.

Srods, 17 czerwca 1914 o godzinie 9 rano: 
rozmaite meble i sprzęty domowe nowe 
sypidloie i jadalnie.

Cz w art fdi, 18 czorwrca 1914 o godz. 9 rano: 
rozmaite meble i sprzęty domowe, no
we czapki i kapelusze.

Piątek, 19 czerwca 1914 o godzinie 9 rano: 
rozmaite meble i sprzęty domowe, książki, 
konfekeya damska, towary galanteryjne.' 

Sobota, 20 czerwca 1914 o godzinie 4 po poł.: 
rozmaite meble i sprzęty domowe, 
towa*y futrzane, urządzenie parowej 
farbiarni.
B. Poza balą sądową:

Ponhidziałek, 15 czerwca ,1914:
a) o godz, 9 rano ul. Źródlana 67: wozy, 

piasek, wapno, belki, slupy, płyty ka
mienne, uprząż etc.;

b) o godz. 10 rano: Pasaż Hermanów: 
płyty marmurowe;

cj ul. Tkacka 14: materyąły budowlane. 
Wtorek, 16 czerwca 1914 o godz. 9 rano:

a) ul. Sadownieka 67: deski, belki;
b) Pasieki Łyczakowskie 2 5 :  k r o w y ;
c) ul Leona Sapiehy 83: kon e, wozy etc.*, 

o godz. 10 rano :
d) ul. Krakowska 2: towary ga'aot ryjne, 

urządzenia sklepowe i rozmaite sprzęty 
domowe.

Środa, 17 c z e r w c a  1914 o godz. 9 rano: 
a) ul. Kościuszki 6 ; piece k-tlowe*.
b> ul. Ossolińskich 16: maszyny dru

karskie;
o godz, 10 rano:

Czwartek, 18 czerwca 1914 o godz. 9 rano:
a) ul. Kazimierzowska 21 : maszyna do 

robienia drożdży i mąka;
b) ul. św. Michała 4: karetka,
c) ul. Gródecka 59: kasa ogn otrv» ała, ma

szyny rolnicze, maszyny do szycia;
o godz. 10 rano :

d) ul. Torosiewicza 11: cegła, rury beto
nowe, wozy, motor, wózki, taczki, etc.

Piat-k. 19 czerwca 1914 o godz. 9 rano:
a) ul lVatyńska 23 Park zabawowy : bu

dy drewniane, pawilony, brama,'lewak, 
parkan etc.;
o gędz. 10 ra n o :

b) ul. Żółkiewska 62: maszyna elektryczna 
różne motory żelazne etc.
Sprzedać się mające rzeczy mogą być 

oglądane w sądowej Hali aukcyjnej oraz i a 
miejscu przed licytacyą,

Sądowa Hala aukcyjna 
c. k. Sądu powiatowego, Sekcja I., 
Lwów, dnia 10 czerwca 1914.

L, cz, E. 3824/13 (24) (10027 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek c k. uprzyw. Gal e. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się 
dnia 6 lipca 1914 a godzin ę 9 przed połu
dniem w sądzie tut w bimze Nr. 3, licyta
cja realności lwb. 958 gin. Rawa, składają
cej się z budynków: pięt’owego i partero
wego murowanych, oraz z dwóch budynków 
parterowych drewnianych, podwórza i ogrodu.

(1 na szacunkowa wynosi 45.713 kor.
Najniższa oferta wyuoń 22.857 korom
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nń 

nastąpi.
Wlruijki licytacyjne i odnoszące się d° 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie' 
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie' 
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowy^ 
w sądzie niżej wymienionym, w hiurze Nr.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI,
Rawa, dnia 5 maja 1914.
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L. cz. E. 1657/18 (9850)

Edykt licytacyjny.
Dnia 30 czerwca 1914 o godzinie 10 

przed południem odbędzie się w sądzie tu
tejszym w biurze Nr. 28 licytacya 2/40 części 
realności lwh. 1637 gm. Brody.

B e a l m  ś ć  i e  o c e n i o n o  n a  1 6 0 7  k o r .
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż 

nie nastąpi, wynosi 803 kor. 50 hal
Warunki licytacyjne i inne odnośne do

kumenta przejrzeć można w tut. sądzie w 
biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inmzęj roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już z - skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości, bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo 
kania  licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 18 maja 1914.

L. cz. E. 2708/13 (8) (10135;
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ohaima Herscha Blechera, 
kupca w Jabłonowie jako strony egzekwują
cej odbędzie się dnia 23 czerwca 1914 o go
dzinie 9 przed południem w biurze Nr. 7 
licytacya:

a i realności objętej lwh. 174 ks. gr. 
gm. M^rkówka, składającej się z pb. 37 i 
pgr. 223/1, 224 1, 548, 549, 550/1, 550/6, 
551, 552, 587,1, 587/2, 588/1, 588/2, 589, 
590, 591, 592 i 550/4 łącznego obszaru 26 
morgów 478 s.! i j' st własnością zobowiąza
nych w 3/54 częś.iach,

Wartość szacunkowa 1145 kor.
Najniższa oferta wynosi 763 kor. 32 h.
b) realności obj. lwh. 177 ks. gr. gm. 

Markó-wka, składającej się z p. grunt. 443/1, 
443/3, 443/6, 445/1 i 416/6 łącznego obszaru 
3 morgi 1371 s 2 i jest własnością zobowią- 
nycli w 3/6 częściach.

Wartość szacunkowa 1450 kor.
Najniższa ofirta 966 kor. 66 h.
Do realm ści lwh. 174 ks. gr. gm. Mar- 

kówka należą następujące przynależności: 6 
chat, 5 obrogów, 2 stajnie, 4 sady, płoty, 
krzaki, orzewa zwykłe i owocowe, lasy, 2 
stodoły i szopa, oszacowane na 4104 koron, 
z czego 3 54 części zobowiązanych własne 
na 228 koc; do r e a l n o ś c i  lwh. 117 ks gr. 
tej samej gminy należą przynależności: chata, 
1 stajnia, drzewr i cłuszcz, oszacowane na 
400 kor., z czego 3/6 części zobowiązanych 
własnych na 200 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Peczeniżyn, dnia 4 maja 1914.

L. cz. E. 58/13 (10119 1—3)
Edykt licytacyjny,

Dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 10 
przed południem w sądzie niżej wymienionym 
w biurze Nr. 5 odbędzie s'ę licytacya real
ności obje tej lwh. 859 gm. kat. Ostap o wraz 
z przynaieżnościami, s ładającemi się z ogro
dzenia i zasiewu.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 9180 kor., przy należności 
zaś na 50 kor.

Najniższa cena wynosi 6120 kor,  po 
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 20 maja 1914.

L. cz, E. 1757/13 (16) (10068)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Feiwla 

T.mbego syna Izaka i Nuchima Schaffel w 
Bełzie odbędzie się dnia 27 lipca 1914 o go
dzinie 8 przed południem w biurze Nr. 9, 
na zasadzie sąd. zatwierdzonych warunków 
licytacya następujących realności:

a) połowy lwh. 1494 ks. gr. Bełz, skła
dającej się z 2 pgr i 1 pbud; całość o ob
szarze 258 s2 wraz z domem drewnianym 
tynkowanym, gontem krytym, stajnią i in
nymi budynkami gosp.,

b) całej lwb. 1596 ks. gr. Bełz, skła
dającej się z jednej parceli gr. o obszarze 
1226 s2.

W artość szacunkow a: 
ad a) 1341 kor., 
ad b) 3678 kor.
N ajniższa o fe rta : 
ad a) 670 kor. 50 h., 
ad b) 1904 kor.
Do realności lw h. 1596 ks. gr. gminy 

Bełz należą następujące przynależności: o- 
grodzenie sztachetowe obok ogrodu i łąki 
oraz brogu na ogrodzie, oszacowane na 130 
koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w od
dziale kancelaryjnym Nr 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, naloiy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaje co do samej nieruchomości 
n e mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
c:ężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowarra jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu )■ iżaj wymienionego i nie wskażą temuż 
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi
bie sądu zamieszkałego.

O. k. 8ąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 23 maja 1914.

L. cz. E. IX, 1048 13 (33) (10118)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy udziałowej w Nowym 
Sączu odbędzie się dnia 7 lipca 1914 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 107, licytacya r e 
alności lwh, 508 ks. gr. gminy Nowy Sącz, 
obejmującej dwie kamienice czynszowe złą
czone oficyną, jedna przy ul. Jagiellońskiej, 
drnga w ogrodzie, plac budowlany i ogród 
wynosi 14 ar. 57 ra2.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 148.000 kor.

Najniższa cena wynosi 74.000 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta
bu'arny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d .) , może każdy, mający chęć 
kupienia, przejrzeć w godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 120.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź o- 
becnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjn-go powstaną, zawiadomione 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania .jedynie przez przybicie na tablicy" są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż peł
nomocnika do doręczeń w siedzibie sądu za
mieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Nowy Sącz, dnia 29 maja 1914.

L. cz. E. 1791/13 (30) (10085)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mosesa Ankera w Niem;- 
r, wie odbędzie s ę dnia 6 lipca 1914 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 12 w Niemirowie 
relicytacya następujących realności:

1. realności lwh. 1138 gminy Smolin, 
obejmującej 24^0 m2 łąki i 3057 m 2 roń,

2. realności lwb. 636 gm. Smolin, o- 
bejmująe/j 386 m 2 łąki z drzowos anem i 
płotem,

3. połowy realności lwh. 403 grniny 
Smolin, obejmującej p :rcelę budowlaną 460 
m 2, chatę, stodołę, 2 ha. 190 m2 roli, 1748 
ru2 ogrodu i 964 m2 łąki,

4. połowy realności lwh. 1274 gminy 
Smolin. obejmującej 1705 m2 roli,

5. połowy realności lwh. 1506 gminy 
Smolin, obejmującej 2863 m 2 roli.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione, a t o :

ad 1. na 707 kor. 70 hal.,
ad 2. na 165 kor. 20 hal.,
ad 3. na 2891 kor. 41 hal., 
ad 4. na 118 kor. 50 hal.,
ad 5. na 199 kor.
Najniższa cena wynosi: 
ad 1. 353 kor. 85 hal,, 
ad 2. 82 kor. 60 hal., 
ad 3. 1445 kor. 71 hal., 
ad 4. 59 kor. 25 hal.,
ad 5. 99 kor. 50 hal.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, które się zatwier

dza i odnoszące się do tych nieruchomości 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te

go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzenia-li tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą D maż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Niemirów, dnia 20 maja 1914.

L cz. E. 476/13 (9) (9678)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa pożyczkowego 
w Jaryczowie nowym, zastąpionego przez adw. 
dr. Szwedzickiego, odbędzie się dnia 6 lipca 
1914 o godzinie 9-30 przed połudnh-m w są
dzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 w 
Kulikowie licytacya połowy realności obję
tych :

a) lwh. 120,
b) lwh. 180 gminy Pieczychwosty, sta

nowiących parcelę budowlaną, ogród, rolę i 
łąkę, wraz z przynależnościaini ad a), skła
dając mi się z budynków.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione:

ad a) na 3517 kor,,
ad b) na 3052 kor. 5 ’> hal.,
przynależności zaś na 675 kor.
Najniższa cena wynosi:
ad a) 2795 kor ,
ad b) 2035 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta, może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do są lu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej loszcze- 
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Kulików, dnia 2 maja 1914.

L. cz. E. 1615/13 (9856)
Edykt licytacyjny.

Dnia 2 1 pca 1914 o godzinie 9 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
w biurze Nr 28 licytacya całej realności lwh. 
1680 gm. Brody.

Realność tę oceniono na 20.000 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż 

nie nastąpi wynosi 10.285 kor
Warunki licytacyjne i inne odnośne 

doknmenta przejrzeć można w sadzie tutej
szym w biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu "najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia 
tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienisnego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 16 maja 1914.

L. cz. E. 789/14 (9349^
Edykt licytacyjny.

D uia  30 czerwca 1914 o godz. 10 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
w biurze Nr. 28 l icy tacya :

a) 1/4 części realności lwh. 376 gm iny  
Smólno,

b) całej realności lwh. 620 tej samej 
gm iny.

Realności te oceniono: 
ad a) lwh. 376 na 2383 kor. 90 hal., 
ad b) lwh. 620 na 3100 kor., 
przynależności na 1143 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż 

nie nastąpi, wynosi co do lwh. 376 kwotę 
1589 kor. 26 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne 
dokuraet.ta przeglądnąć można w sądzie tut. 
w biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec któryeh niniejsza 
relicytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dis, których jakie prawa 
lub ciężary na powyższej nieruchomości 
bądź obecnie już istnieją bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną zawiado
mione będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie. wskażą te
muż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 14 maja 1914.

L cz. E. XI. 1099/14 (9984)
E d y k t

Dnia 22 czerwca 1914 o godzinie 9 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie sala Nr. 2, licytacya 1/4 części real
ności lwh. 1435 ks. gr. dla II. dz. in. Koło
myi oceniona na 15.946 kor.

Najniższa cena 7973 kor.
Warunki licytacyjne i odn szące się do 

tej nieruchomości dokumenty są wyłożone 
do wglądu w kancelaryi oddziału I.

Zarzut niedopuszczalności licytacyi mu
si być ogłoszonym najpóźniej przy licytacyi.

Osoby mieszkające po za okręgiem tut- 
sądu, które na powyższej nieruchomości ma
ją już lub nabędą pewne prawa albo cięża
ry, — o ile nie wskażą pełnomocnika dla 
doręczeń tu zamieszkałego, zawiadamiane bę
dą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na 
tablicy sądowej.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, 15 maja 1914.

L. cz. E. I. 6143/13 (9983)
E d y k t .

Dnia 23j czerwca 1914 r. o godzinie 
10 przed południem, odbędzie się w sądzie 
tutejszym w sali Nr. 3, licytacya realności 
lwh. 115/IV. gminy Kołomyja ocenionej na 
2847 kor.

Najniższa cena 1898 k r.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenty są wyłożone do 
wglądu w kancelaryi oddziału XI.

Zarzut niedopuszczalności licytacyi musi 
być zgłoszonym najpóźniej przy licytacyi.

Osoby mieszkające po za okręgiem tut. 
sądu, które na powyższej nieruchomości ma
ją już lub nabędą pewne prawa albo cięża
ry. — o ile nie wskażą pełnomocnika dla 
doręczeń tu zamieszkałego, zawiadamiane bę
dą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na 
tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Kołomyja, 13 maja 1914.

L. cz. E. III. 6324/13 (5) (9847)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwując j Banku 
krajowego Królestwa Galieyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem odbę
dzie się d iia 6 lipca 1914 « godzinie 9 przed 
południem w biurze Nr. 27.' na zasadzie za
twierdzonych warunków licytacya następu- 
ących realności:

a) lwh. 311 ks. gr. Ditkowce pgr. 373 1
rola,

b) lwh 964 ks. gr. Ditkowce pgr. 
373/18 rola,

c) U h . 786 ks. gr. Ditkowce pgr. 
373/5 rola,

d) lwh. 931 ks. gr. Ditkowce pgr. 
373,10 rola.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 3000 kor., 
ad b) 2310 kor., 
ad c) 1000 kor., 
ad d) 330 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 2000 kor., 
nd b) 1540 kor., 
ad c) 666 kor. 66 h., 
ad d) 220 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nast-pi.
C. k. sąd powiatowy w Tarnopolu jako 

sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej realności dokumenty (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych, w oddziale kan
celaryjnym Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te
go rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej! nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa
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nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiani! 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III,
Tarnopol, dnia 24 lutego 1914.

L. ez. E. 1264/13 (10116)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Jakób 
Eubin z Cieszanowa odbędzie się dnia 15 
czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem 
w biurze Nr. III., na zasadzi* zatwierdzonych 
warunków licytacya następujących^realności:

a) Iwh.. 206 4/21 ks. gr. Brusno nowe,
b) Iwh. 211 2 8 ks. gr. Brusno nowe,
c) iwh. 207 2/8 ks. gr. Brusno o owe,
d) Iwh. 214 2/16 ks. gr. Brusno nowe,
e) Iwh. 496 2/8 ks. gr. Brusno nowe,

gospodarstwo wiejskie składujące się tylko 
z parcel gruntowych.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 1200 kor., 
ad bj 500 kor.,
&d c) 25 kor., 
ad d) 6 kor. 25 h., 
ad e) 25 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 800 kor., 
ad b) 333 kor., 
ad c) 16 kor. 60 h., 
ad d) 4 kor. 17 h., 
ad e) 16 kor. 66 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddz:ał III. 
Cieszanów, dnia 11 maja 1914.

L. ez, E. 5273/13 (10130)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Za

kładu kredytowego w Mielcu odbędzie się 
dnia 24 czerwca 1914 o godzinie 10 przed 
południem w biurze sali Nr. III., na zasadzie 
niniejszem zatwierdzonych warunków, licyta
cya następujących realności: realności Iwh. 
312 ks. gr. gm. kat. Mielec, składającej się 
z pb. lk. 60 i pgr. Ik. 61 o łącznym obsza
rze 266 m.2 wraz z domem murowanym, do
mem drewnianym, kuczką i wychodkiem.

Wartość szacunkowa 7265 kor.
Najniższa oferta 4844 kor.
Do realności Iwh. 312 ks. gr. gminy 

Mielec należą następujące przynależności: 4 
drzewa owocowe oszacowane na 20 kor., 
która to kwota jest w ogólnej wartości u- 
względnioną,

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział 17.
Mielec, dnia 15 maja 1914

L. cz. E. 5326/13 (10128)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Piotra 

Brożonowicza w Mielcu odbędzie się dnia 
24 czerwca 1914 o godz, 9 przed południem 
w sali Nr. III., na zasadzie zatwierdzonych 
warunków licytacya realności: Iwh. 1/2 365 
ks. gr. gm. Goleszów pgr. 131/3, 131/4,
132/3, 131/1, 134/3, 135/2 i 1687 o łącznym 
obszarze 1 ha. 49 ar. 04 m s.

Wartość szacunkowa 1036 kor.
Najniższa oferta 691 kor.
Do realności Iwh. 365 ks. gr. gminy 

Goleszów nie należą żadne przynależności.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Mielec, dnia 13 maja 1914.

L. cz. E. 65/14 (191) (9192)
Edykt licytacyjny.

Dnia 26 czerwca 1914 o godz. 10 przed 
południem odbędzie się w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 8, licytacya realno
ści Iwh. 1552 i 1546 ks. gr. gm. Bybna.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta- 
cyęjest oceniona a to: a) Iwh 1552 na 2195 
kor., zaś b) Iwh. 1546 na 915 kor. 20 h, 

Najniższa cena wyuosi : 
ad a) 1463 kor. 80 h,, 
ad b) 611 kor. 20 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj

dzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta? może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym 
w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Liszki, dnia 5 maja 1914.

L. cz. E. IY. 6845/13 (16) (9430)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galie, ziemskiego Banku 
kredytowego we Lwowie odbędzie się dnia

30 czerwca 1914 o godzinie 10 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym w biu
rze Nr. 140, w Stryju licytacya realności 
Iwh. 1394, 1444 gm. Stryj, realności miej
skie stanowiące jedną całą gospodaiczą, po- 
łożoni przy ul. Potockiego i ul. Trzeciego 
Maja.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
licytacyę są ocenione na 94 565 kor., przy
należności zaś: iustalacya oświetlenia gazo
wego, rolety sklepowe, żelazne, kadzie na 
wodę, haki ogniowe na 631 kor.

Najniższa cena wynosi 47.282 kor. 50
b., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 19 maja 1914.

L. cz. E. 2586 13 (7) (9105)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Towa
rzystwa kredyt, i oszczędności „Union" w' 
Tarnowie odbędzie się dnia 30 czerwca 1914 
o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 
17, na zasadzie zatwierdzonych warunków 
licytacya realności: Iwh. 1002 ks. gr. Izdebki 
cała realność składająca się z parceli g r. 
3506, na której stoją budynki i parcele gr. 
3522/26 stauowiącej rolę.

Wartość szacunkowa 2310 kor. 
Najniższa oferta 1540 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k, Sąd powiatowy, Oddział IY. 
Brzozów, dnia 8 maja 1914.

L. ez. E. 4255/13 (10029 2 - 2 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kopia Melzera w Śniatynie, 
zastąpionego przez adw. dr. Kleina w Snia- 
tynie, odbędzie się dnia 16 lipca 1914 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym w sali Nr. I, w Śniatynie, licy
tacya realności objętej Iwh. 91/1. gminy Snia- 
tyn, składającej się z pbud, 9/2 wraz z przy- 
należnościami, składającemi się z domu mu
rowanego i wychodka.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
licytacyę, jest oceniona na 1944 kor., przy
należności zaś na 3830 kor.

Najniższa cena wynosi połowę wartości 
szacunkowej, t. j. kwotę 2787 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które uzupełnia 
się tem, że nabywca przyjmie bez policzenia 
na cenę kupna służebności z mocy ugody z 
dnia 19 czerwca 1871 w ust. 1 karty O. 
wpisaną i odnoszące się do tej nieruchomości 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy 
mienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których, niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy 
zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym 
terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytacyi, inaczej pretensye tego rodzaju co 
do samej nieruchomości nie mogłyby być już 
ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bąiź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie ua tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Sniatyn, dnia 26 maja 1914.

L. cz. E. 2742/13 (7) (10011 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Dnia 2 lipca 1914 o godzinie 10 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym w 
biurze Nr. 5, odbędzie się licytacya realności 
obj. Iwh. 525 gm. kai. Poznanka hetmańska 
wraz z przynależnościami składającemi się z 
sztachet i płotu.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 3880 kor., przynależności 
zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 2253 kor. 32 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział II,
Grzymałów, dnia 20 maja 1914.

L. cz. Cg. I. 241/14 (1) (10056 2 - 3 )
E d y k t .

Przeciw 1) Józefowi Landau, 2) Cha
nie Landau zam. Funkelstein, 3) Reize Lan
dau zam. Czop, 4) Racheli Landau zam. Ló- 
wensohn, 5) Etli Landau, których miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesiony został do
c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez 
p. Michała Krupskiego, era. woźnego w Zło
czowie imieniem własnem oraz jako opiekun

i ojciec mał. Konstancji, Heleny, Stanisława, 
Antoniego, Józefa, Karola Krupskich pozew 
o zezwolenie wypłaty z depozytu 1/8 części 
kwoty 3082 kor. 86 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono I-szą 
audyencyę na dzień 23 czerwca 1914, o godz. 
8 30 przed południem, w c. k. sądzie obw. 
w Złoczowie, w biurze Nr, 5.

Celem strzeżenia praw pozwanych wyż 
wymienionych ustanawia się kuratorem p. dr. 
Grosskopfe, adwokata w Złoczowie.

Tenże kurator zastępywać będzie nie
wiadomych z miejsca pobytu pozwanych 
w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebez
pieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nic 
zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I,
Złoczów, dnia 26 ma a 1914.

L. cz. E. 1708/13 (14) (10021 2—3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 czerwca 1914 o godzinie 9 
przed południem odbędzie się w sądzie niżej 
wymienionym w Kurze Nr. 1 w Monaste- 
rzyskaeh licyta-ya całej realności Iwh 448 
ks. gr. gm. Dubienko, w raz z przynależ ilo
ściami. składającemi się z krzaków na pgr. 
lk. 895, 909/19.

Nieruchomość powyższa wystawiona na 
licytacyę jest oceniona na kwotę 12.278 
kor., przynależności zaś na 2880 kor.

Najniższa cena wyuosi 10.100 kor., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, zatwierdzone 
tutejszo-sądow ą uchwałą z dnia 17-go maja 
1914 L. cz. E. 1708/13 i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.), może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
wsadzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach togo postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymieniomgo i nie wskażą temuż są 
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiat wy, Oddział IY.
Moaasterzyska, dnia 15 maja 1914.

L. cz. E. 1061/13 (22) (10062 2 - 3 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Firmy 

Kaswin Rohatyn & Comp. w Stanisławowie, 
odbędzie się dnia 30 czerwca 1914 o go
dzinie 10'30 prz.d południem w biurze Nr. 
130, na zas^dde niniejszem zatwierdzonych 
warunków licytacya realności Iwh, 4552 ks. 
gr. Stanisławów.

Cała realność położona przy ulicy So
bieskiego, składająca się z pgrnt. 927/4 2 o 
powierzchni 391 m2, na której znajduje się 
dwupiętrowy dom mieszkalny.

Wartość szacunkowa 103.516 kor.
Najniższa oferta wynosi 51.758 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastralny i protokoły ocenienia 
i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. 
kanc. Nr. 130.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podno 
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ni
żej wymienionego i nie wykażą temuż sądo
wi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stanisławów, 16 maja 1914.

L. cz. E. 4935/13 (50) (8665)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Zakła
du kredytowego dla handlu i przemysłu w Ko
sowie, odbędzie się dnia 26 czerwca 1914 
o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 7, 
na zasadzie zatwierdzonych warunków licyta
cya realności: Iwh. 3 4 170 ks. gr. Kosmacz 
pb. 336 i pgr. 1705, 1706,1707,1708,1709, 
1710.

Wartość szacunkowa 1406 ker. 52 h.
Najniższa oferta 1193 kor. 18 h.
Do realności Iwh. 170 ks. gr. Kosmacz 

należą następujące przynależności: piwnica,

drzewa, płot i drzewa owocowe oszacowane 
na 383 kor. 25 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Jabłonów, dnia 6 maja 1914.

L. cz. Pr. 204/14 (2) (9954)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
O. k. Sąd krajowy karny jako Trybu

nał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek
c. k, Prokuratoryi Państwa, że treść czaso
pisma „Trybuna11 Nr. 23 z dnia 6 czerwca 
1914 w artykule pod tytułem: „Ambona trze
szczy w Krościenku nad Dunajcem" w ustę
pach od „A jednak" do „zieloną trawką" i 
od „Srogi ten" do „rozgrzeszenia" — za
wiera znamiona występku z § 300 i 516
u. k. uznał dokonaną w dniu 6 czerwca 1914 
konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził 
zniszcz nie całego nakładu — i wydał w 
myśl § 493 p. k." zakaz dalszego rozpowsze
chniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 8 czerwca 1914.

L. cz. Pr. 205/14 (2) (9955)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał 

prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. 
Prokuratoryi Państwa, że treść czasopisma 
„Gazeta codzienna" Nr. 1793 z dnia 7 czerw
ce 1914 w artykule pod tytułem: „Trocade- 

 ̂ ro“ w ustępie od „Bo musiałby" do „paź 
' kuplerski" — zawiera znamiona występku z 
§§ 300 i 516 u. k. uznał dokonaną w dniu 
6 czerwca 1914 konfiskatę za usprawie
dliwioną i zarządził zniszczenie całego na
kładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz 
dalszego rozpowszechniania tego pisma dru
kowego.

Lwów, dnia 8 czerwca 1914,

L. cz. Pr. 197/14 (2) (9549)
W linieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karny jako Trybu

nał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek
c. k. Prokuratoryi Państwa, że treść czaso
pisma „Prykarpstskąja Ruś" Nr. 1358 z 
dnia 29 maja 1914 w artykule pod tytułem:

1. „Nowaja żertwa" w ustępie od „y 
tak iatwa" do końca i w artykule

2. pod tytułem „Sredy gazet y żurna 
łów" w ustępie od „Dynamyczeskoje zna
czenie" do końca — zawiera znamiona wy
stępku z § 300 n. k. uznał dokonaną 
w dniu 30 maja 1914 konfiskatę za uspra
wiedliwioną i zarządził zniszczenie całego 
nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. za
kaz dalszego rozpowszechniania tego pisma 
drukowego.

Lwów, dnia 81 maja 1914.

L. cz. Pr. 202/14 (2) (9952)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości !
O. k. Sąd krajowy karny jako Trybu

nał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek 
c„ k. Prokurato a Państwa, że treść czaso
pisma „Prykarpatska;a Ruś" Nr. 1363 z 
dnia 4 czerwca 1914 w artykule pod tytu
łem : „Massowyje doznanie yły nebywałaja 
anketa" w ustęoie od „Starmmaja y “ do 
russkomu czełowiku" — zawiera znamiona wy
stępku z § 300 u. k. uznał dokonaną w dniu 
4 czerwca 1914 konfiskatę za usprawiedliwio
ną i zarządził zniszczenie cahgo nakładu — 
i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego 
rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 6 czerwca 1914.

L. cz. Pr. 191/14 (2) (9047)
W Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
C. k. sąd krajowy ksrny jako Trybunał 

prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. 
Prokuratoryi Państwa, że treść czasopisma 
„Prykarpatskaja Ruś" Nr. 1353 z dnia 22 
maja 1914 w artykule:

1. pod tytułem : „Udałenie edynstwen- 
noho zahranycznoho russkaho k irrespondenta 
yz zały suda" i

2. pod tytułem: „Diło S. J. Bendasiu- 
ka“ w ustępie od „Sudałe iiem“ do „po ha- 
łycky", — zawiera znamiona występ
ku z § 300 u. k., uznał dokonaną w dniu 
22 maja 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną 
i zarządził zniszczenie całego nakładu — i 
wydał w myśl § 493 p. k.J zakaz dalszego 
rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 24 maja 1914.

Firmy.
H . en . «3>ipM. 2 0 /1 4  C tob . Y. 179  (8 8 5 9 )

B uhc dfńpMH aapoÓKOBoro i rocno^apcK oro  
CTOBapumeHH.

BnncaHO flo peecTpy 3apo6icoBHx i 
rocno,a,apCKHx cTOBapmneHb.
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O c ia o k  cT O B apnm eH a: ^ o fip a H H  ad  

Topo^OK hit
<3>ipMa 3ByaHrj b : ToBapaciBO rocno- 

Aapcico Kpe^HTOBe „Pycica Kaca“, eTOBapa- 
meHe 3apeecTpOBaHe 3 orpaHiiaeHoio nopy- 
KOH).

/ la ra  CTaTyTy: 24 cepnna 1913 
Upe^HCT Hpc^npneMCTBa e cnoayaHTH 

roeno^apoKi ch.ih cboix uneniB pyisi i'x a 0- 
ópoÓHTy.

^apeK ana cKnaAae ca 3 Tpox aaeniB 
'̂iaoBOĄHHKa, tcacnepa, KHHTOBOAUHKa bu6a- 

paHHX aepe3 Ha/i,3HpaH)aHń C obIt 3 aOMiac 
aaemB cTOBapamena na nporr a r  3 jiit Ha 
nepmaz 3araaBHiix 3Óopax BaSpam : CBBam;. 
AnTOHiii Ko3aK, rp. KaT. napox b /(óópn- 
Hax, ĄiaoBOAaaK, Air^peił AH/i;pycHniHH, 
rocno^ap b rZI,o6paHax, rcacnep, A htoh M h- 
t b k , rocno/i;ap b riyTHTiiTiax, khhtoboa- 
hhkom.

n i ^ a a c  (Jńpiia 6yAe Bi/i,6yBaTa ca b 
t o b ; cnocifi, m,o npa (jiipni cTOBapamena 6y 
,3,yTB y Mimem niflnaca abox aaemB ynpaBB.

O r o a o m e H a  6yjyyi'h  n O M im y s a i i i  H a  c e  
T a 6 a a u ; i  n p H Ó H T ia  b cTOBapameHio a 6 o  b  
o ^ H ia  3  j tB B ia c K H x  iJa 3 e T . a K y  n p a 3 H a a H T B
H a^ ap a io^ H H  C obIt .

Y  u - i e m s  b h h o c h t b  1 0  Kop. k o h c -  
AHH HaeH Moace MaTH S in tu ie  y,a,'iaiB, a  u  ca  o 
y^IaiB He e oÓMeaceHe

Bi^BiaaaBHicTB e oÓMeaceHa ,3,0 A80' 
KpaTHOi bhcoth 3aaBaeHoro y^iay.

^aT a BHHcy: 28 aioTOro 1914,
U,. k . CyA KpaeBHH hko ToproBeabHHH

BiAAi'*3 IV.
• lim is , aH0 25 aiOTOro 1914

Kuratele.
L. ez. P, 96/13 (8355)

E d y k t.
Za umysłowo chorego uznano Iwana 

Klaczkę w N’emstowie.
Kuratorem jego ustanowiono Fedka Kła- 

czko, gospodarza w Niemstowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Cieszanów, dnia 28 lutego 1914.

L- cz. L. 18/18 (8) (9878)
E d y k t .

Za marnotrawnego uznano Józefa Gro
belnego w Nockowej.

Kuratorem jego ustanowiono Józefa 
Grobelnego, wójta w Nockowej.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Ropczyce, dnia 5 maja 1914.

L - cz. L. 4/14 (6) (9814)
E d y k t.

Za marnotrawną uznano Franciszkę 
Róg w Pietrzejowej.

Kuratorem jej ustanowiono Tomasza 
Zimę w Pietrzejowej.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Ropczyce, dnia 9 kwietnia 1914.

L. cz. P. 218/13 (8380)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Piotra Sawruka 
w Chiszewicach.

Kuratorem jego ustanowiono p. Stacha 
Mamczaka w Chiszewicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Rudki, dnia 9 maja 1914.

Kuratorem jego ustanowiono Stanisła
wa Wołkowieza w Moszczenicy.

O, k. Sąd powiatowy, Oddział I 
Biecz, dnia 24 kwietnia 1914.

L. ez. L. 2/14 (5) (8690)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Wojcie
cha Kazimitskiego w Pstrągowy.

Kurato em jego ustanowiono Józ< fa 
Pytkę w Pstrągowy.

0. k. Sąd powiatowy.
Strzyżów, dnia 7 kwietnia 1914

li. cz. P. VI. 172/13 (8644)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Ignacego 
Kozubskiego w Dolinie.

Kuratorem jego ustanowiono Michała 
Kociułymę w Dolinie.

O k. Sąd powiatowy, Oddział VI. 
Czortków, dnia 15 grudnia 1813.

L. cz. L. 12/13 (4) P. 3/14 (1) (8229)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Piotra Pi
ków skiego w Bedrykowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Stefana 
Stasiuka, gospodarza w Bedrykowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Zaleszczyki, dnia 27 stycznia 1914.

L. cz. P. 383 13 (1) (8156)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Esterę 
Teiger zam. Schneider w Brzeżanach.

Kuratorem jej ustanowiono Mend a Tei- 
gera f-ktora w Brzeżanach.

C, k. Sąd powiatowy, Oddz. III. 
Brzeżany, dnia 16 g.udnia 1913.

(8829)L. cz. P. 42/14 (8)
E d y k t.

Za marnotrawną uznano Maryę z Sie- 
wiorków Byczkową w Brodłach.

Kuratorem jej ustanowiono p. Jana By
czka wt Brodłach.

0 k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Krzeszowice, dnia 12 maja 1914.

Rozmaite ogłoszenia.
L. cz. 0. I. 207/14 (10075 2—3)

E d y k t.
Przeciw likowi Moszczycowi z Lutowisk,

którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k, sądu powiatoweso w 
Lutowiskaeh przez Aneię z Kowalów Worał 
w Lutowiskaeh pozew o naruszenie posiada
nia wschodniej części pgr. 524 i 525 przy
ległej do pgr. 523 w Lutowiskaeh.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę na dzień 12 czerwca 1914, o gedz. 
8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Ilka 
Moszczyca ustanawia się p. dr. Szar»niewi- 
cza, adwokata w Lutowiskaeh, kuratorem.

Tenże k u ra to r zastępyw ać będzie ku- 
randa  w rzeczonej sp raw ie  n a  jego  koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnom ocnika Die zam ianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowiska, dnia 28 kwietnia 1914.

L. 613 (10037 2 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

Ascher (Artur) Ornstein, em. c. k. radca 
sądu i adwokat w Pruchniku przesiedla się 
do Zbaraża.

Z Wydziału Izby adwokatów. 
Przemyśl, dnia 5 czerwca 1914.

L- cz. P. 12/13 (1) (7886)
E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Ołeksę Oho- 
chuna w Myłej.

Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja 
Kawczaka w Myłej.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Borynia, dnia 13 marca 1914,

L- ez. P. 40/14 (6) (8606)
E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Wojciecha 
lutaka w Twierdzy.
v  Kuratorem jego ustanowiono Marcina 
k l i s z a  w Twierdzy.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Frysztak, dnia 28 marca 1914.

(8758)L- cz. P. 79/14 (5)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Józefa 
ajkuta syna Jakóha w Godzisku górnym. 
1 Ruratorem jego ustanowiono Franci

s a  Deca w Grodzisku miasto.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Leżajsk, dnia 16 maja 1914.

1 cz- P> 24/ 14 (3) (8813)
„ „ E d y k t.

eha „umI słowo chorego uznano Wojcie
cha Wołkowieza w Moszczenicy.

DONIESIENIA PRYWATNE.
Ruch pociągów  kolejow ych

C b o - w i ą T a - o J ą c ^  s s  d n i e m  ±  r a a j a  1 , 9 1 . 4 =  r .

według czasu średnio-europejskiego

Przychodzą do Lwowa:
•ia dworzec g łów n y :

Z K rakow a: 2 2 2 , 540, 025D), 725, g45, 955, 110*), 1.2 5 , 
22°§ ), 530, 7B7|), 8 1 0 , 932 

*) z Tarnowa. §) od 16 maja do 1 października włą
cznie codziennie, 

t )  z Gródka Jagiell. od 1 maja do 30 września włą
cznie codziennie. □ )  z Mościsk.

Z Podw oi o czy sk : 716, u.36, i4 7 § ), s » ,  525, 1030, 10*2t)
f )  z Krasnego. §) od 14 maja do 29 września włącznie

codziennie,
Z Czermowiee; 1 2 i« , 520ff), &M*), 735, 1028-j-), g 45, 535, 

6 S 1 ,  928 ”  “

*) ze Stanisławowa, f )  z Kołomyi, f f )  z Chodorowa 
w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.

Ze S tryja*  720, 900, u 40, 620, u 05, 1158§)
§) od 16 czerwca do 8 września włącznie tylko w nie

dziele i rz. kat. święta,
Ze Sam bora; 820, 955, i*4, 830
Ze Sokala: 705, 830*), 125, 720

*) z Żółkwi a w każdy poniedziałek z Rawy ruskiej.
Z Jaw orow a: 804, 429 
Z P o d h a jce : 1 H 2, 102£
Ze H to janow a: 950, 630

ss5& d w o r z e c  ^ w ó w - P o d z a m c z e * 4:
Z Podw oloezysk: 6-r>6, 1116, 1***), 506, 1013, lOSif)

t ł  z Krasnego. *) od 14 maja do 29 września włącznie 
codziennie.

Z P odhajce : 734*), 10--4, 1003 
*) z Winnik.

Ze Stojanow a: 931, 612

ma dworstee „Łw ów łiyczakńw “ |:
Z P odhajce : 712*), 1036, 325*), 944 

*) z Winnik

Odchodzą ze Lwowa:
*  dworca głów nego:

Do K rak o w a:  355, g a o ,  855, I 26f), 2 ©s§), 345 ,
335*), 550, 700, 735, 1J 15

*) do Rzeszowa. §) od 14 maja do 29 września włącznie 
codziennie, f )  do Gródka Jagiell.

Do Pod w otoczy s b ; 606, 1038, 300, 245§), 255f), 840, 1118

t )  do Krasnego. §) od 16 maja do 1 października włą
cznie codziennie.

Do Czernłowiec: 245, 610, » i5 ,  1003, aao, 312*), 552|), 
750|t). 10ÓH

*) do Stanisławowa. •{■) do Kołomyi, f f )  do Chodorowa 
w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

Do Stryjn : 725, 100o§), 147̂  055, 740 no6
§) od 14 czerwca do 8 września włącznie tylko w nie

dziele i rzym, kat, święta.
Do Sambora: 655, 905, 540, 1056
Do Sokala: 750, 225, 750, n s s ”

*) do Żółkwi a w każdą nied7,ie’ę do Rawy ruskiej.
Do Jaworowa: 840, 6j^
Do Podhajce: 553, 453*)

*) do Brzeżan.
Do Stojanowa: 846, 555

x d w o r c a  „ S .w G w -P o d z a m c y .e * 4:

Do Podwttlcenysk: 621, u 00, 3 1 3  a***;, 8 i2 f\ 901
1135 ’ “

f  ) do Krasnego, *) 0d 16 maja do 1 października włą
cznie codziennie.

Do Podhajce: 607, 134*), 5u§)
*} tylko do Winnik, §) do Brzeżan.

Bo S to jauow s: 905, 617

z dworca „ L w ó w Ł y c z a k iw 4
Do Podhajec: 626, 153*), 534§), 727 

*) tylko do Winnik. §) do Brzeżan

P o c i ą g i  l o k a l n e .
na dworzec główm y:

Z Brzuchowi?;:
codziennie: od 1 maja do 30 września 654, 730

od 1 czerwca do §1 sierpnia 154, 541, 5i5i
730, 030
od" 1 października do 30 kwietnia 728

w niedzielo i święta rzym. ka t . : od 1 maja do 31 maja
341, 930
od 1 czerwca do 31 sierpnia 1100

Z J a n o w a :
codziennie: od 17 maja do 15 września 1010 

od 1 czerwca do 31 sierpnia los. 
w niedziele i święta rzym. kat. od 10 maja do 30 sier

pnia 9H.
Z Lubienia: w niedziele i święta rzym kat od 1 czerwca 

do 30 sierpnia 1020

x dworca g łów nego:
Do B rzuchow ic : codziennie 600

codziennie: od 1 maja do 30 września 414
od 1 czerwca do 31 sierpnia 1231, 235, 414, 
615, 835

w niedziele i święta rzym. k a t , : od 1 maja do 31 maja
235, 835
od 1 czerwca do 31 sierpnia 1005

Do Janowa:
codziennie: od 17 maja do 15 września 800

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1015. 
w niedziele i święta rzym. kat. od 10 maja do 30 wrze

śnia 109

Do L nb ion ia :  w niedziele i święta rzym. kat, od 1 czerwca 
do 31 sierpnia 225

UWAWA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem Godziny nocne od 6£0 wieczór do 559 rano, są ozna
czone podkreśleniem liczb minutowych.
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D. Z. 1500/1 III. (10040)

K. k. Nordbałmdirektion.

Lieferungsausschreibung.
Die k. k. Nordbahndirektion beabsichtigt die Lieferung von 150 Stiick Kacheliifen 

fiir die Winterperiode 1914/1915 im Wege einer offentlichen Ansschreibung zu yergeben.
Die Anbotformularien fur diese Tonofen lieferung, sowie die naheren Bestimmungen 

fiir diese Yergebung konnen boi der k. k. Nordbahndirektion (Bureau 111/7) eingesehen, 
oder gegen Erlag des Betrages von 1 K personlich behoben werden.

Ueber Wunsch erfolgt die Zusenduag dieser Belielfe auch durcli die Post und zwar 
nur gegen Nachnahme des obigen Betrages (oder gegen Einsendung desselben einschliess- 
lich Porto in Briefmarken).

Die Angebote sind unler Beniitzung der biezu aufgelogten Anbotformularien pro 
Bogen mit einem Einkronenstempel zu yersdien, zu versiegeln und mit der Aufschrift 
„Angebot fiir Kachelofenlieferung" gekt nnzeiohuet in der Einlaufkanzlei der k. k. Nord- 
bahndirektion, Wien II/2, Nordbahnstrasse 59, bis langstens Donnerstag den 9 Juli 1914 
12 Uhr miitags einzubringen, oder an dieselbe frankiert abzusenden.

Die Grosse der offerierten Tondfen ist durch die Angabe der Anzahl der in der 
Hohe, Breite und Tiefe oder Ofen yerwendeten Kacheln zu bestimmen

Die Anbotsteller oder dereń BevoIimaehtigte haben das Reeht, der am Freitag den 
den 10 Juli 1914 10 Uhr Vormittag bei der Abteilung III. der k. k. Nordbahndirektion 
statlfindenden komissionellen Eroffnung der oingelaufenen Angebote beizuwohnen.

Die Anbotsteller haben mit ihren Angeboten durch seehs Wochen vom 10 Juli 1914 
an gerechnet im Worte zu bleiben.

Die k. k. Nordbahndirektion behiilt sich vor die Angebote rllcksichtlich der ganzen 
angebotenen Menge oder nur cines Teiles derselben anzunehmen. Ebenso steht es dem 
Anbotsteller frei, sich um die gesamte Lieferung oder aucli nur um eine Teillieforung zu 
bewerben.

Yon dem Erlage eines Yadiums wird aligesehen, doch wird dem Ersteher der Liefe
rung nach erfolgtem Zuschlage 5 ° 0 des Wert -s von seiner Rechnung ais Kaution fiir ein- 
jahrige Haftung zurlickbehalten.

Angebote, welche nach dem vorgeschri*;benen Einreiehungstermin einlangen, oder 
den Bestimmungen dieser Ansschreibung niclit entsprechen, bleiben unberucksichtigt.

Die k. k. Nordbahndirektion behiilt sich schliesslich das Recht vor, tiber die An 
nahme der eingelangten Angebote nach freiern Ermessen zu entscheiden, allenialls auch 
samtliche eingelangte Angebote abzulehnen.

Wien, am 14 Juni 1914.

Die k. k. Nordbałmdirektion.

RADZIWIŁŁ, W IMMER i ŻELEŃ SC Y
Towarzystwo akcyjne dla wyborów z gliny i piasku we Lwowie.

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
Akcyomaryuszów Towarzystwu akcyjnego

R A D ZIW IŁŁ, W IM M E R  i ŻELEŃ SC Y
Towarzystwo akcyjne dla wyrobów z gliny i piasku we Lwowie

odbędzie się
we wtorek, dnia 30 czerwca 1914, o godzinie 10 przed południem, 

sali posiedzeń Danku galicyjskiego dla liancHu i przemysłu 
w Krakowie, Rynek 1. 25. 

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Rady /.awiadow.-z-j z czynności Towarzystwa za trz -ci 

rok administracyjny.
2. Sprawozdanie rewiz uów z kontroli zaniknięcia rachunków za rok 1913.
3. Powzięcie uchwały co do przyjęcia bilansu za r. 1913.
4. Powzięcie uchwały co do r o d  z ału zysku za r. 1913.
5. Wybór dwóch rewizorów i dwóch zastępców na r. 1914.

P. P. Akcyonaryuszów, którzy uprawnieni są do głosowania i zechcą 
wziąć udział w Wal nem Zgromadzeniu, upraszamy, ażeby akeye bez kuponu 
bieżącego najpóźniej do 24 czerw a b r włącznie, jako statutowo ostatecz
nym terminie zdepono vali w i kwidat-m ze e. k. uprzyw. anstr. Zakładu kre
dytowego dla handlu i przemysłu w Wiedniu, łub fiUi tegoż Zakładu we Lwo
wie, albo też w kasie Towarzystwa vve Lwowie, ul Kościuszki i. 7.

Lwów, 12 czerwca '914.
R ad a  Z a w ia d o w c z a .

D. Z. 1439/1 III. ex 1914 (10038)

Kr k. Nordbahndirektion in Wien.
Z. 1442/111. (1) ( X 1914. (10146)

Die k. k. Nordbahndirektion.

Liefemngsausschreibnng.
O f f e r t a u s s c h r e i h u n g .

Die k. k. Nordbahndirektion beabsichtigt die Lieferung der eisernen Oefen fiir die 
Zeit vom 15 September 1914 bis Ende Septeinber .1915 im Wege einer offentlichen Aus- 
schreibung zu yergeben.

Fiir die Winterperiode 1914/15 gelangen yorerst 976 Stiick zu Yergebung u. z w.:
3 StUck eiserne Oefen mit Kacbelyerkleidung,

310 „ Dauerbrandbfen diverser Art,
216 „ Regulierfullofen „ „
433 „ gewohnliche eiserne Oefen,

14 „ IleizhausOfen.
Die Anbotformularien fiir diese Ofenlielerting, sowie die naheren Bestimmungen fiir 

diese Vergebung konnen bei der k. k. Nordbahndirektion (Bureau III/7) eingesehen, oder 
gegen Erlag des Betrages von 1 K personlich behoben werden.

Ueber Wunsch erfolgt die Zuiendung dieser Behelfe auch per Post und zwar nur 
gegen Nachnahme des obigen Betrages (oder: gegen Einsendung desselben einssbliesslicb 
Porto in Briefmarken).

Die Angebote sind unter Beniitzung der hiezu aufgelegten Anbotformularien pro Bo
gen mit einem Einkronenstempel zu versehon, zu yersiegeln und mit der Aufschrift: 
„Angebot fiir eiserne Ofenlieferung" gekennzeichnet in der Einlaufkanzlei der k. k. Nord
bahndirektion Wien II/2, Nordbahnstrasse 50, bis liingstens Samstag den 14 Jnli 1914
12 Uhr mittags einzubringen, oder an dieselbe frankiert abzusenden.

Die Anbotsteller oder dereń BeyollmficLtigte haben das Recht, der am Moritag den
13 Juli 1914, 10 Uhr V. M. bei der Abteilung III. der k. k. NordbahndirekLion stattfin- 
denden kommissionellen Eroffnung der eingelaiifenen Angebote beizuwohnen.

Die Anbotsteller haben mit ihren Angt boten durch sechs Wochen vom 13 Juli 1914 
an gerechnet, im Worte zu bleiben.

Die k. k. Nordbahndirektion behiilt sieli vor, die Angebote riieksichtlich der ganzen 
angebotenen Menge oder nur eines Teiles derselben anzunehmen. Ebenso steht es dein 
Anbotsteller frei, sieli um die gesamte Lieferung oder auch nur um eine Teillieferung zu 
bewerben.

Yon dem Erlage eines Yadiums wird aligesehen, doch wird dem Ersteher der Liefe
rung nach erfolgtem Zuschlage 5% des Wert.es von seiner Rechnung ais Kaution fur ein- 
jiihrige Haftung zurtick behalten.

Angebote, welche nach dem yorgenannt n Einreiehungstermin einlangen oder den 
Bestimmungen dieser Ansschreibung nicht entsprechen bleiben unberucksichtigt.

Die k. k. Nordbahndirektion behiilt si li schliesslich das Recht vor, iiber die An- 
nahme der eingelangten Angebote nach freicni Ennessen zu entscheiden, allenfalls auch 
samtliche eingelangte Angebote abzulehnen.

Wien, am 14 Juni 1914.
Die k k. Nordbahndirektion.

T  A .  m  ¥  F  A  F  a  A  C I I T  O  W  A
m  L w o w a  do w s z y s t k i c h  a i a e y . J  

ko le jow ych  w t ła łłc y i i B u k o w in ie

p r z e z  F I S C H L E B A2 kn***? * 2 kor* i® h«la,
j p o h r o m i e m s  2  k& T m  § §  L a l .

t ó w n y  s i - W ;  B i u r o  S T .  S O K O Ł O W S K I E G O  
Lwów, Trzeciego Maja 1. 5.

sną

K arier Koldiowf Cena 40  |,a |, ,yv-
Biur* dzienników St. Sok»lswskl«g®. lwów, Trzeciego Maja I. 5

Seitens d-r k. k. Nordbahndirektion in Wien g.dangt die Ausfuhning der Umgestal- 
tung und Vergr6sserung des Aufnahmsgeba des in der Station Oświęcim zur Vergebung. 
Vollendungstermin ) Juni 1915. Da wahrend der Bauduichfuhrung der Ytrkehr aufrecht 
erhalten werden muss, bat die Durohfulirung der Arbeiten n ich einem b. a. aufzustellen- 
den Aibeitsurogramm zu gesch łmn. Die Yergebung erfolgt nach Einheilspreisen.

Nahere Angiben hiertłb- r sind in den Angebotformularien entbalten, welct e ebenso 
wie die allgerneinen und besonJeren B din<*msse und die tibngen Offertunterlagen (Piane, 
Kosteuberecbnung-.n bezw. Baubesełimbungeh, Formulare fiir „Angebot" und „Bestimmun- 
gen“, „Kundmachung, betreff-md den Erlag und die Ausfol-uug vun Vadien nnd Geschafs- 
kautionen") bei der k. k. Bahnerhahungssektion Oświęcim der k. k. Nordbahndirektion 
eing. sehen werden konnen.

Die Pliine und Kostenberechunngen sind bei der k. k. Nordbahndirektion, Hoehbau- 
bureau I1I./5 direkt erhaltl cli, ( der konnm ausschlieaslich nur per Postn ichnahme von 
K 8*— (kein sfalls aber gegen Postmweisung oder Erlagsuhein) von dort bezogen werden.

Die Angebote und die Kostenberechnung sind uuter Benutznug der hięzu aufgelegten 
Angebotformularien per Bogen mit einein Emkronenstemp 1 zu versehen, zu fertigen. zu 
siegeln und mit der Aufschrift: „Ang boi, betrefUnl Umgestaltung und Vergr0sserung 
des AufnH.bmsgebaudcs in der Ststinn O- wię ,m“ gekennzeichnet, bis liingstens 15 Juli
i. J. 12 Uhr mittags in d-r Einlaufkanzlei der k. k. Nordbahndirektion, Wien, II. Nord
bahnstrasse 50, in versiegoltera UrnachUg, (Gouvert) einzubringen uud frankiert dorthin 
■; bzusenden.

D e Anbotsteller oder dereu Beyollmiicbtigte hatien das Recht, der sm .16 Juli 1. J. 
12 Uhr mittags bei der Abteilung III. der k. k. Nord iahndirektion statlfindenden kom- 
inissioitellen Eroffnung der eiugelanfeaen A' gebote beizuwohnen.

Die Anb tste.ler habe i mit ihren Angeboten bis 1 September 1914 im Worte 
zu bleiben

Solche Angebote, in domen irgendweli-.h* Anderiniftr d r Offertgrnndlagen augestrobt 
wird, oder Offer t>-, web-he n <-ht ÓTming- ndiss einlaufe-i, werden ais nicht eingelano") 
betrachtef und bleiben nnb••rtlcksichfigt.

Vor Einreichuug des AngiboUs h-.t der Anbotsteller ein Yadinm von 5%  der offe
rierten Summę zu erlegen (sieho „Offer.unie lagen").

Die k. k. Nordb&hndirelti n b halt smh das Reehl. vor, iiber die Annahmo oder 
Nich tan nahme d r  eingelangten Angebote nach freiein Ermessen zu entscheiden, oder 
evcntnell ;uch samtliche Angeboie zuriickznwoisen.

Der Ersteher ist yorofl chtet, bei d r Vergebung yon Profesionistenarbeiten und 
Lii ferungi-n fiir den gogenStfuidlu-he.n B u u iter gleichen, doch nicht weseutlich ungtin- 
stigeri-n Bedingungni die in Galizien ausasrigen Gewerbeireibenden und Lieferauton zu
beiiick sich t gen.

Wi e n ,  im Mai 1914.

yie h. Et. N o rd b a h n d irek tio n .

Na wszystkie wyjątku PJLSMA codzienne
l anUojttoowa, wI«d0ń«Ue; zsggtninzne, TYGODNIKI PISMA HUMORYSTYCZNE,

4 LUSTRACJE ARTYSTYCZNE, IO IIt, ZUF.HiALE, {urzyjiauje z m tiw f,

w Mlajsow óite wysyłką na prwwlncysj pa tsm m h r-eelakcyinyofe
Odinsiowiw <lo w**.?SZblch pism nnltimiel.

igmeri dzienników 1 ogłoszeń St. Sokołowskiego, lwów. Trzeciego Maja 5

m Îfezystlto najdiiklacIniej Pasnije
je że li nżyw a się kroju

i i l A Y O B I  t**
do nabycia na każdą miarę, 

obecnie w yłącznie w Biurze dzienników
Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.
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C. k. nprzyw. Galie. Akcyjny

BANK HIPOTECZNY
we

FILIE:
K rak ow ie
C ze r n io w ca ch
T a rn o p o lu

KAPITAŁ AKCYJNY 20,000.000 kor. 
REZERWY 11,025.000 kor.

EKSPOZYTURY:
w  S ta n is ła w o w ie  
w  P o d w o lo c z y sk a c h  
w  N o w o sie licy

Kantor wvniianv kuPułe ■ ®p,,zedaie
Iw j I H U l l I j f  wszelkie papiery wartościowe i 

monety po najdokładniejszym kursie dziennym, n ie  l ic z ą c  
żad n ej p ro w izy i.
7 1 0 P O T 1 1 0  n i o ł f l n w o  uskutecznia się pod najprzy- 
Z l l C u C I I l C l  y i C I U U W O  stępni(,jszym i warunkami i

udziela wszelkich informacyj co do pewnej i korzystnej lo k a c y i  
k a p ita łó w . — W sz e lk ie  k u p on y  i wylosowane papiery 
wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów. —  

B e zp ła tn e  p r z e g lą d a n ie  numerów losów i innych papie- . 
rów podlegających losowaniu. —  U b e z p ie c z e n ie  lo s ó w  
przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy przyjmuje wkładki na ra
chunek bieżący od 5 0 0  

koron począwszy, oprocentowuje takowe po 4 1/2 p rc . od sta, w y
daje na wkładki k s ią ż e c z k i. —  Kwoty do 5 0 0 0  koron w y
płaca bez wypowiedzenia.

W ynajm uje za  o p ła tą

Schowki depozytowe
kwartalną, półroczną lub roczną 

(Safe Deposits) w  kasach 
stalowo pancernych do 

wyłącznego użytku depozytaryusza pod własnym  jego kluczem, gdzie 
bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery wartościowe, 
dokumenta i kosztowności.

i

M A D O N N A  D O L O R O SA
reprodukeya kolorowa ze słynnego obrazu 
F. KRUDOWSKIEGO jest do nabycia w 
gustownych ramach i za szkłem w  cenie
----------------2 5  k o ro n  — -----------
za porto i opakowanie dolicza się 1 kor. 
w biurze ogłoszeń S o k o ło w s k ie g o  
L w ó w , u l. T rz e c ie g o  M aja  5 . 
Na żądanie przesyła się odbitkę niekolorową.

O S T R Z E Ż E N I E .

Doszło do naszej wiadomości, że kursują weksle z naszymi podpisami. 
Oświadczamy, że są to falsyfikaty, gdyż nigdy weksli nie podpi
sywaliśmy i takowych płacić nie będziemy. Ostrzegamy przed na
byciem falsyfikatów. Karol Stand. Juliusz Stand.

Okazya! Za półdarmo! Okazya!

Dopóki zapas starczy!
Pojedyncze zeszyty ilustrowanych pism z lat: 1911, 1912, 1918  

» » S p o r t  i m  B i l d ‘% , , l > i e  W o c h e “ , „ M e g g e n d o r f e r  B l b ' t t e r ‘% 

»»IM e M u s k e t t e “ , „ S i m p l i © i s s i m i i s “ , komplety „ W Ę D R O W C A * *

z a  p o ł o w ę  c e n y  d o  n a b y c i a

W Biurze dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.
Na prowincyę wysyłka za zaliczką lub za poprzedniem nadesłaniem należytości.

Okazya! Za półdarmo! Okazya

„Schodn ica", T o *, akc dla przemysłu naftowego.

XVIII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
A k c y o n a ry u s z y

„Sctiodnica", Tow . akc. dla przemysłu naftowego
odbędzie się

dnia 4 lipca 1914 o godzinie 11 przed południem 
w sali posiedzeń Banku Anglo-Austryackiego 

Wiedeń I., Strauchgasse 1.
P rz e d m io te m  o b ra d  b ę d z ie  i

1. Przedłożenie bilansu rocznego i sprawozdanie Rady zawiadowczej.
2. Sprawo/danie komisy! rewizyjnej z zamknięcia rachunkowego za r. 

1913/1914 i powzięcie w tej sprawie uchwały.
3. Postanowienie co do użycia czystego zysku za r. obrotowy 1913/1914.
4. Ustanowienie wynagrodzenia dla komisyi wykonawczej na r. 1914/1915. 

( § 1 2  statutu).
5. Zatwierdzenie kooptaeyi jednego członka Rady zawiadowczej.
6. Wybór dwu rewizorów i dwu zastępców7 tychże.

Po m yśli § 14 statutu posiadanie 20 sztuk akcyj uprawnia do oddania 
jednego głosu. P. T. Akcyonaryusze, uprawnieni do głosowania, zechcą swoje 
akeye wraz z niezapadłymi kuponami złożyć w likwidaturze Banku Anglo- 
austryackiego w Wiedniu (1. Strauchgasse 1) albo w  jego filiach do włącznie 
26 czerw ca b. r.

Po m yśli § 16 statutu pełnomocnictwa mogą być udzielone tylko przez 
uprawnionych do głosow aaia akcyonaryuszów.

W iedeń, dnia 10 czerwca 1914.
Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Roczniki

99
66

1 9 1 2
można nabyć po zniżonej cenie za 12 koron. 

Biuro Sokołowskiego. Lwów, Trzeciego Maja 5
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8 •."■s. Yn-ty .Jfeir̂ .-jSifSŁ
W iedeń 1913- Złnty medal.
Komotau J 913 : Zloty medal ze speeyal- 

nern uznaniem  i sreb rn a  nag roda  p ań 
stwowa.

L ipsk  1913: Król. saska nagroda pań
stwowa.

Towarzystwo ak e y j n e 
M agdeburg-B ucka u

F il ia :  W iedeń III. Am Heumnrkt 21. 
Zastępca: Inż W itold C h y le w sk i. 

liWÓK. Kadeckii 10.

l o k o m o b i l e ;
dla  nasyconej i

p r z e g r z a n e j  p a r y
O ryginalnej budowy W olfa 10—800 koni par.

Nłijkorzystniejsze źrPHło siły  
d l a  wszelkich gałęzi przemysłu.

1

|  Dotąd wyprodukowano po nad 1 m ilion koni par. |

M IE JS C E  K Ą P IE L O W E  K I D O W A
powiat wrocławski. — 400 m. nad pow ierzchn:ą morza. — Otwarte przez cały roli.

Najstarsze w Niemczeoh kąpiele lecznicza chorób serca.
KąpieSc z naturaluyin kwasem węglowym i borowinowe. Najsilniejsze 
arsenn-żelaziste źródło przeciw chorobom serca, krwi, nerwów i ckn- 
roboin kobiecym. — Kadioezynne źródło (iollliolil przeeiw katarom  or
ganów oddechowych, leczy nerki renmatyzm, gielit. — 1’rckwencya 
10.515. — Wydanycb kąpieli 110.911. — IS lekarzy. ..Hurhotel 1’ikrsten- 
b o I", pierwszorzędny Siotel i ISO hoteli i pensjonatów. — W ysyłka wody 
pTzez cały rok. — Prospek ty  darmo przez w szystkie b iura  podróży i przez dyrekcyę kąpielową.

U

sm. w  s m  ! » £ %  I  € ®
za pomocą gorącego powietrzu

ściśle podług zasad hygieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie św ieżo palona
’/« kilo kawy palonej M elar.ge N r. 1................................................... 1 kor. 80 ha l'
V. „ ,  „ N r. I I ................................................... 2 kor. -  h a l'

N r. I I I .................................................2 kol. 30 hak
N r. IV .................................................2 kor. 60 bal-

„ M elange cesarska N r. U ...................................................3 kor. — hal-
poleca

Handel herbaty i kawy

E d m u n d a  R i e d l a
■' we Lwowie, Teatralna 3.

Naprzeciw Katedry.

M  I I  M I I  1 1  HB 8 1  m  1 3 1 1 1 1 1 1 I I B I I I
R zą d o w o  upraw n ion a

F abryka wód *»inera!nyck sztucznych
i s o e c y a ln y c h  le c z n ic z y c h

pod linną

K. RŻĄCA i CHMURSKI
w  K ra k o w ie , u l. ś w . G ertru d y  I. 4

w yrabia pod kontro lą  Komisyi przem ysłowej Tu w. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

W o d y  m i n e r a l n e
odpowiadające składem  chem icznym  wodom : B ilińsk ie j,  G le sh i łb le rsk le j ,  

S e lte rsk le j ,  VSchy, M a r y  enbad zk le j ,  H om burg , K Iss in gen , tudzież 
S P E C Y A L N E  LE C Z N IC Z E , jak  litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz 

norm alne  w o d y  m in e ra ln e  z p rzep isu  prof. J a w o r s k i e g o .

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach. Cenniki ria żądanie franco.

i i i i i i i i i i i n i i B i i i i i i i n i i i i i

Wysortowane powieści U J ”
po bajecznie n iskiej cenie, bo po 2 0  i 5 0  bal. za tom  
nabyć m ożna w  biurze dzienników , liw ow , I I I . - g o  M a ja  5.

Angielskie i francuskie świeże mie
sięczniki kez okładki i pierwszej stro
ny można t a n i o  nabywać w biurze 
dzienników, ul. Trzeciego M aja 5.

C. k . liprzy w.

T o  w .  u j® iz p iV c z c u

Riunione A d r ia t ira  di
w Tryeście

założone w  1838, a od r. 1841 o p e 
ru je  w  Galicy i i na B u k o w in ie

przyjm uje :
1. U be zp ie cze n ia  na ży c ie  pod

najkorzystn iejszym i w arunkam i i najn iższą 
prem ią w ro z m a in w  komhinaeyach.

3. U be zp ie cze n ia  budynków, ruebo- 
lllości. zapasów, ziemiopłodów i t. d. od 
szkód  wyrządzonych przez dożar, piorun, 
eksplozye.

3. U be zp ie czen ia  od k ra d z ie ż y  
z w łam an iem .

Fundusze g * anmeyjne 
z wyż 175 m i l i o u ó w  koron.

Zapłacone szkody członkom  Towarzystwa 
zwyż 7óji m ilionów  z dniem  ’31 g rudn ia  1913.

4. U bezp ieczen ia  z iem iopło
dów  od g radob ic ia  na raclilinek Towa
rzystw a d la iibczpino^enia gradowego i rease
kuracyjnego „MMlii DTONAlili ‘ w Tryeśeie.

ii. U bezp ieczen ia  od w y p a d 
ków  i od u s taw o w e j odpow ie
dzialności na rachunek M iędzynaro
dow ego T o w a rz y s tw a  akcy jnego  
u b ezp ieczeń  od w ypadków . 

Przyjm uje G eneralna A geneya e. k. uprzyw.

Riunione Adrialioa di Sicurla
we Lwowie, ul. 3-go Maja 12.

Księgarnia Polska
we Lwowie, ulica Akademicka 1. — a.

poleca dzieła pedagogiczne

P . R E U S S N E R A
do bardzo prędkiej i najłatw iejszej nauki Obcych  
Języ k ó w  w  S zk o le  i Dom u b ezp ła tn ie , bo bez 
n a u c z y c ie la , z objaśnieniem  wymowy i kluczem p. t.:

A M O U C Z E K
Polsko-niemiecki kurs I-szy kor 240, 

ku rs Il-g i kor. 4-80. 
PoIskorPrancaski kuTS f-szy kor. 3 60, 

kur?  i l-g i  kor. 9 # 0  
Polsko-Angielski km-s l-szy kor. 2 30, 

kurs Il-g i kor. 3'60.
Polsko-JIosy jski kurs I-szy kor. 4-20 

kurs il-g i kor. 5 40 . ..
Bezpłatne zerajty w y s y ła  ks .o ga r n i a  po n a d e 

s ł an iu  15 hal.  na porto.

Do zaw ieran ia  ubezpieczeń życio
wych posadow ych, n a  re n ty , lu d o 
wych i d la  dziec i pod n ad e r ko 
rz y s tn y m i w a ru n k a m i, n isk iem i 
p re m ia m i, n ad a je  sie n a jb a rd z ie j

ALLIANZ
A kcyjne Tuw arz. ubezpieczeń  n a  

żyeie i  ren ty  
F ilia  d la  G aliey i i Bukowiny 

Lwów, ul. Zimo-owicza I. 5 I. p. |
Zdolnych i rutyn, agentów poszukuje się. | |

■... iiwt— »nniiii.jjtomwiwWb—a— łto—Ma—iw*——

W Y  S I E W  K I
z najlepszych herbat pół klgr. 2 kor. 

60 hal. i 8 kor. 20 hal.
poleca h an d el herbaty i kawy 
Edmunda -Media, Lwów.

Prawdziwe materye berneńskie
Sezon w iosenny i letni 1914.
I R U M )  JJ

ni.tr. 310 długi ij *«»-»» ir7i . i i _ L kiiiion 10 Koror:
kompletny garnitur , kllJillfl i5 klir,(n

t(!QZki i kur.on 17 koron
surdut, sM dnie  i kam izelka j 1 kupon 30 koron

ko s/tu jo  t y l k o  
1 kupon na czarny ubiór salonowy 20 k o r ., 
tudzież m aterye n a  zarzutki. loden d la tu ry 
stów, kam garny jedw abne, m aterye na suknie 
dam skie r o z s ł a  po cenach fabrycznych, zna

ny jako rzetelny  j solidny 
SKŁAD FABRYCZNY SCHNĄ

SIEGEL-IMHOF w BERNIE (Morawy)
(P ró b k i darm o i  o p ła tn ie ). 

K orzyśc i dla  pryw atnych odbiorców, w ynika
jące ze sprow adzania w p ro st sukna od’ lir my 
Siegel-lm iiof są zn aczu e. S ta łe , najtań sze  
cen y . W ielk i w y b ó r. Ściśle w edług 'p róbek , 
najdokładniejsze wykonanie nawet małych zle

ceń przy  zupełnie świeżym towarze.

STAMPILIE
kauczukowe i metalowe
dla c. k. s ą d ó w , s ta ro s tw ,  
u rz ę d ó w  p o d a tk ow y ch  i t. p., 
N U M E R A T O R Y  w r a z  z dato 
w n ikam i do p rezen tow an ia  
ak tów , marki p ie c zą tk o w a -  

ne, obcęg i  do plomb,

w y k o n u j e  n a j t a n i e j
MAKS (iLASERMAN, rytownik.

Lwów, ul. Sykstuska 19, telefon 1585. 

O dznaczony  M E D A L E M  R Z Ą D O W Y M .  
Cenniki bezp łatn ie .

ZAM IEN IĘ
kamienicę w Stryju ra kamienicę we 
Lwowie z dopłatą kilkudziesięciu ty

sięcy koron gotówką.
P o śred n ictw o  w y k lu czo n e . Z g ło sz en ia : „K orzy
stn a  zam iana". B iu ro  o g ło szeń . — L w ów . u l .  

T rzeciego  Jlaja  I. 5.

Zmiana lokalu!

KOPtiRNMI i Syn
optycy i mechanicy

przen ieśli Hnia 1 lutego 
1913 swoją pracownię 
skład towarów opty
cznych I m e c h a n i 
cznych do nowego sklepu 

przy  ulicy

Hetmańskiej 1 .10.
(Obok Kawiarni W iedeńskiej).

dfe] | |  'tj.r energiczny i nczciwy art- 
A ł t a w r u a j  ę m inistrator przyjmie w 
zarząd kamienice pod przystępnymi wa
runkami. ewent. złoży kancję do 5 tys. 
koron, łaskaw e zgłoszenia pod literam i 
-,łV. IV. 18.**, do Biura dzienników i ogł. 
Sokołowskiego. Lwów, Trzeciego Yląja 1. 5.

t l i *  ł  W yborny w iśniak i jab łezak  stary,
\ /  I Y l l / . J  <’ •  nalewki owocowo-miodowe domowe
go wyrobu be? alkoholu. 5 k lgr. 6 kor. franko. — 
Naczynie demyon. warte 2 korony. P. Korzeniewicz, 
ein. naucz. Iw anezany p. 1.

j L w ó w , u ł .  A k a d e m i c k a  3 .
s Nąj więNr/y m agazyn jubilerski i zegarm istrzow ski

j J u l ia n a  fS,\BSiOWSKIJ5GO
|  kupuje i 3pv7,eda.;ń atare srebro, złoto i kam ienie. 
{ Z ie m k u  la ła s w ls ć  '•nożna s c c s tą  i p rze / keresp,

P O R T R E T Y
Aóar.Jt Mickiewicza

Ks. Józefa Poniatowskiego 
Jana dąbrowskiego

Tadeusza Czackiego
reprodutcy© ze słynnych portretów

w ęn*t<> wnyeh r^u-*eh i za szkłem

są do nabycia po 8  koron
w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.

Za parto i opakowanie n P  prowinoyę dolicza się 1 koronę.

Z drukarni W ł. Łozińskiego (pod zarządem Jana Niedopada) ul. Czarnieckiego 1. 12, — Telefon 527,


